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2.1.  Kengetallen leerlingen/studenten aantallen, personele bezetting in fte's en huisvesting

2.1.1. Ontwikkelingen leerlingen/studenten aantallen

Realisatie

leerjaar 1-10-2020 1-10-2021 1-10-2022 1-10-2023 1-10-2024 1-10-2025

T+1 T+2 T+3 T+4 T+5

1.613 1.620 1.600 1.555 1.565 1.570

BBL totaal 863 794 790 786 790 803

BOL totaal 5.426             5.293             5.302             5.301             5.305             5.305             

6.289             6.087             6.092             6.087             6.095             6.108             

DRP totaal 7.902             7.707             7.692             7.642             7.660             7.678             

Ouders/verzorgers spelen een belangrijke rol in het leven van de leerling/student, dus ook tijdens zijn opleiding. De 

privésituatie van de leerling/student is van grote invloed op zijn ontwikkeling en een blijvend punt van aandacht. Het aantal 

leerling/studenten met een minder stabiele privéomgeving neemt ook de komende jaren toe. De Rooi Pannen blijft daarom 

investeren in een goed persoonlijk contact met de ouders/verzorgers. Een nauwe samenwerking met de ouders/verzorgers 

is een voorwaarde voor een succesvolle schoolloopbaan.

De meerjarenprognose leerlingen/studenten die jaarlijks door alle onderwijsafdelingen wordt aangeleverd bij het College 

van Bestuur wordt elk najaar in het Centraal Directie Beraad besproken en waar nodig bijgesteld op grond van onder andere 

het toegenomen aantal leerlingen/studenten op 1 oktober, de natuurlijke groei en de geplande start van nieuwe 

opleidingen. 

Demografisch gezien neemt de komende jaren de kwantitatieve instroom aan leerlingen/studenten af. De Rooi Pannen 

betrekt haar leerlingen/studenten uit een groot voedingsgebied, voornamelijk uit Brabant, Limburg, Zeeland en de 

Drechtsteden. In met name Zeeland en Limburg loopt het kindertal de komende jaren terug. De Rooi Pannen gaat op basis 

van eigen indicatoren en ervaring uit van een stabilisatie dan wel een zeer beperkte krimp van het leerlingen/studenten 

aantal.

Uiteraard is ook bij De Rooi Pannen een bepaald minimum leerlingen/studenten aantal noodzakelijk om de organisatie 

financieel gezond te houden, maar daar blijven we ver boven. De Rooi Pannen kent echter geen groeidoelstelling. Zij start 

geen, voor haar, branchevreemde opleidingen om het leerling/studentenaantal te vergroten maar investeert in de kwaliteit 

van de opleidingen en met name in de interne praktijk. De interne praktijk, zijnde een van de belangrijke “Unique Buying 

Reasons” van De Rooi Pannen, zorgt er ongetwijfeld ook in de toekomst voor dat leerlingen/studenten en ouders voor De 

Rooi Pannen blijven kiezen.

Door de toename van het leerling/studentenaantal afgelopen jaren zijn gebouwen dichtbevolkt, stagnatie dan wel een 

beperkte krimp levert qua huisvesting geen structurele ondercapaciteit op. Gezien de opbouw van haar personeelsbestand 

en haar financiële gezondheid leidt stabilisatie dan wel beperkte krimp ook qua personeel en financiën niet tot problemen 

noch tot noodzakelijke aanpassingen van het te voeren beleid.

Prognose

De Rooi Pannen

VMBO totaal

MBO

totaal BBL / BOL

Ook de kwalitatieve instroom van leerlingen/studenten is aan verandering onderhevig. De samenleving wordt in 

toenemende mate gekenmerkt door verandering, individualisering, sociale verharding en polarisatie. De Rooi Pannen acht 

het derhalve van belang leerlingen/studenten niet alleen vakmatig op te leiden tot beginnend beroepsbeoefenaar maar ook 

te vormen tot weerbare, sociaalvaardige jongvolwassenen. Jongeren die in staat zijn om op adequate wijze om te gaan met 

maatschappelijke en beroepsmatige veranderingen.
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2.1.  Kengetallen leerlingen/studenten aantallen, personele bezetting in fte's en huisvesting

In al haar regio’s participeert zij op bestuurlijk en elk ander niveau in regionale samenwerkingsverbanden en stelt De Rooi 

Pannen in ondersteuningsprofielen voor VMBO en MBO duidelijke grenzen aan de zorg die zij leerlingen/studenten biedt.

Soms kunnen leerlingen/studenten onmogelijk tot hun recht komen in een reguliere schoolsituatie. De Rooi Pannen biedt 

deze leerlingen/studenten alle kansen in trajecten zoals Prins Heerlijk, vanuit de vaste overtuiging dat elke gemotiveerde 

jongere een kans moet krijgen op een succesvolle toekomst. In het kader van Passend Onderwijs neemt De Rooi Pannen 

haar regionale verantwoordelijkheid.

In een roerige maatschappij is de leerling/student gebaat bij een veilige en gestructureerde leeromgeving. Een klimaat 

waarin de leerling/student wordt herkend en gekend. Een vertrouwde, kleinschalige omgeving met een hoog 

“huiskamergehalte” waarbij de eigen klassenmentor het vaste aanspreekpunt is voor zowel de leerling/student als zijn 

ouders/verzorgers. De klassenmentor vormt de spil in de persoonlijke begeleiding van de leerling/student en is primair 

verantwoordelijk voor het welbevinden van de leerling/student binnen zijn klas en op school.

Alle docenten worden daartoe ook de komende jaren optimaal toegerust o.a. door extra trainingen Puberbrein, trainingen 

in het omgaan met veranderende generaties leerlingen/studenten. De klassenmentor is, samen met zijn collega’s, ook de 

cultuurdrager van De Rooi Pannen in het algemeen en de afdeling in het bijzonder. Zij dragen de normen en waarden van De 

Rooi Pannen, gebaseerd op de praktijk van het bedrijfsleven, over op de leerlingen/studenten.

Door de manier waarop De Rooi Pannen rekening houdt met deze verschuivingen in de instroom van leerlingen/studenten 

kan De Rooi Pannen ten aanzien van haar onderwijs ook de komende jaren het uitgangspunt “we leren onze 

leerlingen/studenten het beste uit zichzelf te halen” blijven hanteren. De Rooi Pannen streeft daarbij naar het hoogst 

haalbare uitstroomniveau voor elke ondernemende, gemotiveerde leerling/student die in staat mag worden geacht het Rooi 

Pannen-onderwijs te volgen en te kunnen functioneren in de beroepen waarvoor de leerling/student wordt opgeleid.

Het onderwijs van De Rooi Pannen is zodanig ingericht dat het de leerling/student alle kansen biedt om zijn talenten 

maximaal tot ontwikkeling te laten komen. Deze ideale situatie wordt uitsluitend bereikt door een uitgebalanceerde 

afwisseling van theorie, projecten, praktijk en stage waarbij de unieke interne praktijk de leerling/student de mogelijkheid 

biedt om de echte beroepspraktijk te ervaren in de eigen, beschermde schoolomgeving. 
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Formatie per 31-12 2020 2021 2022 2023 2024 2025

T T+1 T+2 T+3 T+4 T+5

VMBO

- Docenten 123,4 123,9 119,1 111,3 111,0 111,4

- Onderwijsassistenten en instructeurs 16,2 16,3 15,7 14,6 14,6 14,6

- Onderwijsbeheerspersoneel 24,3 24,4 23,5 21,9 21,9 22,0

totaal fte's VMBO 163,9 164,6 158,2 147,8 147,4 148,0

MBO

- Docenten 323,9 313,5 305,4 293,3 291,1 291,7

- Onderwijsassistenten en instructeurs 64,2 62,1 60,4 58,1 57,7 57,8

- Onderwijsbeheerspersoneel 187,3 181,3 176,5 169,6 168,3 168,7

totaal fte's MBO 575,4       556,9       542,4       521,1       517,1       518,1       

Totaal 739,3 721,5 700,6 668,9 664,5 666,1

2.1.  Kengetallen leerlingen/studenten aantallen, personele bezetting in fte's en huisvesting

2.1.2.   Ontwikkelingen personele bezetting

De te verwachten stabilisatie of beperkte krimp van het aantal leerlingen/studenten en de goede financiële positie van de 

school, leidt er voor ons niet toe dat wij ten aanzien van de personele formatie een andere koers moeten gaan varen. 

Reden waarom we vast houden aan de verhouding van het aantal leerlingen/studenten per fte personeel zoals deze was 

op 1 oktober 2020, onderverdeeld naar docenten, onderwijsassistenten / instructeurs en onderwijsbeheerspersoneel. 

Natuurlijk zijn naast de ontwikkeling van het aantal leerlingen/studenten ook zaken als natuurlijk verloop en deelname. 
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2.1.  Kengetallen leerlingen/studenten aantallen, personele bezetting in fte's en huisvesting

2.1.3. Ontwikkelingen huisvesting

Wegens ruimtegebrek in de bestaande gebouwen is voor de opleidingen Toerisme & Evenementen in Tilburg met ingang 

van 2014 tijdelijke huisvesting aan de Wandelboslaan gevonden.  In 2020 zijn de gebruikers van de afdeling, een 

architectenbureau en een bouwmanagementbureau gekomen tot een ontwerp van een gedeeltelijke nieuwbouw en 

daarnaast verbouw van het bestaande pand aan de Dr. Ahausstraat.

In Breda is de unilocatie opgeleverd en in gebruik genomen. Er blijft de wens bestaan om de 'witte huisjes', gelegen op 

Seelig-Zuid, over te nemen van de Gemeente Breda. Deze worden in de toekomst ingezet als verblijfsaccomodatie t.b.v. de 

interne praktijk voor de afdeling MBO Toerisme & Evenementen. 

Het gebouw aan de Tuinzigtlaan te Breda is verkocht. De overdracht zal medio 2022 plaats vinden. Tot die tijd wordt het 

gebouw na vertrek van de afdeling Horeca verhuurd aan de kopers.
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2.2.  Meerjarenbegroting financieel

2.2.1  Meerjarenbegroting balans 2020 2021 2022 2023 2024 2025

T+1 T+2 T+3 T+4 T+5

Werkelijk Prognoses Prognoses Prognoses Prognoses Prognoses

Materiële vaste activa 88.834.258 88.772.168 91.681.378 88.112.438 84.747.813 78.857.688

Gebouwen en terreinen 66.658.211 69.081.897 71.769.707 70.548.117 68.798.342 65.315.567

Inventaris, apparatuur en overig 19.965.338 17.690.271 17.911.671 15.564.321 13.949.471 11.542.121

In uitvoering en vooruitbetalingen 2.210.709 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000

Vaste Activa 88.834.258 88.772.168 91.681.378 88.112.438 84.747.813 78.857.688

Voorraden 501.723 375.000 375.000 375.000 375.000 375.000

Gebruiksgoederen 501.723 375.000 375.000 375.000 375.000 375.000

Verkrijgingsprijs gebruiksgoederen 501.723 375.000 375.000 375.000 375.000 375.000

Vorderingen 2.352.714 1.266.055 1.266.055 1.266.055 1.266.055 1.266.055

Debiteuren 206.115 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000

Overige vorderingen 1.852.184 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000

- Belastingen 1.346.561 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

- Overige 505.623 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000

Overlopende activa 294.415 266.055 266.055 266.055 266.055 266.055

- Vooruitbetaalde kosten 206.352 206.352 206.352 206.352 206.352 206.352

- Verstrekte voorschotten 78.360 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

- Overige overlopende activa 9.703 9.703 9.703 9.703 9.703 9.703

Liquide middelen 13.471.085 13.268.383 10.747.633 15.113.953 19.008.043 25.276.932

Kasmiddelen 29.298 65.000 70.000 70.000 70.000 70.000

Tegoeden op bank- en girorekeningen 13.441.787 13.203.383 10.677.633 15.043.953 18.938.043 25.206.932

Vlottende Activa 16.325.522 14.909.438 12.388.688 16.755.008 20.649.098 26.917.987

Totaal Activa 105.159.780 103.681.606 104.070.066 104.867.446 105.396.911 105.775.675

Eigen vermogen 90.550.236 89.732.476 90.298.636 91.365.516 91.932.381 92.311.146

Algemene reserve 90.533.196 88.132.476 88.698.636 89.665.516 90.232.381 90.611.146

Afdelingsreserve 17.040 1.600.000 1.600.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000

Voorzieningen 6.489.130 6.489.130 6.311.430 6.041.930 6.004.530 6.004.530

Personeelsvoorzieningen 6.489.130 6.489.130 6.311.430 6.041.930 6.004.530 6.004.530

Overige voorzieningen 0 0 0 0 0 0

Langlopende schulden 0 0 0 0 0 0

Kredietinstellingen 0 0 0 0 0 0

Kortlopende schulden 8.120.414 7.460.000 7.460.000 7.460.000 7.460.000 7.460.000

Crediteuren v 1.937.288 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000

Loon- en premieheffing 2.284.345 2.125.000 2.125.000 2.125.000 2.125.000 2.125.000

Schulden terzake van pensioenen 685.102 625.000 625.000 625.000 625.000 625.000

Overige kortlopende schulden 979.513 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

Overlopende passiva 2.234.166 1.710.000 1.710.000 1.710.000 1.710.000 1.710.000

- Vooruitontv. subs. OCW geoormerkt 531.193 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

- Vakantiegeld en -dagen 1.563.867 1.450.000 1.450.000 1.450.000 1.450.000 1.450.000

- Accountants- en administratiekosten 50.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000

- Overige 89.106 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Totaal Pasiva 105.159.780 103.681.606 104.070.066 104.867.446 105.396.911 105.775.676
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2.2.  Meerjarenbegroting financieel

2.2.2. Ontwikkelingen in de financieringsstructuur

Impact meerjarenbeleidsplan op balans en exploitatie

2.2.3. Ontwikkelingen in het huisvestingsbeleid

2.2.4. Ontwikkelingen in mutaties van reserves, fondsen en voorzieningen

De onderwijsafdelingen krijgen elk een eigen budget. De subdeelbegrotingen worden door de afdelingen zelf 

gemaakt. In het Centraal Directie Beraad wordt jaarlijks de begroting van de afdeling Overhead vastgesteld. 

De kosten van de afdeling Overhead worden naar rato van de normatieve subsidie over de 

onderwijsafdelingen verdeeld. Deze kosten bestaan uit de kosten van de afdeling Overhead zelf en de 

risicodekking. Voor de risicodekking streven we naar een norm van 2% van de totale baten, welke vanaf 

2020 weer bereikt zal worden. De netto loonkosten bedragen maximaal 65% van de totale baten voor zowel 

het VMBO als voor het MBO of bij uitzondering meer dan 65% mits de afdeling een sluitende begroting heeft 

en de realisatie binnen de begroting blijft.

De Rooi Pannen kent een evenwichtige personeelsopbouw. Personele voorzieningen in het kader van  

gratificaties zullen de komende jaren derhalve stabiel blijven of slechts licht stijgen. Door de deelname vanaf 

2017 aan de nieuwe cao afspraken voor het VO en MBO zijn er voorzieningen voor het Levensfasebewust 

personeelsbeleid VO en seniorenverlof gecreëerd vanaf 2017 om mogelijke toekomstige effecten van het 

gebruik van de regelingen te egaliseren over de kalenderjaren. Daarnaast heeft De Rooi Pannen de regeling 

voor het seniorenbeleid van het personeel uitgebreid met een Generatiepact, hetgeen inhoudt dat als je van 

je 60 levensjaar 50% gaat werken, je salaris nog 70% bedraagt van je laatstverdiende loon en de 

pensioenopbouw voor 100% wordt gegarandeerd.  Voor 2020 zijn de personele voorzieningen opnieuw 

beoordeeld en berekend en indien nodig aangevuld.

De Rooi Pannen stelt hoge eisen aan haar huisvesting onder andere als het gaat om de interne 

praktijkfaciliteiten. Door de groei van het aantal leerlingen werd in het verleden de eigen locatie Tuinzigtlaan 

in Breda te klein voor de Bredaase afdelingen Horeca en Toerisme / Recreatie. Thans is voor de 

onderwijsafdelingen in Breda een nieuwe unilocatie gerealiseerd aan de Fellenoordstraat in Breda. In Tilburg 

wordt extra huisvesting gehuurd aan de Wandelboslaan t.b.v. de afdeling Marketing, Communicatie en 

Evenementen. Ultimo 2021 zal deze afdeling in een uitgebreid en verbouwd gebouw op de unilocatie 

gehuisvest worden. 

De Rooi Pannen kent duidelijke uitgangspunten inzake haar financieel beleid. Ook in het financieel beleid is 

“decentralisatie” het uitgangspunt. Alle binnenkomende normatieve subsidie, met uitzondering van alle 

huisvestingsvergoeding, gaat rechtstreeks naar de onderwijsafdelingen op basis van een intern vastgesteld 

betaalritme. Dit betaalritme is gebaseerd op groei en personele lasten. De VMBO-gelden gaan naar de 

VMBO-afdelingen en de MBO-gelden naar de MBO-afdelingen. Verdeling van de VMBO-gelden over de 

afdelingen geschiedt op basis van werkelijke bedragen uit de bekostigingsbrieven voor het betreffende 

schooljaar en de leerlingenaantallen op 1 oktober. Met betrekking tot de deelnemersvergoedingen en de 

diplomavergoedingen MBO geldt voor Horeca, Vormgeving, Toerisme / Recreatie Breda en Handel de 

interne prijsfactor 1,3, voor Toerisme / Evenementen Eindhoven en Tilburg geldt de prijsfactor 1,15. 

Entreegelden worden verdeeld conform de toezeggingsbrief. Overige subsidiegelden (bijv. Subsidie 

kwaliteitsafspraken) worden op basis voorzichtige inschattingen opgenomen in de exploitatie. Door deze 

uitgangspunten te hanteren heeft De Rooi Pannen het volgende bereikt: het verschil tussen T-1 en T-2 zit nu 

automatisch in de verdeling van de middelen en voor elke leerling ontvangt elke afdeling even veel 

diplomageld onafhankelijk van de ooit afgegeven diploma’s. De kosten van zittende leerlingen zijn immers 

niet afhankelijk van de ooit in het verleden afgegeven diploma’s. 
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2.2.  Meerjarenbegroting financieel

2.2.5.  Staat van baten en lasten 2020 2021 2022 2023 2024 2025

T+1 T+2 T+3 T+4 T+5

werkelijk Prognoses Prognoses Prognoses Prognoses Prognoses

Leerlingen/studenten aantallen 7.939 7.902 7.707 7.692 7.642 7.660

Rijksbijdragen 73.103.241 72.586.920 70.698.250 70.537.820 69.988.590 70.161.990

Rijksbijdragen OCW/EL&I 64.367.310 62.823.640 62.076.850 61.940.820 61.463.990 61.614.190

Overige subsidies OCW/EL&I 8.735.931 8.837.000 8.621.400 8.597.000 8.524.600 8.547.800

Overige overheidsbijdragen en -subsidies 1.941.818 2.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000

Overige overheidsbijdragen 1.941.818 2.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000

Baten in opdracht van derden 177.102 250.100 225.000 250.000 275.000 300.000

Contractonderwijs 177.102 250.100 225.000 250.000 275.000 300.000

Overige baten 4.876.228 5.951.610 8.215.000 5.965.000 5.965.000 5.965.000

Omzet praktijk + aula's 4.058.496 5.440.000 5.440.000 5.440.000 5.440.000 5.440.000

Resultaat verkoop Tuinzigtlaan 0 0 2.250.000 0 0 0

Overigen 817.732 511.610 525.000 525.000 525.000 525.000

Totale Baten 80.098.389 81.288.630 82.638.250 80.252.820 79.728.590 79.926.990

Personeelslasten 56.746.576 52.480.310 52.367.300 49.898.000 49.800.100 49.971.100

• Lonen en salarissen 52.049.863 50.444.880 49.225.100 46.904.000 46.812.200 46.972.900

Brutolonen en salarissen 40.434.251 39.187.440 38.228.000 36.425.400 36.354.200 36.479.000

  Sociale lasten 5.518.993 5.348.810 5.236.700 4.989.800 4.980.000 4.997.100

  Pensioenpremies 6.096.619 5.908.630 5.760.400 5.488.800 5.478.000 5.496.800

• Overige personele lasten 5.200.820 2.305.430 3.403.800 3.243.400 3.237.000 3.248.200

Dotaties personele voorzieningen 1.606.276 0 -177.700 -269.500 -37.400 13.600

  Personeel niet in loondienst 1.842.186 681.000 1.879.600 1.891.200 1.655.900 1.610.500

  Overig 1.752.358 1.624.430 1.701.900 1.621.700 1.618.500 1.624.100

• Af: uitkeringen -504.107 -270.000 -261.800 -249.500 -249.000 -249.900

Afschrijvingen 8.820.212 9.555.090 10.169.790 9.792.940 9.856.625 10.062.125

Materiële vaste activa

- gebouwen en terreinen 5.039.494 5.896.490 6.106.190 5.695.590 5.721.775 5.889.775

- inventaris, apparatuur, leermiddelen 3.780.718 3.658.600 4.063.600 4.097.350 4.134.850 4.172.350

Huisvestingslasten 4.091.506 4.672.020 4.425.000 4.435.000 4.445.000 4.455.000

Huur 271.103 295.000 0 0 0 0

Verzekeringen 325.893 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000

Onderhoud / schoonmaak 1.723.491 2.005.520 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000

Energie en water 1.202.995 1.243.000 1.300.000 1.310.000 1.320.000 1.330.000

Heffingen 568.024 728.500 725.000 725.000 725.000 725.000

Overige lasten 13.041.882 15.333.970 15.025.000 14.975.000 14.975.000 14.975.000

Afd.kn./programma aktiviteiten 1.854.964 2.627.100 2.400.000 2.350.000 2.350.000 2.350.000

Aanschaf leermiddelen 1.310.193 1.101.880 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

Administratie en beheerslasten 2.623.059 3.877.320 3.900.000 3.900.000 3.900.000 3.900.000

Inventaris en apparatuur 458.356 415.000 425.000 425.000 425.000 425.000

Inkoop praktijk + aula's 4.328.826 4.905.420 4.900.000 4.900.000 4.900.000 4.900.000

Overige 2.466.484 2.407.250 2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000

Totale Lasten 82.700.176 82.041.390 81.987.090 79.100.940 79.076.725 79.463.225

Saldo Baten en Lasten -2.601.787 -752.760 651.160 1.151.880 651.865 463.765

Financiële baten en lasten -90.634 -65.000 -85.000 -85.000 -85.000 -85.000

Netto resultaat -2.692.421 -817.760 566.160 1.066.880 566.865 378.765
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2.2.  Meerjarenbegroting financieel

Toelichting Staat van baten en lasten

In 2021 werd conform de in 2020 opgestelde begroting 2021 een tekort verwacht van € 0,8 miljoen. Dit 

wordt veroorzaakt door de onverwachte landelijke groei van het aantal leerlingen/studenten, waardoor 

er per student minder subsidie verstrekt kan worden. De aanpassing van de financiering hiervoor werd 

pas vanaf het kalenderjaar 2023 verwacht. Daardoor werd er een klein negatief resultaat verwacht. 

Inmiddels is bekend dat deze onverwachte landelijke groei van het aantal MBO-studenten al in 2021 

gecompenseerd zal worden, hetgeen een extra lumpsum MBO vergoeding voor onze instelling van € 1,2 

miljoen betekend. In 2022 wordt door een boekwinst van € 2.250.000 vanwege de verkoop van de 

gebouwen aan de Tuinzigtlaan medio 2022 voor dat jaar een positief resultaat van €  1,1 miljoen positief  

verwacht. Begin 2022 zal het Ringgebouw conform planning in gebruik genomen worden en starten de 

afschrijvingen, hetgeen een extra toename van de afschrijvingslasten van €  710.000 in 2022 met zich 

meebrengt. In 2022 vervalt daarentegen de eerste grote afschrijving van de gebouwen aan de 

Ahausstraat van circa € 235.000. In 2023 en 2024 vervallen de volgende trances afschrijvingen van de 

gebouwen in Tilburg. De afschrijvingslasten verlagen daardoor extra in 2023 met € 690.000 en met € 

310.000 in 2024. Binnen 3 kalenderjaren worden onze afschrijvingslasten hierdoor verlaagd met € 

1.235.000. Deze afschrijvingsruimte wordt direct weer ingevuld met de verhoging van de afschrijvingen 

van de nieuwbouw in Breda, de nieuw- c.q. verbouw in Tilburg, de investeringen in de upgrade van de 

gebouwen en de klimaatbeheersing.

Financiële effecten vanwege de Corona epidemie zijn in deze meerjarenbegroting niet meegenomen.  De 

kosten voor de instellingen wordt door de inzet van extra aangekondigde subsidie hiervoor ruimschoots 

vergoed.

Voor schooljaar 2021/2022 wordt er een daling  van het aantal leerlingen/studenten verwacht van 2,5%.  

De jaren daarop verwachten we een stabilisatie van het aantal leerlingen/studenten rond de 7.700.

De verbouwing van de Seeligkazerne aan de Fellenoordstraat in Breda is begin 2020 volledig afgerond. In 

2020 zijn we gestart met het upgraden van enkele oudere gebouwen en werken we aan het 

binnenklimaat van verschillende schoolgebouwen. De financiële effecten voor de begrotingen van de 

komende jaren zijn  berekend en hierin meegenomen. Naar verwachting zullen de oude opstallen Breda 

in 2022 tegen een hogere prijs dan was verwacht in de loop van de komende jaren worden verkocht. De 

verwachte boekwinst ad € 2.250.000 is in de staat van baten en lasten meegenomen.

Na een lichte daling in 2022 wordt een stabilisatie van het aantal leerlingen/studenten verwacht. hierdoor 

blijft de normatieve subsidie na een aantal jaren voor een lange tijd op hetzelfde niveau liggen. Dit komt 

doordat de subsidie vastgesteld is op het aantal leerlingen/studenten van vorig jaar voor het VO en twee 

jaar geleden voor het MBO. In 2018 hebben we daardoor meer subsidie ontvangen dan we 

leerlingen/studenten hadden vanwege een dip in het aantal leerlingen/studenten in dat jaar. De extra 

ontvangen subsidie is toen  gedeeltelijk gereserveerd. Deze gereserveerde extra subsidie is in 2018 en 

2020 gebruikt om het personeelsbestand weer in verhouding te brengen met het aantal 

leerlingen/studenten die de komende jaren worden verwacht. De wijze waarop  de subsidie voor onze 

instelling beschikbaar komt is thans bekend en de incidentele subsidies hebben een vaster karakter dan in 

voorgaande jaren en behouden voorlopig hun huidige niveau. Ook houden wij in onze begrotingen 

rekening met een het vaste gedeelte van deze incidentele subsidies. In 2020 bedroeg dit € 8,6 miljoen, 

dat was € 2,6 miljoen meer dan was begroot. Voor 2021 zijn we voorzichtigheidshalve uitgegaan van € 8,9 

miljoen aan incidentele subsidies en voor de jaren daarna van € 8,6 miljoen per jaar. Deze middelen 

worden vanaf 2021 volledig structureel ingezet in de exploitatie. Na definitieve toekenning in de loop van 

een kalenderjaar zullen alleen bijzondere extra subsidies de exploitatie nog positief beïnvloeden. De 

geplande resultaten zullen derhalve naar verwachting worden gerealiseerd.
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2.3.  Overige rapportages

2.3.1. Beschrijving van de belangrijkste risico’s en onzekerheden

Het voornaamste risico of onzekerheid voor onze organisatie blijft de financiering door de overheid. De 

kabinetsafspraken kunnen hier sterk op doorwerken, alsmede op de fluctuatie (grotere toename) van het 

aantal leerlingen/studenten. Deze risico’s proberen we zoveel als mogelijk te beperken door de echte 

variabele incidentele middelen goed te berekenen en met een voorzichtigheids principe in te zetten.

2.3.2. Aanscherping regelgeving

Ten gevolge van allerlei uitwassen binnen onderwijsland gaat de aandacht te veel uit naar aanscherping van 

regelgeving en te weinig naar waar het in het onderwijs om zou moeten gaan,  de leerling c.q. student. 

Regelgeving wordt te veel gebaseerd op “de kwaden” en gaat ten koste van de ruimte van “de goeden”. 

Risico beperkende maatregelen zijn prima maar moeten voldoende vrijheid laten aan de autonome instituten 

om, binnen landelijke kaders, het onderwijs op geheel eigen wijze zo in te richten dat het hoogst haalbare uit 

de leerling kan worden gehaald.

2.3.3. Rapportage van het toezichthoudend orgaan

De financiële prognoses 2021-2025 zijn gebaseerd op de begroting 2020, welke  door de  Raad van Toezicht is 

goedgekeurd op 8 februari 2021. De financiële prognoses 2021-2025 zijn geactualiseerd en de meerjaren 

prognose 2021-2025 zal door de Raad van Toezicht worden goedgekeurd op 21 juni 2021.

2.3.4. Raad van Toezicht inzake risico’s en financieel beleid

De Raad van Toezicht heeft bij De Rooi Pannen naast haar formele rol als toezichthouder ook de rol van 

“sparring partner” van het College van Bestuur. Daarbij waakt de Raad van Toezicht er nadrukkelijk voor niet 

de rol van adviseur op zich te nemen. De Raad van Toezicht en het College van Bestuur zijn van mening dat 

toezicht houden op iets wat je zelf hebt geadviseerd niet mogelijk is. Majeure beslissingen inzake beleid en 

financiën worden in overleg genomen. Beslissingen o.a. inzake grote investeringen in huisvesting worden 

genomen op basis van “worst case scenario”-berekeningen en voorzichtige financiële meerjarenprognoses, 

onderbouwd door berekeningen van accountants en externe bouwkundige ervaringsdeskundigen. Daarbij 

worden nadrukkelijk voor de komende jaren ook de financiële consequenties voor de onderwijsafdelingen in 

beeld gebracht, beoordeeld en meegewogen in de besluitvorming, evenals ervaringsgegevens vanuit eerdere 

nieuw- en verbouwprojecten zoals standaardbedragen per leerling voor nieuwbouw, etc. 

2.3.5. Risico effecten i.v.m. Corona crisis

Bij de opmaak van dit bestuursverslag is het effect van de Corona-crisis waarin de wereld nu verkeert nog niet 

duidelijk. De Rooi Pannen heeft niet de verwachting dat het aantal leerlingen/studenten zal teruglopen in de 

sectoren waar De Rooi Pannen zich op richt. Dit is echter thans nog niet met zekerheid te voorspellen. Bij het 

opstellen van de begroting 2021 en de nieuwe meerjarenprognoses leerlingen/studenten, personeel en 

financiën was er hierin nog geen duidelijkheid. In paragraaf 3.10 Gebeurtenissen na de balansdatum van 

hoofdstuk 3 Jaarrekening 2020 wordt nader ingegaan op de verwachtingen voor 2021 inzake Corona. 
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2.4.  Disclaimer

Deze continuïteitsparagraaf is gebaseerd op meer dan 50 jaar ervaringsgegevens maar biedt geen 

garantie op de toekomstige realisatie.
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3.   Jaarrekening

2020
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   Balans per 31 december 2020 van de Stichting Katholiek Ondernemersonderwijs

   te Tilburg ( na voorstel resultaatbestemming)

     ACTIVA

Vaste activa

1.2.1 Gebouwen en terreinen 66.658.211 70.061.346

1.2.2 Inventaris en apparatuur 19.303.750 17.911.637

1.2.3 Andere vaste bedrijfsmiddelen 87.411 54.985

1.2.4 Overige materiële vaste activa 574.177 721.112

1.2.5 In uitvoering 2.210.709 3.116.828

88.834.258 91.865.908

Totaal  vaste  activa 88.834.258 91.865.908

Vlottende activa

1.4.1 Magazijn voorraden 501.723 541.175

1.5.1 Debiteuren 206.115 542.491

1.5.7 Overige vorderingen 1.852.184 2.123.122

1.5.8 Overlopende activa 294.415 445.533

2.352.714 3.111.146

1.7.1 Liquide middelen 13.471.085 12.384.309

Totaal  vlottende  activa 16.325.522 16.036.630

TOTAAL  ACTIVA 105.159.780 107.902.538

1.086.775

     PASSIVA

Eigen vermogen en voorzieningen

2.1 Algemene reserves 90.596.677 92.068.830

Bestemmingsreserve onderwijsafdelingen -46.441 1.173.827

90.550.236 93.242.657

2.2.1 Personele voorzieningen 6.489.130 6.303.012

6.489.130 6.303.012

Totaal  vermogen 97.039.366 99.545.669

Vlottende passiva

2.4.3 Crediteuren 1.937.288 2.754.209

2.4.7 Belastingen en sociale premies 2.284.345 2.271.035

2.4.8 Schulden ter zake van pensioen 685.102 666.526

2.4.9 Overige schulden 979.513 836.279

2.4.10 Overlopende passiva 2.234.166 1.828.820

8.120.414 8.356.869

Totaal  kortlopende  schulden 8.120.414 8.356.869

TOTAAL  PASSIVA 105.159.780 107.902.538

3.1.

vaste activa 

vermogen 

31 december 2020

31 december 2020 31 december 2019

Materiële 

Eigen 

Vorderingen 

Voorraden 

Liquide 

middelen 

Voorzieningen 

schulden 

Kortlopende 

31 december 2019
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Exploitatie Begroting Exploitatie

2020 2020 2019

3

3.1 Rijksbijdrage O, C & W 73.103.241 72.110.710 74.667.070

3.2 Overige overheidsbijdragen 1.941.818 819.780 1.589.600

3.4 Baten werk in opdracht van derden 177.102 270.000 233.433

3.5 Overige baten 4.876.228 504.660 5.933.590

80.098.389 73.705.150 82.423.693

4

4.1 Personele lasten 56.746.575 49.842.830 55.221.849

4.2 Afschrijvingen 8.820.212 8.497.570 8.084.671

4.3 Huisvestingslasten 4.091.506 4.406.350 4.052.651

4.4 Overige lasten 13.041.882 9.526.670 13.684.377

82.700.175 72.273.420 81.043.548

-2.601.786 1.431.730 1.380.145

5

5.1 Financiële baten 7 0 43.814

5.2 Financiële lasten 90.641 65.000 87.721

Saldo financiële baten en lasten -90.634 -65.000 -43.907

Saldo exploitatie normale bedrijfsvoering -2.692.420 1.366.730 1.336.238

-2.692.420 1.366.730 1.336.238

Financiële baten en lasten

Saldo exploitatie

Saldo baten en lasten

3.2.

Baten

Totaal baten   

Totaal lasten   

Lasten

Staat van baten en lasten over 2020 van de Stichting Katholiek 

Ondernemersonderwijs te Tilburg
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Kasstroom uit operationele activiteiten

Resultaat baten en lasten -2.601.786 1.380.145

Aanpassingen voor:

afschrijvingen 8.820.211 8.084.671

mutaties voorzieningen 186.118 1.721.400

Veranderingen in vlottende middelen:

voorraden 39.452 -197.826

vorderingen 758.432 2.164.607

kortlopende schulden excl. banken -236.455 994.836

Kasstroom uit bedrijfsoperaties

ontvangen interest 7 43.814

betaalde interest -90.641 -87.721

6.875.338 14.103.926

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Investeringen materiële vaste activa -5.996.372 -11.407.548

Desinvesteringen materiële vaste activa 207.810 196.752
-5.788.562 -11.210.796

1.086.775 2.893.130

Beginstand liquide middelen 12.384.309 9.491.179

Mutatie liquide middelen 1.086.775 2.893.130

13.471.084 12.384.309

 

Mutatie liquide middelen

Eindstand liquide middelen

2020 2019

3.3. Kasstroomoverzicht  2020

Totaal kasstroom uit operationele activiteiten
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Algemeen

Naam instelling : St.Katholiek Ondernemersonderwijs te Tilburg

Rechtsvorm : Stichting

Zetel : Dr. Ahausstraat 1 te Tilburg

Nummer KvK : 41095199

Aard der activiteiten

De activiteiten van de Stichting bestaan uit het verzorgen van ondernemersonderwijs voor Tilburg,

Breda, Eindhoven en omstreken. Het onderwijs wordt gegeven vanuit dagscholen en cursorische

dag- en avondopleidingen.

De in de jaarrekening opgenomen bedragen luiden in euro's. Voor zover niet anders is vermeld

zijn de activa en de schulden opgenomen tegen nominale waarde.

Vergelijking met voorgaand jaar

Materiële vaste activa

Terreinen en gebouwen

* Terreinen: Verkrijgingsprijs

* Gebouwen en overige vaste activa: Verkrijgings- of vervaardigingsprijs onder aftrek

van afschrijvingen.

Op gronden wordt niet afgeschreven.

De gebouwen worden in maximaal 25 jaar afgeschreven.

Verbouwingen van eigen gebouwen worden in 20 jaar afgeschreven.

Terreininrichting en nutsvoorzieningen worden in 15 jaar afgeschreven.

De technische installaties worden in 10 jaar afgeschreven.

Op activa in aanbouw wordt tot het moment van ingebruikname niet afgeschreven.

De in de jaarrekening gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn gebaseerd op de 

veronderstelling van continuïteit van de instelling

Bij het opstellen van de jaarrekening vormt het bestuur van Stichting Katholiek Ondernemersonderwijs te 

Tilburg zich een oordeel over verschillende posten en maakt schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in 

de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in art. 2:362 lid 1 BW vereiste 

inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende 

veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de betreffende jaarrekeningposten.

De gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van 

voorgaand jaar.

3.4.
   Grondslagen voor de balans per 31 december 2020 en de

   staat van baten en lasten over 2020

De jaarrekening bevat alleen de financiële informatie van Stichting Katholiek Ondernemersonderwijs te 

Tilburg. Er is geen sprake van consolidatie met een andere rechtspersoon.
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3.4.
   Grondslagen voor de balans per 31 december 2020 en de

   staat van baten en lasten over 2020

Inventaris en apparatuur, andere vaste bedrijfsmiddelen, overige materiële activa

De waardering op de balans vindt plaats tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs onder aftrek van

de afschrijvingen.

De afschrijvingstermijnen bedragen:

* Elektronica / audio visueel  3 jaar

* Elektrische apparatuur  5 jaar

* Meubilair  5 tot 10 jaar

* Machines  5 tot 15 jaar

* Transportmiddelen  5 tot 10 jaar

* Overige materiële activa  3 jaar

De afschrijvingen starten direct na ingebruikname van de goederen.

Voorraden:

De voorraden zijn opgenomen tegen kostprijs.

Vorderingen:

De vorderingen zijn opgenomen tegen nominale waarde.

Voorzieningen:

Overige activa en passiva:

Voor zover niet anders is aangegeven worden activa en passiva gewaardeerd op nominale waarde.

Voorzieningen worden gevormd voor in rechte afdwingbare of feitelijke verplichtingen die op de balansdatum 

bestaan, waarbij het waarschijnlijk is dat een uitstroom van middelen noodzakelijk is en waarvan de omvang 

op betrouwbare wijze is in te schatten. De voorzieningen worden gewaardeerd tegen de beste schatting van 

de bedragen die noodzakelijk zijn om de verplichtingen per balansdatum af te wikkelen. Voorzieningen worden 

gewaardeerd tegen nominale waarde tenzij anders vermeld.

De  overige materiele vaste activa hebben betrekking op de aanschaf van lesmiddelen MBO, welke in het 

kader van kosteloos onderwijs gratis aan de leerlingen beschikbaar worden gesteld. Op basis van een 

inschatting welk deel van de aanschafte lesmiddelen betrekking hebben op meerjarig/eenjarig gebruik, is 36% 

van de aangeschafte lesmiddelen geactiveerd en 64% van de aangeschafte lesmiddelen direct ten laste van 

het resultaat verantwoord. De aangeschafte lesmiddelen voor het VO zijn volledig ten laste van het resultaat 

gebracht, vanwege het feit dat deze door het Rijk worden bekostigd middels de subsidie bekostigd 

lesmateriaal. 
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3.4.
   Grondslagen voor de balans per 31 december 2020 en de

   staat van baten en lasten over 2020

Kasstroomoverzicht

Groot onderhoud

Wet Normering Topinkomens

De Wet normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en semipublieke sector (WNT) is van kracht.

Resultaatbepaling

BTW

RJ660

De jaarrekening is opgesteld conform de richtlijnen uit de Regeling Jaarverslaggeving onderwijs (RJO) en de 

richtlijnen uit de RJ-bundel hoofdstuk RJ660.

De  baten en de lasten worden toegerekend aan het boekjaar waarop ze betrekking hebben. Op materiële 

vaste activa, behoudens terreinen, wordt afgeschreven op basis van de verkrijgings- of vervaardigingsprijs. 

Afschrijvingen vinden plaats volgens de lineaire methode op basis van geschatte gebruiksduur.

Kosten voor klein en regulier onderhoud kunnen rechtstreeks ten laste van de exploitatie worden gebracht. 

Grote onderhoudsprojecten worden daarentegen wel geactiveerd voor de periode waarop het onderhoud 

betrekking heeft. Voor de verwerking hiervan wordt de componententenmethode gebruikt.

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht 

bestaan uit de liquide middelen. Kasstromen in vreemde valuta zijn omgerekend tegen een geschatte 

gemiddelde koers. Koersverschillen op geldmiddelen worden afzonderlijk in het kasstroomoverzicht getoond. 

Ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest, ontvangen dividenden en winstbelastingen zijn opgenomen 

onder de kasstroom uit operationele activiteiten. 

De Rooi Pannen is per 1-1-2015 BTW-plichtig. Alle posten worden sinds dat tijdstip verwerkt conform de 

BTW-wetgeving.
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1.2 Materiële vaste activa

Boekwaarde 

31-12-2020

1.2.1 Gebouwen en terreinen 122.326.663 52.265.317 70.061.346 1.754.517 118.158 5.039.494 66.658.211

1.2.2 Inventaris en apparatuur 29.657.199 11.745.561 17.911.638 4.826.662 80.398 3.354.151 19.303.750

1.2.3 Andere vaste bedrijfsmiddelen 117.226 62.241 54.985 63.643 9.254 21.963 87.411

1.2.4 Overige materiële vaste activa 1.040.168 319.057 721.111 257.669 0 404.603 574.177

1.2.5 In uitvoering 3.116.828 0 3.116.828 -906.119 0 0 2.210.709

156.258.084 64.392.176 91.865.908 5.996.372 207.810 8.820.211 88.834.258

Aanschafprijs Cumulatieve Boekwaarde 

per 31-12-2020 afschrijvingen 31-12-2020

1.2.1 Gebouwen en terreinen 123.963.022 57.304.811 66.658.211

1.2.2 Inventaris en apparatuur 34.403.463 15.099.713 19.303.750

1.2.3 Andere vaste bedrijfsmiddelen 171.615 84.204 87.411

1.2.4 Overige materiële vaste activa 1.297.837 723.660 574.177

1.2.5 In uitvoering 2.210.709 0 2.210.709

162.046.646 73.212.388 88.834.258

Verzekeringswaarde gebouwen/terreinen

OZB-waarde gebouwen/terreinen

1.4 Voorraden 31-12-2020 31-12-2019

1.4.1 Magazijn voorraden 501.723 541.175

Investering

2020

Desinvestering

2020per 1-1-2020 t/m 2019 2020

Toelichting op de onderscheiden posten van de balans per 31 december 2020

De voorraden zijn gewaardeerd tegen kostprijs. Alleen de logoartikelen en het magazijn van de afdeling Horeca in Tilburg worden nog 

centraal beheerd. De grootste magazijnvoorraad staat in het winkelcentrum, waarin onze eigen onderwijssupermarkt De Plus is  

gehuisvest.

Totalen

Aanschafprijs Afschrijvingen Boekwaarde

VASTE ACTIVA

Afschrijvingen

3.5.

Soort
1-1-2020

VLOTTENDE ACTIVA

189.846.000 

80.273.000 

De overige materiële vaste activa betreffen uitsluitend de door de instelling aangeschafte leermiddelen in het kader van het kosteloos 

onderwijs.
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Toelichting op de onderscheiden posten van de balans per 31 december 20203.5.

1.5 Vorderingen

1.5.1 Debiteuren
31-12-2020 31-12-2019

Saldi debiteuren 212.490 559.269

Voorziening oninbaarheid -6.375 -16.778
206.115 542.491

1.5.7 Overige vorderingen 31-12-2020 31-12-2019

Facturen leerlingen 0 38.034

Afrekening energie en fee winkelcentrum 16.671 8.160

Te vorderen BTW * 1.346.561 1.760.660

Eigen risico WGA 10.810 11.711

Premie WGA/WIA Eigen Risico 298.473 -154.542

Agentschappen VVV 1.656 6.252

Nog te ontvangen treasury 21.348 32.544

Afrekening WW 12.080 17.475

Afrekeningen premies en salarissen 34.297 14.328

Vordering transitievergoedingen 2015-2019 0 385.855

Vordering bonussen 104.495 0

Overige 5.793 2.401

1.852.184 2.123.122

1.5.8 Overlopende activa 31-12-2020 31-12-2019

1. Vooruitbetaalde kosten 206.352 308.268

2. Verstrekte voorschotten 78.360 134.979

3. Overige overlopende activa 9.703 2.286
294.415 445.533

personeel voor zakelijke uitgaven bij stagebezoeken en excursies.

* Vanaf 1-1-2015 is de instelling voor het praktijk gericht onderwijs en de aula's BTW-plichtig geworden. Medio april 2019 zijn de 

definitieve afspraken met de belastingdienst gemaakt in welke mate de BTW-plicht voor de instelling zal gelden. Per saldo kan de 

over de jaren 2016 tot en met 2019 zijn eind 2020 ingediend en dit heeft in de meeste gevallen geleid tot een verlaging van de 

aanvankelijke BTW-vordering. In de jaren 2016 en 2017 is er gerekend met een te hoge pro-rata, in de overige jaren gaat het om 

enkele correcties. Naar aanleiding van deze suppletie-aangiften heeft de Belastingdienst de beschikkingen afgegeven. Aangezien de 

2019 wel zijn uitbetaald door de Belastingdienst, hebben de suppletie-aangiften over deze jaren geleid tot een betalingsverplichting van 

De Belastingdienst heeft in 2020 tevens een positief oordeel gegeven met betrekking tot de uiteindelijke BTW-berekening van de 

Seeligkazerne.

De debiteuren zijn gewaardeerd tegen nominale waarde. Hierop is een voorziening wegens mogelijke oninbaarheid in mindering gebracht 

van circa 3% (op basis van ervaringscijfers). De eindstand 2020 is  lager dan de stand eind 2019 doordat er minder is gefactureerd in 

verband met het uitbreken van COVID-19. Tevens zijn de uitstaande facturen voor een bijdrage aan het onderwijsfonds gecrediteerd. 

Daarnaast heeft er een correctie plaatsgevonden op facturen uit voorgaande jaren.
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Toelichting op de onderscheiden posten van de balans per 31 december 20203.5.

1.7 Liquide middelen

31-12-2020 31-12-2019

Banken betaalrekeningen 13.441.787 12.327.679

Banken deposito 0 0

Kas 29.298 56.630

13.471.085 12.384.309

Bank, kredietfaciliteit

2.1 Eigen vermogen

Het verloop van het eigen vermogen gedurende het verslag jaar is als volgt.

Resultaat

Saldo Mutaties Saldo bestemming Overige Saldo

 1-1-2019 2019 1-1-2020 2020 mutaties  31-12-2020

2.1.2 Totaal reserves 91.906.419 1.336.238 93.242.657 -2.692.420 0 90.550.236

Specificatie Resultaat

Saldo Mutaties Saldo bestemming Overige Saldo

 1-1-2019 2019 1-1-2020 2020 mutaties  31-12-2020

Algemene reserve 90.338.944 1.729.886 92.068.830 -1.565.693 93.540 90.596.677

Bestemmingsreserve onderwijsafdelingen 1.567.475 -393.648 1.173.827 -1.126.728 -93.540 -46.441

Reserve jubilea leerl.act. 0 0 0

91.906.419 1.336.238 93.242.657 -2.692.421 0 90.550.236

De financiering en verantwoording geschiedt al enige tijd op kalenderjaar, terwijl de onderwijsafdelingen op het schooljaar, van augustus 

tot en met juli, gericht zijn. Daarom kunnen de onderwijsafdelingen voor hun exploitatie middels resultaten uit voorgaande jaren een 

kleine exploitatiereserve opbouwen.  Conform de afspraken in het Centrale Directie Beraad, zal de exploitatiereserve per onderwijsafdeling 

aan de algemene reserve. Deze afroming is opgenomen in de kolom "Overige mutaties". 

PASSIVA

De betalingen en ontvangsten lopen via betaalrekeningen bij de Rabo- en ING-bank. Bij deze banken hebben we een intradaglimiet van 

eind van de dag door het Schatkistbankieren systeem aangevuld c.q. afgeroomd.

De Rooi Pannen maakt gebruik van Schatkistbankieren. Het bancaire saldo wordt telkens aan het einde van de dag overgenomen door 

het Rijk. De uitstaande middelen zijn daardoor voor 100% gedekt. De instelling kan beschikken over een kredietfaciliteit in rekening 
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Toelichting op de onderscheiden posten van de balans per 31 december 20203.5.

2.2 Voorzieningen

2.2.1 Personele voorzieningen

Saldo Onttrekking Dotatie Saldo <1 jaar 1-5 jaar > 5 jaar

1-1-2020  31-12-2020

- wachtgeld 2.114.667    560.257       699.455      2.253.865    661.097       1.395.372      197.396      

- levensfasebewust verlof VO 394.423       -              -             394.423      -             394.423        -             

- seniorenverlof 833.385       126.455       243.759      950.689      131.479       819.210        -             

- generatie pact 2.378.746    699.439       706.664      2.385.971    174.966       2.211.005      -             

- Jubileum verplichtingen 581.791       34.005         43.603-        504.182      57.462         173.713        273.007      

6.303.013    1.420.156    1.606.275    6.489.130    1.025.004    4.993.723      470.403      

2.4 Kortlopende schulden

2.4.3 Crediteuren 31-12-2020 31-12-2019

Saldi crediteuren 1.937.288    2.754.209    

2.4.7 Belastingen en sociale premies 31-12-2020 31-12-2019

1. Loon- en premie heffing 2.284.345    2.271.035    

-             -             

2.284.345    2.271.035    

Dit betreft de loonheffing en de premies sociale verzekeringen van de loonbetalingen van december die pas eind januari aan de 

belastingdienst betaald moeten worden.

De voorziening generatiepact is gebaseerd op de door De Rooi Pannen in het leven geroepen specifieke regeling generatiepact. Deze 

regeling is bedoeld voor medewerkers van 60 jaar en ouder die door middel van gedeeltelijk verlof duurzaam tot aan hun pensioen voor 

De Rooi Pannen werkzaam kunnen blijven. Deze regeling is in maart 2017, in 2018, in 2019 en in 2020 geeffectueerd waarbij de 

hiervoor genoemde groep medewerkers de kans had om zich aan te melden. De voorziening is gebaseerd op de medewerkers die zich in 

2017 tot en met 2020 hebben aangemeld waarbij de kosten voor het uitvoeren van deze regeling voor de gemiddelde duur tot aan 

pensioendatum voor deze groep medewerkers bepaald is. Voor het berekenen van de voorziening per 2020 hanteert De Rooi Pannen een 

gemiddelde blijfkans van 3,84 jaar (2019: 3,75 jaar).

De voorziening seniorenverlof is gevormd ter dekking van de toekomstige verplichting die voortvloeit uit de in de cao mbo opgenomen 

regeling seniorenverlof. De voorziening is gebaseerd op de in de cao opgenomen bepalingen ten aanzien van de eigen bijdrage van 

deelnemers, de gemiddelde loonkosten binnen De Rooi Pannen en een verwacht toekomstig deelnamepercentage dat is gebaseerd op de 

deelname aan deze regeling op balansdatum.

De voorziening levensfasebewust personeelsbeleid VO is gevormd ter dekking van de op balansdatum gespaarde verlofuren van 

medewerkers in het voortgezet onderwijs die in het kader van de cao VO jaarlijks 50 verlofuren kunnen sparen voor maximaal 4 jaar. De 

mutaties van deze voorziening is dit jaar niet beoordeeld.

In het kader van de voorschriften van de wet op de jaarverslaglegging zijn er voor de personele toekomstige verplichtingen diverse 

voorzieningen getroffen, te weten:

De Rooi Pannen is eigenrisicodrager voor de WW  in de MBO sector en de bovenwettelijke WW aanspraken van voormalige werknemers in 

de VO en MBO sector. De voorziening wachtgeld is vastgesteld op basis van de lopende wachtgeldverplichtingen over alle voormalige MBO 

medewerkers en de bovenwettelijke wachtgeldverplichtingen voor de medewerkers in de VO sector. Uitkeringen zijn gebaseerd op opgaven 

van het UWV en WW-plus. Ten aanzien van de tussentijdse uitstroom is geen betrouwbare schatting te realiseren. Voor de berekening 

van de voorziening is een reële blijfkans gehanteerd.

Voorziening voor toekomstige 

gebeurtenissen:

Onderverdeling saldo 31-12

De voorziening jubileum verplichtingen  is gevormd in verband met de verplichtingen die samenhangen met toekomstige 25-jarige en 40-

jarige jubileumuitkeringen van het personeel. De voorziening is gebaseerd op een registratie van het arbeidsverleden in de 

onderwijssector per persoon berekeningsmodel waarbij rekening wordt gehouden met een specifieke blijfkans per leeftijdscategorie.  De 

jubileumvoorziening wordt gewaardeerd tegen de contante waarde.
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Toelichting op de onderscheiden posten van de balans per 31 december 20203.5.

2.4.8 Schulden ter zake van pensioenen 31-12-2020 31-12-2019

Nog af te dragen aan ABP 685.102      666.526      

2.4.9 Overige schulden 31-12-2020 31-12-2019

Afrekening energiekosten 36.958 33.582

Leerling activiteiten 79.311 56.392

Afrekening printers 24.572 0

Afrekening cursusgeld 437.189 409.417

Onroerende Zaak Belasting 0 125.000

Afrekening aanschaf schoolboeken 68.158 89.324

Sponsoracties 34.291 45.794

Huur Wandelboslaan 83.333 0

Betalingen onderweg 14.056 6.452

Afrekening WW - VO 21.360 -149.149

Afrekening salarissen 4.280 25.464  

Nog te betalen kosten overig 176.005 194.003

979.513 836.279

2.4.10 Overlopende passiva 31-12-2020 31-12-2019

1. Vooruit ontvangen leerlingenbijdragen 52.398 127.932

2. Vooruit ontvangen overige subsidie 531.194 142.241

3. Tegoed betaalkaarten DRP 23.154 44.840

4. Vakantiegeld 1.563.866 1.456.940

5. Afrekening accountants 50.000 50.000

6. Overige 13.554 6.867

2.234.166 1.828.820

De vooruit ontvangen leerling bijdragen is lager dan in het jaar ervoor doordat een subsidie is ontvangen om leerlingen voor 

ontvangen bijdragen van OCW voor opleidingen van docenten en zij-instromers. De subsidie wordt toegekend en beschikbaar gesteld voor 

een opleidingsjaar, zijnde een schooljaar. Daarnaast heeft de onderwijsafdeling VMBO en Toerisme en Recreatie in Tilburg subsidie 

ontvangen voor inhaal- en ondersteuningsprogramma's vanwege COVID-19. Tevens wordt hier de verplichting opgenomen van het 

opgebouwde recht van het personeel op vakantiegeld over de periode juni tot en met december 2020.

De wettelijk verplichte cursusgelden worden door de deeltijd studenten ouder dan 18 jaar aan de school betaald en het jaar daarop 

worden de cursusgelden door het ministerie van OCW bij de school in rekening gebracht. De Onroerend Zaak Belasting in 2019 betrof de 

nog te betalen OZB voor de panden in Eindhoven. Deze zijn inmiddeld afgerekend. De WW-uitkeringen van het UWV inzake oud-

medewerkers van het VO worden door DRP betaald en kunnen na afloop van het kalenderjaar bij het ministerie van OCW gedeclareerd 

 De factuur van de huur van het pand aan de Wandelboslaan in Tilburg voor de 2e 

inkoopfacturen die voor de kerstvakantie bij de bank zijn uitgezet en pas na afloop van het kalenderjaar feitelijk worden betaald. De 

afdeling VMBO Tilburg voor het project passend onderwijs de kosten voor 2020 opgenomen, waarvan de factuur volgt.

Dit betreft de pensioenpremie van de loonbetalingen van december die pas eind januari aan het ABP betaald moeten worden.
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   Toelichting op de onderscheiden posten van de balans per 31 december 2020

Verantwoording  subsidies OCW  (model G) 

G1 - Verantwoording van subsidies zonder verrekeningsclausule
De prestatie is ultimo verslagjaar conform de 

Bedrag van Ontvangen subsidiebeschikking 
toewijzing t/m 2020 geheel uitgevoerdnog niet geheel

en afgerond uitgevoerd en afgerond

BVE - Subsidie zij-instroom 2019 962623 20-2-2019 20.000,00   20.000,00   

BVE - Subsidie zij-instroom 2019 966895 20-3-2019 20.000,00   20.000,00   

BVE - Subsidie zij-instroom 2019 1013527 20-11-2019 40.000,00   40.000,00   

BVE - Subsidie voor studieverlof 2019-2020 1006033 20-9-2019 48.653,28   48.653,28   

1026959 19-12-2019 8.128,96     8.128,96     

BVE - Subsidie inhaalprogramma's IOP2-41599-MBO 16-10-2020 208.800,00 208.800,00 

BVE - Subsidies zij-instroom 2020 1078742 15-4-2020 20.000,00   20.000,00   

BVE - Subsidies zij-instroom 2020 1097256 20-11-2020 40.000,00   40.000,00   

BVE - Subsidies zij-instroom 2020 1102729 21-12-2020 20.000,00   20.000,00   

BVE - Subsidies voor studieverlof 2020-2021 1090444 22-9-2020 45.832,80   45.832,80   

BVE - Subsidies voor studieverlof 2020-2021 1095396 20-11-2020 8.814,00     8.814,00     

1086681 20-8-2020 8.128,96     8.128,96     

VO - Subsidie voor studieverlof 2019-2020 1007939 20-9-2019 53.660,72   53.660,72   

VO - Subsidie voor studieverlof 2020-2021 1091795 22-9-2020 20.229,92   20.229,92   

VO - Subsidie inhaalprogramma's IOP2-41599-VO 16-10-2020 259.200,00 259.200,00 

821.448,64 821.448,64 

G2 - Verantwoording van subsidies met verrekeningsclausule

G2-A - Aflopen per ultimo verslagjaar

Bedrag van Ontvangen
toewijzing t/m 2020

-            -            

-            -            

G2-B - Doorlopend tot in een volgend verslagjaar

Bedrag van Saldo Totale kosten
toewijzing 1-1-2020 31-12-2020

-             

-            -             -             -                -          

Omschrijving Kenmerk Datum
Totale kosten

Omschrijving Kenmerk Datum

3.5.

-          

Omschrijving Kenmerk Datum

BVE - Subsidie voor studieverlof instructeurs        

2019-2020

BVE - Subsidie voor studieverlof instructeurs        

2020-2021

-          

t/m 2020 2020

-          -          

Ontvangen Lasten in

-          

Saldo nog te 

besteden 

ultimo 2020

Te verrekenen
ultimo 2020

-          
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3.1 Rijksbijdrage

Exploitatie  2020 Begroting  2020 Exploitatie  2019

3.1.1.1 Normvergoeding

- BVE 50.886.270 51.774.450 52.164.422

- VO 13.481.040 14.346.500 13.397.211

totaal   64.367.310 66.120.950 65.561.633

3.1.2.1.1 Niet geoormerkte vergoedingen

BVE

- Wachtgeld BVE 1.487.311 4.951.640 1.648.243

- Prestatiebeurs VSV 0 0 33.528

- Kwaliteitsafspraken 5.340.716 0 4.742.684

- Excellentie 0 0 123.655

- Resultaat afhankelijk budget BPV 0 0 852.337

- Vergoeding schoolkosten 16/17 jarigen 135.764 0 142.499

totaal BVE 6.963.791 4.951.640 7.542.946
VO

- Leerplus arrangement VO 431.296 420.000 411.372

- Prestatiebox VO 544.918 0 516.306
- Technisch VO 0 0 27.123

- Lesmateriaal 514.686 618.120 504.879

- Verrekening uitkeringskosten VO 39.186 0 -142

totaal VO 1.530.086 1.038.120 1.459.538

3.1.2.1.2 Geoormerkte vergoedingen

- Studieverlof VO 8.429 0 0

- Lerarenbeurs BVE 78.780 0 81.382

- Zijinstroom BVE 27.044 0 21.571

- Corona inhaalsubsidie 127.800 0 0

totaal   242.053 0 102.953

73.103.241 72.110.710 74.667.070

3.6.

Toelichting  baten

Het verschil van de gerealiseerde rijksbijdrage 2020 ten opzichte van de begroting wordt met name veroorzaakt door het feit 

dat de hoogte van de incidentele subsidies, subsidie kwaliteitsafspraken, subsidie zij-instroom, subsidie leerplusarragement, 

wachtgeldsubsidie, lerarenbeurs en subsidie bekostiging lesmateriaal nog niet definitief bekend zijn bij het opstellen van de 

begroting en voorzichtig worden begroot of in de begroting nog niet zijn opgenomen. Tevens is er in 2020 subsidie ontvangen 

wegens de COVID-19 maatregelen. Daarnaast wordt in de begroting uitgegaan van de in oktober/november van het voorgaande 

jaar vastgestelde subsidie, zonder dat er rekening gehouden wordt met een eventuele groei op basis van een loon- en/of 

prijsontwikkeling en dergelijke.

Door een afname van het aantal bekostigde leerlingen bij de MBO afdelingen in het jaar (T-2 = 6.075) waarover de 

subsidieberekening is gebaseerd, daalt de gerealiseerde rijksbijdrage MBO 2020 ten opzichte van 2019 (aantal bekostigde 

leerlingen 2017 was 6.026 ). Dit wordt met name veroorzaakt door de loon- en prijscompensatie en de daling van het landelijke  

vervallen van de Cascade regeling, maximaal aantal bekostigde mbo lesjaren, afgeroomd van de normatieve vergoeding BVE. 

De incidentele subsidie MBO ligt lager dan in 2019. Dit wordt veroorzaakt door het wegvallen van de subsidie excellentie en 

resultaat afhankelijk budget BPV. De bekostiging van het VO is gebaseerd op de leerling telling van T-1. De subsidie van het VO 

stijgt licht ondanks de daling van het aantal bekostigde leerlingen in 2020 met 16 ten opzichte van 2019. De lichte stijging 

wordt veroorzaakt door de verhoging van de normatieve subsidie voor de loon- en prijscompensatie van het afgelopen jaar. De 

subsidie van het VO is lager dan begroot door de overgang in Eindhoven van een leerjaar LWOO bekostiging. Deze wordt niet 

meer rechtstreeks van OCW ontvangen, maar de bekostiging verloopt sinds enkele jaren stapsgewijs via het Regi onaal 

. De LWOO-bijdragen zijn bij de post 3.2.2 opgenomen).

Toelichting op de onderscheiden posten van de Staat van baten en lasten 

over 2020
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3.6.
Toelichting op de onderscheiden posten van de Staat van baten en lasten 

over 2020

3.2 Overige overheidsbijdragen en subsidies

Exploitatie  2020 Begroting  2020 Exploitatie  2019

3.2.2 Overige overheidsbijdragen VO 1.941.818 819.780 1.589.600

1.941.818 819.780 1.589.600

3.4 Baten werk in opdracht van derden

Exploitatie  2020 Begroting  2020 Exploitatie  2019

3.4.1 Cursusgelden contractactiviteiten 174.110 270.000 228.931

3.4.3 Ov.baten werk in opdr.van derden

- Workshops 0 0 180

- Materiële vergoedingen 2.992 0 4.322

177.102 270.000 233.433

3.5 Overige baten

Exploitatie  2020 Begroting  2020 Exploitatie  2019

3.5.1 Verhuur gebouwen/materialen/kluisjes 94.890 14.600 90.397
3.5.2 Detachering, overige personele vergoeding 499.145 0 469.957
3.5.5 Leerlingenbijdragen 3.645 0 3.055
3.5.5 Excursies 515 0 1.544
3.5.6 Bijdrage onderwijsfonds DRP -47.018 359.810 312.570
3.5.6 Drukwerk materialen repro 3.030 4.950 9.013
3.5.6 Opbrengsten praktijk gericht onderwijs 3.834.338 8.910 4.304.531
3.5.6 Aula's, automaten 224.158 0 510.514
3.5.6 Boeken / Leermiddelen 14.257 0 10.199
3.5.6 Projectgelden niet OC&W 61.517 20.000 107.279
3.5.6 Teruggave BTW 0 0 0
3.5.6 Verkoopresultaat activa 4.518 10.000 223
3.5.6 Diversen 183.233 86.390 114.308

4.876.228 504.660 5.933.590

Specificatie 3.5.6 Omzet praktijk gericht onderwijs

- Restaurants 257.630 1.034.900
- Hotels 207.010 376.166
- Zaalhuur 30.703 92.356
- Winkels in winkelcentrum 276.842 211.765
- Supermarkt 2.879.245 2.383.773
- Bonusgelden minus kortingen 182.908 205.571

3.834.338 4.304.531

Overige overheidsbijdragen betreft de doorbetaalde subsidie van het ministerie voor VMBO leerlingen die tussentijds tijdelijk op 

een andere school geplaatst worden. Hierbij is afgesproken dat de rijksvergoeding voor de betreffende perioden aan de andere 

LWOO subsidie die voorheen via de normatieve subsidie werd ontvangen. Tevens is er een subsidie ontvangen voor 
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3.6.
Toelichting op de onderscheiden posten van de Staat van baten en lasten 

over 2020

4.1 Personele kosten

Exploitatie  2020  Begroting  2020 Exploitatie  2019

4.1.1.1 Lonen en salarissen 40.434.251 48.014.450 37.809.490

4.1.1.2 Sociale lasten/werkgeverslasten 5.518.993 0 5.319.504

4.1.1.3 Pensioenpremies 6.096.619 0 5.887.902

52.049.863 48.014.450 49.016.896

4.1.2.1 Dotatie personele voorzieningen 1.606.276 0 2.918.508

4.1.2.2 Uitzendkrachten, declaranten etc. 1.842.186 536.370 1.752.059
4.1.2.3 Overige personele kosten 1.752.358 1.542.150 1.862.362

5.200.820 2.078.520 6.532.929

4.1.3.1 Uitkeringen, vervangingsfonds -504.107 -250.140 -327.976

Totaal 56.746.575 49.842.830 55.221.849

4.2 Afschrijvingen

Exploitatie  2020 Begroting  2020 Exploitatie  2019

Gebouwen en terreinen 5.039.494 4.970.380

Inventaris en apparatuur 3.354.151 2.850.501

Leermiddelen 404.603 246.311

Andere vaste bedrijfsmiddelen 21.963 17.479

4.2.2 8.820.212 8.497.570 8.084.671

De realisatie van de opbrengsten ligt beduidend hoger dan de begroting. Bij het opstellen van de begroting worden de omzet en 

de kosten van het praktijk gericht onderwijs alleen per saldo begroot. Dit doen we omdat de te verwachten exploitatie van de 

eigen onderwijssupermarkt, restaurants, hotels en winkels niet van invloed kunnen zijn op de te bepalen inzet van personeel. 

De reden is dat de Horeca onderwijsafdelingen haar praktijkonderdelen heeft moeten sluiten wegens de COVID-19 maatregelen 

die door het kabinet zijn opgelegd.

Toelichting  lasten

De totale loonkosten zijn met 3,9% toegenomen t.o.v. 2019. De loonkosten, vast en inhuur, bedroegen 5,8% meer dan vorig jaar 

o.a. vanwege de CAO loonsstijgingen en de extra inhuur van medewerkers voor het winkelcentrum. De interne praktijk had geen 

doorgang vanwege COVID-19, waardoor er een toename van de loonkosten van 4,9% resulteert.  Daarnaast zijn de overige 

personele kosten voor de werkkostenregeling e.d. met 21,1% afgenomen, wat met name komt doordat er geen 

personeelsfestiviteiten hebben kunnen plaatsvinden vanwege het COVID-19. 

De afschrijvingen zijn hoger dan was begroot. Er zijn investeringen gedaan die bij het opstellen van de begroting niet bekend 

hanteren van de component methode soms hoger dan van te voren is ingeschat. 

De verhuur van de gebouwen betreft voornamelijk de opbrengsten van de verhuur van het gebouw aan de Tuinzigtlaan, nadat  

de afdeling Horeca haar intrek in de Seeligkazerne had genomen.

Ondanks de daling van het aantal leerlingen is het aantal fte's in 2020 ten opzichte van 2019 met 17 toegenomen en bedroeg 

739 fte's. Het aantal personeelsleden is eveneens licht gestegen. In 2019 hadden we 886 personeelsleden in dienst en in 2020 

waren er 904 personen in dienst. 

De opbrengsten van de bijdrage in het onderwijsfonds is negatief, doordat de leerlingen geen stages meer hebben kunnen 

lopen vanwege de komst van het COVID-19 virus. De organisatie heeft uit coulance overwegingen alle openstaande bedragen 

afgeboekt.

mochten volgen vanwege de door het kabinet genomen maatregelen tegen het COVID-19 virus. Vanaf maart tot en met 

september zijn alleen de lessen voor de studenten uit het examenjaar doorgegaan. In september werden er weer 50% fysiek les 

gegeven, waarna half december het kabinet de maatregelen weer heeft verscherpt.
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3.6.
Toelichting op de onderscheiden posten van de Staat van baten en lasten 

over 2020

4.3 Huisvestingskosten

Exploitatie  2020 Begroting  2020 Exploitatie  2019

4.3.1 Huren 271.103 347.000 310.431

4.3.2 Verzekeringen 325.893 225.000 168.730

4.3.3 Onderhoudskosten 927.923 1.054.950 978.560

4.3.4 Energiekosten 1.202.995 1.279.400 1.295.675

4.3.5 Schoonmaakkosten 795.568 898.000 758.760

4.3.6 Belastingen en heffingen 568.024 602.000 540.496

4.091.506 4.406.350 4.052.651

4.4 Overige lasten

Exploitatie  2020 Begroting  2020 Exploitatie  2019

4.4.1 Afdelingskn. programma activiteiten 1.854.964 2.844.460 2.741.018

4.4.1 Kosten praktijk gericht onderwijs 4.113.941 1.028.300 4.389.596

4.4.1 Kantoor / Beheerkosten 2.623.059 2.255.200 2.454.999

8.591.964 6.127.960 9.585.613

4.4.2 Inkoop materialen t.b.v. leerlingen 1.310.193 1.154.700 1.129.395

4.4.2 Onderhoud/Vervanging inventaris 458.356 446.000 410.029

1.768.549 1.600.700 1.539.424

4.4.4 Drukkosten / Repro 320.835 464.000 350.905

4.4.4 Inkoopwaarde aula's 214.885 0 392.686
4.4.4 Onderwijsinnovatie 19.589 72.270 55

4.4.4 Kosten accountants 121.672 125.000 148.185

4.4.4 Representatie / Public relations 1.014.518 1.030.500 1.170.025

4.4.4 Kosten jubilea 18 2.000 1.126

4.4.4 Overige kosten 989.852 104.240 496.358

2.681.369 1.798.010 2.559.340

13.041.882 9.526.670 13.684.377

Het accountantshonorarium bestaat uit: Exploitatie  2020 Exploitatie  2019

- controle van de jaarrekening 116.990 143.600

- andere controleopdrachten 0 2.692

- fiscale adviezen 4.682 1.893

121.672 148.185

schooljaar 2018-2019 door de instelling zelf aangeschaft. Het gedeelte van de boeken dat geen waarde na gebruik meer heeft, 

gedeelte dat een meerjarig gebruik kent is bij de activa opgenomen, welke veelal in drie jaren worden afgeschreven. Bij de 

activa zijn deze opgenomen onder de post 1.2.4. overige materiële vaste activa en 1.2.5 in uitvoering. Wegens de COVID-19 

voor passend onderwijs in het VO en MBO (Prins Heerlijk).

Het verschil in de huisvestingskosten ten opzichte van 2019 wordt met name veroorzaakt doordat het contract met de 

verzekeringsmaatschappij in 2020 opnieuw aanbesteed is. De kosten omtrent de verzekering zijn gestegen, doordat de 

organisatie een verhoogd risicoprofiel heeft. De energiekosten zijn gedaald, omdat de lokalen wegens COVID-19 in 2020 minder 

in gebruik zijn genomen.
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3.6.
Toelichting op de onderscheiden posten van de Staat van baten en lasten 

over 2020

5.1 Financiële baten

Exploitatie  2020 Begroting  2020 Exploitatie  2019

Rente rekening Courant ING / Rabo / Schatkist 7 0 43.814

 

5.2 Financiële lasten

Exploitatie  2020 Begroting  2020 Exploitatie  2019

Bankkosten 90.641 65.000 87.721

De ontvangen rente in 2020 is beduidend lager dan in 2019. Er wordt er nauwelijks tot geen rente vergoed over de credit 

standen van een bankrekening. Aangezien investeringen volledig uit eigen middelen worden gefinancierd, worden de overtollige 

gelden niet op spaarrekeningen geparkeerd. In 2019 is rente ontvangen van de belastingdienst over de terugontvangen BTW 

over de afgelopen jaren, dat is voor 2020 niet aan de orde.

Alle accountantskosten die gemaakt moeten worden om de jaarrekening over 2020 te controleren zijn hier opgenomen. Voor de 

na het boekjaar uit te voeren controle werkzaamheden is bij de overlopende passiva (zie 3.5. Toelichting balans bij punt 2.4.10) 

een verplichting opgenomen.
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B7
 Segmentatie overzicht BVE - VO

Totaal 

exploitatie

2020

Baten

3.1 Rijksbijdrage O, C & W 73.103.241 15.716.537 57.386.704

3.2 Overige overheidsbijdragen 1.941.818 1.941.243 575

3.4 Baten werk in opdracht van derden 177.102 0 177.102

3.5 Overige baten 4.876.228 248.722 4.627.506

    Totaal baten 80.098.389 17.906.502 62.191.887

 Lasten

4.1 Personele lasten 56.746.575 13.385.552 43.361.023

4.2 Afschrijvingen 8.820.212 1.908.720 6.911.492

4.3 Huisvestingslasten 4.091.506 1.030.482 3.061.024

4.4 Overige lasten 13.041.882 2.156.459 10.885.423

    Totaal lasten 82.700.175 18.481.212 64.218.962

Saldo Baten en Lasten -2.601.786 -574.710 -2.027.075

5.1 Financiële baten -7 0 -7

5.2 Financiële lasten 90.641 15.186 75.455

Saldo financiële baten en lasten 90.634 15.186 75.448

Saldo exploitatie totaal 2.692.420-        589.896-            -2.102.524

3.6.
Toelichting op de onderscheiden posten van de Staat van 

baten en lasten over 2020

Realisatie  2020

VO BVE
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B7
 Segmentatie overzicht BVE - VO

3.6.
Toelichting op de onderscheiden posten van de Staat van 

baten en lasten over 2020

Totaal 

     ACTIVA balans

2020

Vaste activa

Materiële vaste activa 

1.2.1 Gebouwen en terreinen 66.658.211 658.472 65.999.739

1.2.2 Inventaris en apparatuur 19.303.750 1.996.351 17.307.399

1.2.3 Andere vaste bedrijfsmiddelen 87.411 0 87.411

1.2.4 Overige materiële vaste activa 574.177 0 574.177

1.2.5 In uitvoering 2.210.709 68.663 2.142.046

Totaal  vaste  activa 88.834.258 2.723.486 86.110.772

Vlottende activa

Voorraden 

1.4.1 Magazijn voorraden 501.723 0 501.723

Vorderingen 

1.5.1 Debiteuren 206.115 15.340 190.775

1.5.7 Overige vorderingen 1.852.184 12.846 1.839.338

1.5.8 Overlopende activa 294.415 741 293.674

Totaal  vlottende  activa 2.352.714 28.927 2.323.787

Liquide middelen 
1.7.1 Liquide middelen 13.471.085 1.066 13.470.019

TOTAAL  ACTIVA 105.159.780 2.753.479 102.406.301

     PASSIVA

Eigen vermogen en voorzieningen
Eigen vermogen 

2.1 Algemene reserves 90.596.677 743.369 89.853.308

Bestemmingsreserve onderwijsafdelingen -46.441 312.672 -359.113

Totaal eigen vermogen 90.550.236 1.056.041 89.494.195

Voorzieningen 

2.2.1 Personele voorzieningen 6.489.130 1.250.307 5.238.823

Totaal  voorzieningen 6.489.130 1.250.307 5.238.823

Vlottende passiva
Kortlopende schulden

2.4.3 Crediteuren 1.937.288 6.143 1.931.145

2.4.7 Belastingen en sociale premies 2.284.345 2.049 2.282.296

2.4.8 Schulden ter zake van pensioen 685.102 0 685.102

2.4.9 Overige schulden 979.513 118.954 860.559

2.4.10 Overlopende passiva 2.234.166 319.985 1.914.181

Totaal  kortlopende  schulden 8.120.414 447.131 7.673.283

TOTAAL  PASSIVA 105.159.780 2.753.479 102.406.301

Realisatie  2020

VO BVE
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Contracten

1,2E+08 1E+08

De kopieermachines zijn middels een europese aanbesteding contractueel vastgelegd bij Canon tot en 

Voor de schoonmaak zijn contracten middels een Europese aanbesteding afgesloten met CSU 

Schoonmaak Zuid BV voor de onderwijsafdelingen in Eindhoven, VMBO Tilburg en Toerisme en 

Evenementen Tilburg. De looptijd van dit contract is 4 jaar (1-7-2020 t/m 30-6-2024) en bedraagt 

148.000 Exact schoonmaakbedrijf voor de onderwijsafdelingen in Breda voor 1 jaar, wordt stilzwijgend 

DVS dienstverlening en heeft een looptijd van 4 jaar (1-5-2020 t/m 30-4-2024) met een 

Met Hoppenbrouwers is een contract afgesloten voor de controle en beheer van de installaties ter 

opgezegd.

Met Studers is een contract afgesloten voor de periode van 18 mei 2018 tot 1 augustus 2022 middels 

846.000 per jaar. Dit is afhankelijk van het aantal studenten.

Onze instelling is aangesloten bij de MBO-raad. Contractueel wordt een afgesproken percentage van de 

jaarbasis.

Voor de leerlingenadministratie wordt gebruikt gemaakt van het softwarepakket Magister van 

stilzwijgend met een jaar verlengd en is direct gekoppeld aan het aantal studenten.

op jaarbasis. Dit contract loopt tot en met 2022.

De licentiekosten voor Microsoft zijn contractueel ondergebracht bij SLB diensten. Dit contract wordt 

In 2019 is er een nieuwe Europese aanbesteding uitgezet voor de brandverzekeringen die gelden voor 

3.7.    Niet in de balans opgenomen verplichtingen en vorderingen

De Scholengemeenschap heeft een huurovereenkomst afgesloten voor het gebouw aan de 

Door de Stichting is in het verleden een contract gesloten met een exploitant van een winkel in het 

Winkelcentrum DRP. Dit contract eindigt op 31-12-2020. De Stichting is geen ondernemende partij in 

deze, en deelt niet mee in positieve en negatieve financiële gevolgen van de exploitatie.

Voor de ondersteuning van de arbeidsomstandighedenbeleid en verzuimbeleid heeft DRP een contract 

met Arbo Unie afgesloten voor de periode van 1-10-2019 tot en met 30-9-2023. De contractwaarde 
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3.7.    Niet in de balans opgenomen verplichtingen en vorderingen

Op het ministerie van OC&W heeft de instelling voor de personele verplichtingen VO per einde van het 

jaar een voorwaardelijke vordering van 7,5% van de personele lumpsum. Dit betekent voor onze 

Voorwaardelijke vordering VO

Verhuur panden

Het schoolgebouw aan de Tuinzigtlaan in Breda is per juli 2019 verhuurd aan de toekomstige kopers, 

juni 2022. Het pand zal uiterlijk 1 juli 2022 verkocht worden. 

Voor kwalificerende exameninstrumenten en ontwikkelingsgerichte beoordelingsinstrumenten zijn 

verlengd.

Met de leverancier Van Dijk is een contract afgesloten middels een Europese aanbesteding voor de 

periode van 1-3-2020 t/m 1-8-2024 voor de aanschaf van leermiddelen voor VO. De geschatte 

contractwaarde is afhankelijk van het aantal studenten.

In 2019 is gestart met de bouw aan de Ringbaan West om de afdeling Toerisme & Evenementen 

Tilburg, nu deels gevestigd aan de Wandelboslaan, aan de unilocatie Tilburg toe te voegen. De 
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3.8.

Bezoldigingsklasse WNT 2020 op basis van complexiteitspunten

1. Gemiddeld aantal leerlingen over de jaren t-4 t/m t-2 3
2. Het aantal onderwijssoorten 5
3. Gemiddelde opbrengsten over de jaren t-4 t/m t-2 8

16

Bezoldigingsklasse = F (16-17 complexiteitspunten) =   norm  = 183.000€                     

C.J.C.M. Pheninckx C.F.M. van Strien J.C.A.M. van Alphen

Functiegegevens
Voorzitter College van 

Bestuur
Lid College van Bestuur Lid College van Bestuur

Aanvang en einde functievervulling in 2020 1/1 - 31/12 1/1 - 31/12 1/1 - 31/12

Omvang dienstverband 2020 (in fte) 1,0 1,0 1,0

(Fictieve) dienstbetrekking? ja ja ja

Bezoldiging 2020

161.228                        143.190                        143.483                        

Beloningen betaalbaar op termijn 21.753                          21.181                          21.182                          

Subtotaal 182.981                        164.371                        164.665                        

183.000                        183.000                        183.000                        

-                               -                               -                               

Totale bezoldiging 182.981                      164.371                      164.665                      

n.v.t. n.v.t. n.v.t.

n.v.t. n.v.t. n.v.t.

Gegevens 2019

C.J.C.M. Pheninckx C.F.M. van Strien J.C.A.M. van Alphen

Functiegegevens
Voorzitter College van 

Bestuur
Lid College van Bestuur Lid College van Bestuur

Aanvang en einde functievervulling in 2019 1/1 - 31/12 1/1 - 31/12 1/1 - 31/12

Omvang dienstverband 2019 (in fte) 1,0 1,0 1,0

(Fictieve) dienstbetrekking? ja ja ja

Bezoldiging

156.159                       138.802                       138.845                       

Beloningen betaalbaar op termijn 20.841                         20.335                         20.335                         

Subtotaal 177.000                       159.137                       159.180                       

177.000                       177.000                       177.000                       

Totaal bezoldiging 177.000                       159.137                       159.180                       

  Verantwoording  WNT

Per 1 januari 2013 is de Wet normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en semipublieke sector (WNT) ingegaan. 

rato van de duur en/of omvang van het dienstverband. Voor topfunctionarissen zonder dienstbetrekking geldt met ingang 

van 1 januari 2018 voor de eerste 12 kalendermaanden een afwijkende normering, zowel voor de duur van de opdracht 

als voor het uurtarief.

1. Bezoldiging topfunctionarissen

1a. Leidinggevende topfunctionarissen en gewezen topfunctionarissen met dienstbetrekking. Tevens 

leidinggevende topfunctionarissen zonder dienstbetrekking vanaf de 13 e  maand van de functievervulling

Aantal complexiteits 
punten

bedragen x € 1

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum

Beloning plus belastbare onkosten- 

vergoedingen

-/- Onverschuldigd betaald bedrag en nog niet 

terugontvangen bedrag

Reden waarom de overschrijding al dan niet is 

toegestaan

Toelichting op de vordering wegens 

onverschuldigde betaling

Beloning en belastbare onkosten- vergoedingen

bedragen x € 1
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3.8.   Verantwoording  WNT

J.C.E. van Kollenburg N.M. Klinken - Riezebos A.Q.M. Gimbrère

Voorzitter Raad van 

Toezicht
Lid Raad van Toezicht Lid Raad van Toezicht

1/1 - 31/12 1/1 - 31/12 1/1 - 31/12

Bezoldiging 2020

15.000                          10.000                          7.500                            

27.450                          18.300                          18.300                          

-                               -                               -                               

Bezoldiging 15.000                        10.000                        7.500                           

n.v.t. n.v.t. n.v.t.

n.v.t. n.v.t. n.v.t.

Gegevens 2019

J.C.E. van Kollenburg N.M. Klinken - Riezebos A.Q.M. Gimbrère

Lid Raad van Toezicht Lid Raad van Toezicht Lid Raad van Toezicht

Aanvang en einde functievervulling in 2019 1/1 - 31/12 1/1 - 31/12 1/1 - 31/12

Bezoldiging

Totale bezoldiging 12.500                         5.000                           7.500                           

17.700                         17.700                         17.700                         

P.H. Bon W.H. Meijer J. van Dongen

Lid Raad van Toezicht Lid Raad van Toezicht Lid Raad van Toezicht

1/1 - 31/12 1/1 - 31/12 1/1 - 31/12

Bezoldiging 2020

7.500                            7.500                            7.500                            

18.300                          18.300                          18.300                          

-                               -                               -                               

Bezoldiging 7.500                           7.500                           7.500                           

n.v.t. n.v.t. n.v.t.

n.v.t. n.v.t. n.v.t.

Gegevens 2019

P.H. Bon W.H. Meijer J. van Dongen

Lid Raad van Toezicht Lid Raad van Toezicht Lid Raad van Toezicht

Aanvang en einde functievervulling in 2019 1/1 - 31/12 1/1 - 31/12 24/6-31-12

Bezoldiging

Totale bezoldiging 7.500                           7.500                           5.000                           

17.700                         17.700                         9.262                           

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum

-/- Onverschuldigd betaald bedrag en nog niet 

terugontvangen bedrag

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum

bedragen x € 1

Functiegegevens

Aanvang en einde functievervulling in 2020

Totale bezoldiging

1c. Toezichthoudende topfunctionarissen

-/- Onverschuldigd betaald bedrag en nog niet 

terugontvangen bedrag

bedragen x € 1

Functiegegevens

Aanvang en einde functievervulling in 2020

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum

Totale bezoldiging

Reden waarom de overschrijding al dan niet is 

toegestaan

Toelichting op de vordering wegens 

onverschuldigde betaling

bedragen x € 1

Functiegegevens

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum

Reden waarom de overschrijding al dan niet is 

toegestaan

bedragen x € 1

Functiegegevens

Toelichting op de vordering wegens 

onverschuldigde betaling
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3.8.   Verantwoording  WNT

H.J. Wijngaarden P.C.J.L. Haens

Lid Raad van Toezicht -

1/1- 31/12 -

Bezoldiging 2020

7.500                            -

18.300                          -

-                               -

Bezoldiging 7.500                           -

n.v.t. n.v.t.

n.v.t. n.v.t.

Gegevens 2019

 H.J. Wijngaarden  P.C.J.L. Haens 

Lid Raad van Toezicht
Voorzitter Raad van 

Toezicht

Aanvang en einde functievervulling in 2019 09/09 - 31/12 01/01 - 31/12

Bezoldiging

Totale bezoldiging 3.250                           15.000                         

5.528                           26.550                         

Overige rapportageverplichtingen op grond van de WNT

Totale bezoldiging

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum

-/- Onverschuldigd betaald bedrag en nog niet 

terugontvangen bedrag

Reden waarom de overschrijding al dan niet is 

toegestaan

Toelichting op de vordering wegens 

onverschuldigde betaling

bedragen x € 1

Functiegegevens

bedragen x € 1

Functiegegevens

Aanvang en einde functievervulling in 2020

Naast de hierboven vermelde topfunctionarissen zijn er geen overige functionarissen met een dienstbetrekking die 

in 2020 een bezoldiging boven het individueel toepasselijke drempelbedrag hebben ontvangen.
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3.9.   Verbonden partijen

De Stichting Katholiek Ondernemersonderwijs te Tilburg is met geen andere rechtspersoon 

verbonden.
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3.10.

Er zijn geen gebeurtenissen van materiële betekenis die het beeld van de jaarrekening beïnvloeden.

   Gebeurtenissen na balansdatum
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3.11.

Het College van Bestuur stelt aan de Raad van Toezicht van de "Stichting Katholiek Ondernemersonderwijs

 

Onttrekken aan de :

* afdelingreserves -1.220.268
* bestemmingsreserve jubilea - 0

* algemene reserve - -1.472.152

-2.692.420

   Voorstel bestemming resultaat

Bovenstaande voorstellen zijn vooruitlopend op de goedkeuring door de Raad van Toezicht, reeds als  verwerkt in de 

jaarrekening.
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3.12.    Controleverklaring
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4.1.1. Specificatie van leerlingen/studentenbestand op 1 oktober 2020

De Rooi Pannen

Totaal
2020 2019

VMBO 1.613      1.624      
MBO 6.289      6.315      

Totaal 7.902      7.939      

Naar geslacht

2020 2019 2020 2019 2020 2019
VMBO 746          736          867          888          1.613      1.624      
MBO 2.852      2.868      3.437      3.447      6.289      6.315      

Totaal 3.598      3.604      4.304      4.335      7.902      7.939      

VMBO

Totaal

2020 2019

VMBO 

Tilburg
1.039      1.020      

VMBO 

Eindhoven
574          604          

Totaal 1.613      1.624      

Naar geslacht

2020 2019 2020 2019 2020 2019

VMBO 

Tilburg
493          463          546          557          1.039      1.020      

VMBO 

Eindhoven
253          273          321          331          574          604          

Totaal 746          736          867          888          1.613      1.624      

Naar leerweg

2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019

VMBO 

Tilburg
363          316          412          390          264          312          - 2                   1.039           1.020           

VMBO 

Eindhoven
165          159          259          277          150          168          - - 574               604               

Totaal 528          475          671          667          414          480          - 2                   1.613           1.624           

Naar leerjaar

2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019

VMBO 

Tilburg
250          288          296          270          263          255          230               207               1.039           1.020           

VMBO 

Eindhoven
136          130          130          173          168          154          140               147               574               604               

Totaal 386          418          426          443          431          409          370               354               1.613           1.624           

leerjaar 1 leerjaar 2 leerjaar 3 leerjaar 4 totaal

basis kader gemengd theoretisch totaal

man vrouw totaal

man vrouw totaal
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4.1.1. Specificatie van leerlingen/studentenbestand op 1 oktober 2020

MBO  - Sector

Totaal
2020 2019

Horeca 2.865 2.879
Toerisme & Evenementen 2.132 2.134
Handel & Ondernemen 630 624
Vormgeving 662 678

Totaal 6.289 6.315

Naar geslacht

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca 1.546        1.585        1.319        1.294        2.865        2.879        
Toerisme & Evenementen 600            598            1.532        1.536        2.132        2.134        
Handel & Ondernemen 478            460            152            164            630            624            
Vormgeving 228            225            434            453            662            678            

Totaal 2.852        2.868        3.437        3.447        6.289        6.315        

Naar leerweg

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca 2.087 2.126 778 753 2.865 2.879
Toerisme & Evenementen 2.132 2.134 - - 2.132 2.134
Handel & Ondernemen 545 519 85 105 630 624
Vormgeving 662 678 - - 662 678

Totaal 5.426 5.457 863 858 6.289 6.315

Per niveau / leerweg

Niveau 1

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca 50              39              38              42              88              81              
Toerisme & Evenementen 12              9                -            -            12              9                
Handel & Ondernemen -            -            5                4                5                4                
Vormgeving -            -            -            -            - -

Totaal 62              48              43              46              105            94              

Niveau 2

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca 264            284            157            143            421            427            
Toerisme & Evenementen 127            141            - - 127            141            
Handel & Ondernemen 41              76              12              22              53              98              
Vormgeving 128            140            - - 128            140            

Totaal 560            641            169            165            729            806            

Niveau 3

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca 337            349            474            441            811            790            
Toerisme & Evenementen 175            220            - - 175            220            
Handel & Ondernemen 8                27              27              28              35              55              
Vormgeving -            -            - - -            -            

Totaal 520            596            501            469            1.021        1.065        

BOL BBL totaal

BOL BBL totaal

BOL BBL totaal

BOL BBL totaal

man vrouw totaal
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4.1.1. Specificatie van leerlingen/studentenbestand op 1 oktober 2020

Niveau 4

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca 1.436        1.454        109            127            1.545        1.581        
Toerisme & Evenementen 1.818        1.764        - - 1.818        1.764        
Handel & Ondernemen 496            416            41              51              537            467            
Vormgeving 534            538            - - 534            538            

Totaal 4.284        4.172        150            178            4.434        4.350        

Totaal

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca 2.087        2.126        778            753            2.865        2.879        
Toerisme & Evenementen 2.132        2.134        - - 2.132        2.134        
Handel & Ondernemen 545            519            85              105            630            624            
Vormgeving 662            678            - - 662            678            

Totaal 5.426        5.457        863            858            6.289        6.315        

BOL BBL totaal

BOL BBL totaal
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4.1.1. Specificatie van leerlingen/studentenbestand op 1 oktober 2020

MBO - per afdeling

Totaal
2020 2019

Horeca Tilburg 1.015 1.066
Toerisme & Evenementen Tilburg 922 982
Handel & Ondernemen Tilburg 630 624
Vormgeving Tilburg 662 678
Horeca Breda 853 845
Toerisme & Evenementen Breda 555 500
Horeca Eindhoven 997 968
Toerisme & Evenementen Eindhoven 655 652

Totaal 6.289 6.315

Naar geslacht

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca Tilburg 534         582         481         484         1.015      1.066      
Toerisme & Evenementen Tilburg 273         307         649         675         922         982         
Handel & Ondernemen Tilburg 478         460         152         164         630         624         
Vormgeving Tilburg 228         225         434         453         662         678         
Horeca Breda 446         446         407         399         853         845         
Toerisme & Evenementen Breda 126         104         429         396         555         500         
Horeca Eindhoven 566         557         431         411         997         968         
Toerisme & Evenementen Eindhoven 201         187         454         465         655         652         

Totaal 2.852      2.868      3.437      3.447      6.289      6.315      

Naar leerweg

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca Tilburg 661         686         354         380         1.015      1.066      
Toerisme & Evenementen Tilburg 922         982         - - 922         982         
Handel & Ondernemen Tilburg 545         519         85           105         630         624         
Vormgeving Tilburg 662         678         - 662         678         
Horeca Breda 714         712         139         133         853         845         
Toerisme & Evenementen Breda 555         500         - 555         500         
Horeca Eindhoven 712         728         285         240         997         968         
Toerisme & Evenementen Eindhoven 655         652         - 655         652         

Totaal 5.426      5.457      863         858         6.289      6.315      

man vrouw totaal

BOL BBL totaal
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4.1.1. Specificatie van leerlingen/studentenbestand op 1 oktober 2020

MBO - naar niveau / leerweg per afdeling

Niveau 1

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca Tilburg 28           21           38           42           66           63           
Toerisme & Evenementen Tilburg - - - - - -
Handel & Ondernemen Tilburg -          - 5              4              5              4              
Vormgeving Tilburg -          - -          - - -
Horeca Breda 9              - -          - 9              -
Toerisme & Evenementen Breda 12           9              -          - 12           9              
Horeca Eindhoven 13           18           -          - 13           18           
Toerisme & Evenementen Eindhoven -          - -          - - -

Totaal 62           48           43           46           105         94           

Niveau 2

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca Tilburg 62           80           75           83           137         163         
Toerisme & Evenementen Tilburg 29           41           - - 29           41           
Handel & Ondernemen Tilburg 41           76           12           22           53           98           
Vormgeving Tilburg 128         140         -          - 128         140         
Horeca Breda 73           67           48           40           121         107         
Toerisme & Evenementen Breda 56           55           - 56           55           
Horeca Eindhoven 129         137         34           20           163         157         
Toerisme & Evenementen Eindhoven 42           45           -          - 42           45           

Totaal 560         641         169         165         729         806         

Niveau 3

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca Tilburg 92           94           186         187         278         281         
Toerisme & Evenementen Tilburg 63           71           - - 63           71           
Handel & Ondernemen Tilburg 8              27           27           28           35           55           
Vormgeving Tilburg -          - -          - -          -          
Horeca Breda 74           95           71           72           145         167         
Toerisme & Evenementen Breda 61           72           - 61           72           
Horeca Eindhoven 171         160         217         182         388         342         
Toerisme & Evenementen Eindhoven 51           77           -          - 51           77           

Totaal 520         596         501         469         1.021      1.065      

Niveau 4

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca Tilburg 479         491         55           68           534         559         
Toerisme & Evenementen Tilburg 830         870         - - 830         870         
Handel & Ondernemen Tilburg 496         416         41           51           537         467         
Vormgeving Tilburg 534         538         -          - 534         538         
Horeca Breda 558         550         20           21           578         571         
Toerisme & Evenementen Breda 426         364         - 426         364         
Horeca Eindhoven 399         413         34           38           433         451         
Toerisme & Evenementen Eindhoven 562         530         -          - 562         530         

Totaal 4.284      4.172      150         178         4.434      4.350      

BOL BBL totaal

BOL BBL totaal

BOL BBL totaal

BOL BBL totaal
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Totaal

2020 2019 2020 2019 2020 2019
Horeca Tilburg 661         686         354         380         1.015      1.066      
Toerisme & Evenementen Tilburg 922         982         - -          922         982         
Handel Tilburg 545         519         85           105         630         624         
Vormgeving Tilburg 662         678         - -          662         678         
Horeca Breda 714         712         139         133         853         845         
Toerisme & Vrije tijd Breda 555         500         - -          555         500         
Horeca Eindhoven 712         728         285         240         997         968         
Toerisme & Evenementen Eindhoven 655         652         -          -          655         652         

Totaal 5.426      5.457      863         858         6.289      6.315      

BOL BBL totaal
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4.1.2. Specificatie van de meerjarenprognose leerlingen/studenten 2021-2025

Realisatie

leerjaar 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

1 370            380            380            380            380            

2 405            390            400            400            400            

3 425            410            390            400            395            

4 420            420            385            385            395            

1.613 1.620       1.600       1.555       1.565       1.570       

BBL totaal 863 794          790          786          790          803          

BOL 1 339            344            349            349            349            

niveau 1-2 2 248            249            254            259            259            

BOL 1 1.703         1.723         1.723         1.723         1.723         

niveau 3-4 2 1.421         1.388         1.398         1.398         1.398         

3 1.148         1.150         1.119         1.124         1.124         

4 434            448            458            452            452            

BOL totaal 5.426 5.293       5.302       5.301       5.305       5.305       

6.289 6.087       6.092       6.087       6.095       6.108       

DRP 7.902 7.707       7.692       7.642       7.660       7.678       totaal

De Rooi Pannen

Prognose

MBO

VMBO

totaal BBL / BOL

totaal
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4.1.3 Specificatie instroom op 1 oktober 2020

Externe/interne instroom (inc. VMBO/MBO) 1 oktober 2020

TOTAAL

SUB SUB SUB

Afdeling 1 2 3 4 TOT TOT TOT

Horeca Tilburg 314 15 0 0 329 17 17 57 57 403

Toerisme & Evenementen Tilburg 309 9 0 0 318 8 8 28 28 354

Handel & Ondernemen 273 13 0 0 286 14 14 28 28 328

Vormgeving 186 5 0 0 191 21 21 28 28 240

Horeca Breda 265 27 0 0 292 0 0 29 29 321

Toerisme & Evenementen Breda 239 6 1 0 246 0 0 36 36 282

Horeca Eindhoven 281 25 2 0 308 35 35 62 62 405

Toerisme & Evenementen Eindhoven 196 11 0 0 207 17 17 36 36 260

Totaal 2063 111 3 0 2177 112 112 304 304 2593

1-10-2019 2082 100 4 0 2186 140 140 303 303 2629

+/- -19 11 -1 0 -9 -28 -28 1 1 -36

Externe instroom 1 oktober 2020

TOTAAL

SUB SUB

Afdeling 1 TOT 1 2 3 4 TOT

VMBO Tilburg 249 0 0 0 249 0 8 4 0 12 261

VMBO Eindhoven 136 0 0 0 136 0 5 17 0 22 158

Totaal 385 0 0 0 385 0 13 21 0 34 419

1-10-2019 411 0 0 0 411 0 24 31 0 55 466

+/- -26 0 0 0 -26 0 -11 -10 0 -21 -47

Totaal VMBO

Extern (basisonderwijs)

Leerjaar

Extern (voortgezet onderwijs)

Leerjaar

Totaal MBO

Interne 

door-  

stroom 

VO-MBO

Gediplo- 

meerde 

interne 

door-  

stroom 

MBO-

MBO

Extern

Leerjaar
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4.1.3 Specificatie instroom op 1 oktober 2020

Externe/interne instroom (inc. VMBO/MBO) 1 oktober 2020

TOTAAL

SUB SUB SUB

CREBO BOL/BBL Niveau Afkorting 

Opleiding

1 2 3 4

TOT TOT TOT

23110 BOL 1 ENT 13 0 0 0 13 1 1 0 0 14

25252 BOL 1 HAS 11 0 0 0 11 1 1 0 0 12

25252 BOL 1 ODT 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1

25168 BOL 2 GGA 10 0 0 0 10 2 2 0 0 12

25178 BOL 2 MFA 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

25180 BOL 2 KOK 16 0 0 0 16 4 4 0 0 20

25171 BOL 3 ZGG 11 0 0 0 11 1 1 0 0 12

25182 BOL 3 ZKO 40 0 0 0 40 3 3 1 1 44

25184 BOL 4 HOM 111 3 0 0 114 3 3 1 1 118

25185 BOL 4 OHV 43 7 0 0 50 2 2 4 4 56

25252 BBL 1 HAS 12 0 0 0 12 0 0 0 0 12

25168 BBL 2 GGA 8 3 0 0 11 0 0 0 0 11

25178 BBL 2 MFA 3 0 0 0 3 0 0 3 3 6

25180 BBL 2 KOK 1 1 0 0 2 0 0 10 10 12

25171 BBL 3 ZGG 5 1 0 0 6 0 0 1 1 7

25182 BBL 3 ZKO 21 0 0 0 21 0 0 16 16 37

25169 BBL 4 GAS 1 0 0 0 1 0 0 9 9 10

25170 BBL 4 LGB 3 0 0 0 3 0 0 8 8 11

25179 BBL 4 GKO 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1

25181 BBL 4 LGK 3 0 0 0 3 0 0 3 3 6

Totaal 314 15 0 0 329 17 17 57 57 0 403

ENT Entree opleiding

HAS Horeca-assistent

GGA Medewerker bediening/café-bar (Gastheer/-vrouw)

MFA Medewerker fastservice

KOK Kok

ZGG Medewerker bediening/café-bar (Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw)

ZKO Kok (Zelfstandig werkend kok)

OHV Meewerkend horecaondernemer

HOM Ondernemer horeca/bakkerij (Manager/ondernemer horeca)

GAS Gastronoom/sommelier

LGB Medewerker bediening/café-bar (Leidinggevende bediening)

GKO Kok(Gespecialiseerd kok)

LGK Kok (Leidinggevende keuken)

Horeca Tilburg

Interne 

door-  

stroom 

VO-

MBO

Gediplo- 

meerde 

interne 

door-  

stroom 

MBO-

MBO

Extern

Leerjaar
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4.1.3 Specificatie instroom op 1 oktober 2020

Externe/interne instroom (inc. VMBO/MBO) 1 oktober 2020 Toerisme & Evenementen Tilburg

TOTAAL

SUB SUB SUB

CREBO BOL/BBL Niveau Afkorting 

Opleiding

1 2 3 4

TOT TOT TOT

25134 BOL 3 CMW 14 0 0 0 14 0 0 0 0 14

25147 BOL 4 MEO 15 4 0 0 19 0 0 3 3 22

25148 BOL 4 MCE 136 3 0 0 139 1 1 11 11 151

25500 BOL 2 MWR 13 0 0 0 13 3 3 1 1 17

25363 BOL 4 LVD 10 0 0 0 10 0 0 1 1 11

25351/25646 BOL 4 LLH 23 1 0 0 24 2 2 4 4 30

25352/25647 BOL 4 LTH 98 1 0 0 99 2 2 8 8 109

Totaal 309 9 0 0 318 8 8 28 28 354

CMW Commercieel medewerker

MEO Medewerker evenementenorganisatie

MCE Medewerker marketing en communicatie

MWR Medewerker sport en recreatie

LVD Luchtvaartdienstverlener

LTH Leidinggevende travel & hospitality

LLH Leidinggevende leisure & hospitality

Interne 

door-  

stroom 

VO-

MBO

Gediplo- 

meerde 

interne 

door-  

stroom 

MBO-

MBO

Extern

Leerjaar
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4.1.3 Specificatie instroom op 1 oktober 2020

Externe/interne instroom (inc. VMBO/MBO) 1 oktober 2020

TOTAAL

SUB SUB SUB

CREBO BOL/BBL Niveau Afkorting 

Opleiding

1 2 3 4

TOT TOT TOT

25257 BOL 1 AVM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25257 ODT 1 AVM 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1

25167 BOL 2 VER   35 0 0 0 35 5 5 1 1 41

25155 BOL 3 VSP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25132 BOL 4 JAM 0 4 0 0 4 0 0 0 0 4

25133 BOL 4 IBT 47 0 0 0 47 1 1 1 1 49

25137 BOL 4 VGH 0 3 0 0 3 0 0 4 4 7

25162 BOL 4 MRT 0 1 0 0 1 0 0 14 14 15

25166 BOL 4 ORT 158 4 0 0 162 8 8 1 1 171

25257 BBL 1 AVM 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1

25167 BBL 2 VER  4 1 0 0 5 0 0 0 0 5

25155 BBL 3 VSP 9 0 0 0 9 0 0 3 3 12

25162 BBL 4 MRT 18 0 0 0 18 0 0 4 4 22

Totaal 273 13 0 0 286 14 14 28 28 328

AVM Aankomend verkoopmedewerker

VER   Verkoper (Verkoper detailhandel)

VSP Verkoopspecialist (Verkoopspecialist detailhandel)

JAM Commercieel medewerker ((Junior) accountmanager KC Handel) 

IBT Assistent-manager internationale handel

VGH Manager handel (Vestigingsmanager groothandel)

MRT Manager retail

ORT Ondernemer retail

Interne 

door-  

stroom 

VO-

MBO

Gediplo- 

meerde 

interne 

door-  

stroom 

MBO-

MBO

Extern

Leerjaar

Handel & Ondernemen
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4.1.3 Specificatie instroom op 1 oktober 2020

Externe/interne instroom (inc. VMBO/MBO) 1 oktober 2020

TOTAAL

SUB SUB SUB

CREBO BOL/BBL Niveau Afkorting 

Opleiding

1 2 3 4

TOT TOT TOT

25211 BOL 2 MPR 28 0 0 0 28 3 3 2 2 33

25214 BOL 2 MSI 35 1 0 0 36 0 0 1 1 37

25212 BOL 4 RVO 86 2 0 0 88 13 13 15 15 116

25215/25634 BOL 4 SPP 37 2 0 0 39 5 5 10 10 54

Totaal 186 5 0 0 191 21 21 28 28 240

MPR Medewerker productpresentatie

MSI Signmaker (Medewerker sign)

RVO Ruimtelijk vormgever

SSP Signspecialist

Vormgeving

Interne 

door-  

stroom 

VO-

MBO

Gediplo- 

meerde 

interne 

door-  

stroom 

MBO-

MBO

Extern

Leerjaar
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4.1.3 Specificatie instroom op 1 oktober 2020

Externe/interne instroom (inc. VMBO/MBO) 1 oktober 2020

TOTAAL

SUB SUB SUB

CREBO BOL/BBL Niveau Afkorting 

Opleiding

1 2 3 4

TOT TOT TOT

25252 BOL 1 HAS 8 0 0 0 8 0 0 0 8

25168 BOL 2 GGA 17 1 0 0 18 0 0 0 18

25180 BOL 2 KOK          31 0 0 0 31 0 1 1 32

25171 BOL 3 ZGG 12 0 0 0 12 0 0 0 12

25182 BOL 3 ZKO 32 0 0 0 32 0 0 0 32

25184 BOL 4 HOM 125 18 0 0 143 0 2 2 145

25185 BOL 4 PEB 16 0 0 0 16 0 1 1 17

25180 BBL 2 KOK          12 8 0 0 20 0 0 0 20

25171 BBL 3 ZGG 1 0 0 0 1 0 5 5 6

25182 BBL 3 ZKO 2 0 0 0 2 0 17 17 19

25179 BBL 4 GKO 9 0 0 0 9 0 3 3 12

Totaal 265 27 0 0 292 0 0 29 29 321

HAS Horeca-assistent

KOK          Kok

GGA Medewerker bediening/café-bar (Gastheer/-vrouw)

ZGG Medewerker bediening/café-bar (Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw)

ZKO Kok (Zelfstandigwerkend kok)

PEB Meewerkend horeca ondernemer

HOM Ondernemer horeca/bakkerij (Manager/ondernemer horeca)

GKO Kok (Gespecialiseerd kok)

Gediplo- 

meerde 

interne 

door-  

stroom 

MBO-

MBO

Horeca Breda

Leerjaar

Extern

Interne 

door-  

stroom 

VO-

MBO
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4.1.3 Specificatie instroom op 1 oktober 2020

Externe/interne instroom (inc. VMBO/MBO) 1 oktober 2020 Toerisme & Evenementen Breda

TOTAAL

SUB SUB SUB

CREBO BOL/BBL Niveau Afkorting 

Opleiding

1 2 3 4

TOT TOT TOT

25251 BOL 1 AHO 12 0 0 0 12 0 0 0 0 12

25500 BOL 2 MWR 24 0 0 0 24 0 0 7 7 31

25353 BOL 3 ZLH 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5

25354 BOL 3 ZTH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25351/25646 BOL 4 LLH 60 2 0 0 62 0 0 9 9 71

25352/25647 BOL 4 LTH 143 4 1 0 148 0 0 15 15 163

Totaal 239 6 1 0 246 0 0 36 36 282

AHO Assistent dientverlening en zorg

MWR Medewerker sport en recreatie

ZLH Zelfstandig medewerker leisure & hospitality

ZTH Zelfstandig medewerker travel & hospitality

LLH Leidinggevende leisure & hospitality

LTH Leidinggevende travel & hospitality

Leerjaar

Interne 

door-  

stroom 

VO-

MBO

Gediplo- 

meerde 

interne 

door-  

stroom 

MBO-

MBO

Extern

121



4.1.3 Specificatie instroom op 1 oktober 2020

Externe/interne instroom (inc. VMBO/MBO) 1 oktober 2020 Horeca Eindhoven

TOTAAL

SUB SUB SUB

CREBO BOL/BBL Niveau Afkorting 

Opleiding

1 2 3 4

TOT TOT TOT

25252 BOL 1 HAS 12 0 0 0 12 1 1 0 0 13

25168 BOL 2 GGA 13 1 0 0 14 1 1 4 4 19

25180 BOL 2 KOK 31 0 0 0 31 11 11 7 7 49

25171 BOL 3 ZGG 20 1 0 0 21 1 1 0 0 22

25182 BOL 3 ZKO 65 0 0 0 65 9 9 1 1 75

25184 BOL 4 HOM 81 17 2 0 100 9 9 2 2 111

25180 BBL 2 KOK 13 0 0 0 13 1 1 1 1 15

25171 BBL 3 ZGG 13 1 0 0 14 1 1 3 3 18

25182 BBL 3 ZKO 31 5 0 0 36 1 1 25 25 62

25179 BBL 4 GKO 2 0 0 0 2 0 0 19 19 21

Totaal 281 25 2 0 308 35 35 62 62 405

HAS Horeca-assistent

GGA Medewerker bediening/café-bar (Gastheer/-vrouw)

KOK Kok

ZGG Medewerker bediening/café-bar (Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw)

ZKO Kok (Zelfstandigwerkend kok)

HOM Ondernemer horeca/bakkerij (Manager/ondernemer horeca)

GKO Kok (Gespecialiseerd kok)

Leerjaar

Interne 

door-  

stroom 

VO-

MBO

Gediplo- 

meerde 

interne 

door-  

stroom 

MBO-

MBO

Extern
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4.1.3 Specificatie instroom op 1 oktober 2020

Externe/interne instroom (inc. VMBO/MBO) 1 oktober 2020 Toerisme & Evenementen Eindhoven

TOTAAL

SUB SUB SUB

CREBO BOL/BBL Niveau Afkorting 

Opleiding

1 2 3 4

TOT TOT TOT

25500 BOL 2 MWR 17 0 0 0 17 4 4 0 0 21

25353 BOL 3 ZLH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25354 BOL 3 ZTH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25351/25646 BOL 4 LLH 12 3 0 0 15 7 7 13 13 35

25352/25647 BOL 4 LTH 54 8 0 0 62 4 4 22 22 88

25147 BOL 4 MEO 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1

25148 BOL 4 MMC 112 0 0 0 112 2 2 1 1 115

Totaal 196 11 0 0 207 17 17 36 36 260

MWR Medewerker sport en recreatie

ZLH Zelfstandig medewerker leisure & hospitality

ZTH Zelfstandig medewerker travel & hospitality

LLH Leidinggevende leisure & hospitality

LTH Leidinggevende travel & hospitality

MEO Medewerker evenementenorganisatie

MMC Medewerker marketing en communicatie

Leerjaar

Interne 

door-  

stroom 

VO-

MBO

Gediplo- 

meerde 

interne 

door-  

stroom 

MBO-

MBO

Extern
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4.1.3 Specificatie instroom op 1 oktober 2020

VMBO Tilburg

TOTAAL

SUB SUB

ILT Omschrijving 1 TOT 1 2 3 4 TOT

13 VMBO GEMENGD/THEORETISCH 138 0 0 0 138 0 2 0 0 2 140

31 VMBO BASIS 111 0 0 0 111 0 6 0 0 6 117

32 VMBO KADER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33 VMBO BASIS/KADER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6511 VMBO BB Horeca, bakkerij en recreatie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6931 VMBO GL Dienstverlening en producten 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1

6521 VMBO KB Horeca, bakkerij en recreatie 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2

6911 VMBO BB Dienstverlening en producten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6921 VMBO KB Dienstverlening en producten 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1

Totaal 249 0 0 0 249 0 8 4 0 12 261

Externe instroom 1 oktober 2020

Extern (basisonderwijs)

Leerjaar

Extern (voortgezet onderwijs)

Leerjaar
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4.1.3 Specificatie instroom op 1 oktober 2020

TOTAAL

SUB SUB

ILT Omschrijving 1 TOT 1 2 3 4 TOT

12 VMBO GEMENGD 34 0 0 0 34 0 0 0 0 0 34

31 VMBO BASIS 43 0 0 0 43 0 2 0 0 2 45

32 VMBO KADER 59 0 0 0 59 0 3 0 0 3 62

6511 VMBO BB Horeca, bakkerij en recreatie 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2

6521 VMBO KB Horeca, bakkerij en recreatie 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8 8

6531 VMBO GL Horeca, bakkerij en recreatie 0 0 0 0 0 0 0 7 0 7 7

Totaal 136 0 0 0 136 0 5 17 0 22 158

Externe instroom 1 oktober 2020

Extern (basisonderwijs) Extern (voortgezet onderwijs)

Leerjaar Leerjaar

VMBO Eindhoven
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4.1.7.  - Switchers  MBO  2020-2021

Per niveau

2020-2021

Afdeling
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Horeca Tilburg 65 65 0 0,0% 142 140 2 1,4% 269 267 2 0,7% 516 516 0 0,0% 992 988 4 0,4%

Toerisme&Evenementen Tilburg 0 0 0 0,0% 28 28 0 0,0% 61 60 1 1,6% 821 819 2 0,2% 910 907 3 0,3%

Handel&Ondernemen 5 5 0 0,0% 51 50 1 2,0% 36 35 1 2,8% 520 517 3 0,6% 612 607 5 0,8%

Vormgeving 0 0 0 0,0% 124 123 1 0,8% 0 0 0 0,0% 521 520 1 0,2% 645 643 2 0,3%

Horeca Breda 8 8 0 0,0% 116 112 4 3,4% 145 141 4 2,8% 564 564 0 0,0% 833 825 8 1,0%

Toerisme&EvenementenBreda 12 12 0 0,0% 58 56 2 3,4% 59 57 2 3,4% 414 412 2 0,5% 543 537 6 1,1%

Horeca Eindhoven 13 13 0 0,0% 164 161 3 1,8% 379 379 0 0,0% 420 420 0 0,0% 976 973 3 0,3%

Toerisme&Evenementen Eindhoven 0 0 0 0,0% 41 41 0 0,0% 52 51 1 1,9% 551 551 0 0,0% 644 643 1 0,2%

Totaal MBO 103 103 0 0,0% 724 711 13 1,8% 1.001 990 11 1,1% 4.327 4.319 8 0,2% 6.155 6.123 32 0,5%

* Aantal studenten: studenten die op 01-10-2020 en op peildatum 04-02-2021 ingeschreven stonden. 

Switchers 2019-2020
Per niveau

2019-2020

Afdeling
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Horeca Tilburg 59 59 0 0,0% 159 154 5 3,1% 268 264 4 1,5% 546 541 5 0,9% 1.032 1.018 14 1,4%

Toerisme&Evenementen Tilburg 0 0 0 0,0% 41 41 0 0,0% 69 69 0 0,0% 815 812 3 0,4% 925 922 3 0,3%

Handel&Ondernemen 5 4 1 20,0% 101 94 7 6,9% 51 47 4 7,8% 453 453 0 0,0% 610 598 12 2,0%

Vormgeving 0 0 0 0,0% 137 136 1 0,7% 0 0 0 0,0% 525 525 0 0,0% 662 661 1 0,2%

Horeca Breda 0 0 0 0,0% 110 105 5 4,5% 158 156 2 1,3% 570 565 5 0,9% 838 826 12 1,4%

Toerisme&EvenementenBreda 10 9 1 10,0% 53 50 3 5,7% 71 71 0 0,0% 348 348 0 0,0% 482 478 4 0,8%

Horeca Eindhoven 17 17 0 0,0% 158 156 2 1,3% 329 327 2 0,6% 441 441 0 0,0% 945 941 4 0,4%

Toerisme&Evenementen Eindhoven 0 0 0 0,0% 44 43 1 2,3% 80 77 3 3,8% 516 515 1 0,2% 640 635 5 0,8%

Totaal MBO 91 89 2 2,2% 803 779 24 3,0% 1.026 1.011 15 1,5% 4.214 4.200 14 0,3% 6.134 6.079 55 0,9%

* Aantal studenten: studenten die op 01-10-2019 en op peildatum 16-01-2020 ingeschreven stonden. 

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4 Totaal afdeling

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4 Totaal afdeling
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4.1.7.  Switchers  MBO  2020-2021
Per leerweg

2020-2021

Afdeling
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Horeca Tilburg 645 642 3 0,5% 347 346 1 0,3% 992 988 4 0,4%

Toerisme&Evenementen Tilburg 910 907 3 0,3% 0 0 0 0,0% 910 907 3 0,3%

Handel&Ondernemen 533 530 3 0,6% 79 77 2 2,5% 612 607 5 0,8%

Vormgeving 645 643 2 0,3% 0 0 0 0,0% 645 643 2 0,3%

Horeca Breda 699 692 7 1,0% 134 133 1 0,7% 833 825 8 1,0%

Toerisme&Evenementen Breda 543 537 6 1,1% 0 0 0 0,0% 543 537 6 1,1%

Horeca Eindhoven 696 694 2 0,3% 280 279 1 0,4% 976 973 3 0,3%

Toerisme&Evenementen Eindhoven 644 643 1 0,2% 0 0 0 0,0% 644 643 1 0,2%

Totaal MBO 5.315 5.288 27 0,5% 840 835 5 0,6% 6.155 6.123 32 0,5%

* Aantal studenten: studenten die op 01-10-2020 en op peildatum 04-02-2021 ingeschreven stonden. 

Switchers 2019-2020
Per leerweg

2019-2020

Afdeling
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Horeca Tilburg 663 657 6 0,9% 369 361 8 2,2% 1.032 1.018 14 1,4%

Toerisme&Evenementen Tilburg 925 922 3 0,3% 0 0 0 0,0% 925 922 3 0,3%

Handel&Ondernemen 512 508 4 0,8% 98 90 8 8,2% 610 598 12 2,0%

Vormgeving 662 661 1 0,2% 0 0 0 0,0% 662 661 1 0,2%

Horeca Breda 707 701 6 0,8% 131 125 6 4,6% 838 826 12 1,4%

Toerisme&Evenementen Breda 482 478 4 0,8% 0 0 0 0,0% 482 478 4 0,8%

Horeca Eindhoven 716 715 1 0,1% 229 226 3 1,3% 945 941 4 0,4%

Toerisme&Evenementen Eindhoven 640 635 5 0,8% 0 0 0 0,0% 640 635 5 0,8%

Totaal MBO 5.307 5.277 30 0,6% 827 802 25 3,0% 6.134 6.079 55 0,9%

* Aantal studenten: studenten die op 01-10-2019 en op peildatum 16-01-2020 ingeschreven stonden. 

BOL BBL Totaal afdeling

BOL BBL Totaal afdeling
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4.1.8. Specificatie studiesucces  VMBO

Aantal gediplomeerde in 2020

Basis Kader Gemengd Theoretisch Totaal

VMBO Tilburg 72 84 46 0 202

VMBO Eindhoven 36 62 44 0 142

Totaal 108 146 90 0 344

Aantal gediplomeerde in 2019

Basis Kader Gemengd Theoretisch Totaal

VMBO Tilburg 68 99 42 0 209

VMBO Eindhoven 46 55 41 0 142

Totaal 114 154 83 0 351

BRON: Website Scholen op de kaart/Slaagpercentage

2020

2019
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4.1.8.  Specificatie studiesucces  VMBO

Schooljaar 2020-2021
Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

Basis 0 17 0 0
Kader 0 0 3 24
G/T 0 0 0 12

Totaal 0 17 3 36

Basis 0 17 0 1
Kader 0 0 8 13
G/T 0 0 4 10

Totaal 0 17 12 24
0 34 15 60

Schooljaar 2019-2020
Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

Basis 0 19 3 0
Kader 0 5 9 30
G/T 0 0 1 6

Totaal 0 24 13 36

Basis 0 21 0 0
Kader 0 0 9 12
G/T 0 0 5 5

Totaal 0 21 14 17
0 45 27 53VMBO totaal

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven
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4.1.8.  Specificatie studiesucces  VMBO

Schooljaar 2020-2021

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL
Basis 0 0 17 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 3 0 24 0
G/T 0 0 0 0 0 0 12 0

Totaal 0 0 17 0 3 0 36 0
Basis 0 0 16 1 0 0 1 0
Kader 0 0 0 0 6 2 13 0
G/T 0 0 0 0 4 0 10 0

Totaal 0 0 16 1 10 2 24 0
0 0 33 1 13 2 60 0

Schooljaar 2019-2020

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL
Basis 0 0 17 2 2 1 0 0
Kader 0 0 5 0 8 1 30 0
G/T 0 0 0 0 1 0 6 0

Totaal 0 0 22 2 11 2 36 0
Basis 0 0 17 4 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 9 0 12 0
G/T 0 0 0 0 5 0 5 0

Totaal 0 0 17 4 14 0 17 0
0 0 39 6 25 2 53 0

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Niveau 4

VMBO 

Tilburg

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3
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4.1.8.  Specificatie studiesucces  VMBO

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 7 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 10 14 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 9 0 0

Totaal 0 0 0 0 7 10 0 0 1 3 0 0 12 23 0 0
Basis 0 0 0 0 11 5 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 2 0 3 10 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 10 0 0

Totaal 0 0 0 0 11 5 1 0 6 4 2 0 4 20 0 0

0 0 0 0 18 15 1 0 7 7 2 0 16 43 0 0

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 8 9 0 2 0 2 1 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 4 1 0 0 5 3 0 1 13 17 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 6 0 0

Totaal 0 0 0 0 12 10 0 2 6 5 1 1 13 23 0 0
Basis 0 0 0 0 7 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 0 0 5 7 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 1 4 0 0

Totaal 0 0 0 0 7 10 4 0 11 3 0 0 6 11 0 0

0 0 0 0 19 20 4 2 17 8 1 1 19 34 0 0

Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Niveau 1 Niveau 2

Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Niveau 1 Niveau 2
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4.1.8.  Specificatie studiesucces  VMBO

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 2 2 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0

Totaal 0 0 0 0 4 2 0 0 1 3 0 0 2 3 0 0
Basis 0 0 0 0 10 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 2 0 0 3 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 6 0 0

Totaal 0 0 0 0 10 2 1 0 6 4 2 0 0 9 0 0
0 0 0 0 14 4 1 0 7 7 2 0 2 12 0 0

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0

Basis 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 6 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0

Totaal 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 4 9 0 0
0 0 0 0 1 6 0 0 0 0 0 0 6 12 0 0

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0

Totaal 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 3 5 0 0
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 3 6 0 0

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 10 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 5 12 0 0
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 5 13 0 0

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 7 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 10 14 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 9 0 0

Totaal 0 0 0 0 7 10 0 0 1 3 0 0 12 23 0 0
Basis 0 0 0 0 11 5 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 2 0 3 10 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 10 0 0

Totaal 0 0 0 0 11 5 1 0 6 4 2 0 4 20 0 0
0 0 0 0 18 15 1 0 7 7 2 0 16 43 0 0

Horeca
Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Toerisme 

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Handel & Ondernemen

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Vormgeving

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

Niveau 3 Niveau 4
BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

De Rooi Pannen
Niveau 1 Niveau 2
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4.1.8.  Specificatie studiesucces  VMBO

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 0 1 8 5 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 2 2 0 0 6 3 0 1 8 5 0 0
Basis 0 0 0 0 5 5 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 0 0 2 3 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 1 1 0 0

Totaal 0 0 0 0 5 5 4 0 11 3 0 0 3 4 0 0
0 0 0 0 7 7 4 0 17 6 0 1 11 9 0 0

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 11 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

Totaal 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 2 13 0 0

Basis 0 0 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Totaal 0 0 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 3 5 0 0
0 0 0 0 4 5 0 0 0 2 0 0 5 18 0 0

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 2 5 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 5 6 0 2 0 0 1 0 2 0 0 0
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 5 6 0 2 0 0 1 0 2 0 0 0

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0

Totaal 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 1 7 0 0

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 8 9 0 2 0 2 1 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 4 1 0 0 5 3 0 1 13 17 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 6 0 0

Totaal 0 0 0 0 12 10 0 2 6 5 1 1 13 23 0 0
Basis 0 0 0 0 7 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 0 0 5 7 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 1 4 0 0

Totaal 0 0 0 0 7 10 4 0 11 3 0 0 6 11 0 0
0 0 0 0 19 20 4 2 17 8 1 1 19 34 0 0

Horeca
Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Toerisme 

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Handel

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Vormgeving

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

Niveau 3 Niveau 4
BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

De Rooi Pannen
Niveau 1 Niveau 2
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4.1.8.  Specificatie studiesucces  VMBO

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 2 2 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0

Totaal 0 0 0 0 4 2 0 0 1 3 0 0 2 3 0 0
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 4 2 0 0 1 3 0 0 2 3 0 0

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0

Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0

Totaal 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 3 5 0 0
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 3 6 0 0

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 10 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 5 12 0 0
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 5 13 0 0

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Horeca

Tilburg

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4
BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Toerisme & 

Evenementen

Tilburg

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Handel & Ondernemen

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Vormgeving

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Horeca

Breda

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4
BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal
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4.1.8.  Specificatie studiesucces  VMBO

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Basis 0 0 0 0 10 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 2 0 0 3 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 6 0 0

Totaal 0 0 0 0 10 2 1 0 6 4 2 0 0 9 0 0
0 0 0 0 10 2 1 0 6 4 2 0 0 9 0 0

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Basis 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 6 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0

Totaal 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 4 9 0 0
0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 4 9 0 0

Schooljaar 2020-2021

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 7 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 10 14 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 9 0 0

Totaal 0 0 0 0 7 10 0 0 1 3 0 0 12 23 0 0
Basis 0 0 0 0 11 5 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 2 0 3 10 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 10 0 0

Totaal 0 0 0 0 11 5 1 0 6 4 2 0 4 20 0 0
0 0 0 0 18 15 1 0 7 7 2 0 16 43 0 0

Toerisme & 

Evenementen

Breda

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Horeca

Eindhoven

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4
BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Toerisme & 

Evenementen

Eindhoven

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

Niveau 3 Niveau 4
BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

De Rooi Pannen
Niveau 1 Niveau 2
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4.1.8.  Specificatie studiesucces  VMBO

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 0 1 8 5 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 2 2 0 0 6 3 0 1 8 5 0 0
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0
0 0 0 0 2 2 0 0 6 3 0 1 9 6 0 0

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 11 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

Totaal 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 2 13 0 0

Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0
0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 3 15 0 0

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 2 5 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 5 6 0 2 0 0 1 0 2 0 0 0
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 5 6 0 2 0 0 1 0 2 0 0 0

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0

Totaal 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 1 7 0 0

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Horeca

Tilburg

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4
BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Toerisme & 

Evenementen

Tilburg

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Handel

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Vormgeving

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Horeca

Breda

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4
BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal
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4.1.8.  Specificatie studiesucces  VMBO

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Basis 0 0 0 0 5 5 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 0 0 1 2 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 1 1 0 0

Totaal 0 0 0 0 5 5 4 0 11 3 0 0 2 3 0 0
0 0 0 0 5 5 4 0 11 3 0 0 2 3 0 0

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Basis 0 0 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Totaal 0 0 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0
0 0 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0

Schooljaar 2019-2020

man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw man vrouw
Basis 0 0 0 0 8 9 0 2 0 2 1 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 4 1 0 0 5 3 0 1 13 17 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 6 0 0

Totaal 0 0 0 0 12 10 0 2 6 5 1 1 13 23 0 0
Basis 0 0 0 0 7 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kader 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 0 0 5 7 0 0
G/T 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 1 4 0 0

Totaal 0 0 0 0 7 10 4 0 11 3 0 0 6 11 0 0
0 0 0 0 19 20 4 2 17 8 1 1 19 34 0 0

Toerisme & 

Vrije tijd

Breda

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Horeca

Eindhoven

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4
BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

Toerisme & 

Evenementen

Eindhoven

Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

Niveau 3 Niveau 4
BOL BBL BOL BBL BOL BBL BOL BBL

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

VMBO totaal

De Rooi Pannen
Niveau 1 Niveau 2
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Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

Landelijke norm voldoende 67 68 68

Landelijke norm goed 82 85 85
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Diplomaresultaat DUO 

 

 

 

Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4

Landelijke norm voldoende 61 70 70

Landelijke norm goed 79 89 89
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4.1.10.  Specificatie  uitstroom

VMBO

Totaal 2020 (Schooljaar 2019-2020)
Vertrokken zonder diploma VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven

Totaal

(R)emigratie 1 0 1

Gezondheidsredenen 0 1 1

Andere school 31 37 68

Vertrokken zonder diploma 1 0 1

Onbekend 1 1 2

Totaal 34 39 73

Totaal 2019 (Schooljaar 2018-2019)
Vertrokken zonder diploma VMBO 

Tilburg

VMBO 

Eindhoven
Totaal

(R)emigratie 1 0 1

Administratieve redenen 0 7 7

Andere school 30 43 73

Verhuizen 1 2 3

Vertrokken zonder diploma 6 0 6

Leerproblemen /intellectuele beperkingen 0 1 1

Gezondheidsredenen 0 1 1

Onbekend 0 1 1

Totaal 38 55 93

MBO

2020 (Schooljaar 2019-2020)

Vertrokken zonder diploma

Horeca 

Tilburg

Toerisme & 

Evenement

en Tilburg

Handel & 

Ondernem

en Tilburg

Vormgeving 

Tilburg

Horeca 

Breda

Toerisme & 

Evenement

en Breda

Horeca 

Eindhoven

Toerisme & 

Evenement

en 

Eindhoven

Totaal 

MBO

Arbeidsmarkt- en (externe) omgevingsfactoren 1 10 19 3 13 3 5 6 60

Zonder diploma, maar wel succesvol 1

Instellingsgebonden factoren 2 1 1 13 8 2 4 31

Onbekend 11 6 19 7 1 6 50

Persoonsgebonden, geen invloed 14 8 5 17 4 2 4 2 56

Persoonsgebonden, geen invloed op oorzaak, 

wel opvang
8 13 21 34 3 12 11 102

Studie- en beroepskeuze gebonden factoren 59 41 38 20 27 57 36 278

Totaal 93 67 96 62 71 44 80 65 577

2019 (Schooljaar 2018-2019)

Vertrokken zonder diploma

Horeca 

Tilburg

Toerisme & 

Evenement

en Tilburg

Handel & 

Ondernem

en Tilburg

Vormgeving 

Tilburg

Horeca 

Breda

Toerisme & 

Evenement

en Breda

Horeca 

Eindhoven

Toerisme & 

Evenement

en 

Eindhoven

Totaal 

MBO

Arbeidsmarkt- en (externe) omgevingsfactoren 6 8 10 0 33 3 5 3 68

Geografische afstand, verhuizing, ziekte, 

overlijden
0 0 2 0 0 0 0 0 2

Instellingsgebonden factoren 6 8 12 0 1 2 5 12 46

Onbekend 14 3 6 2 0 0 0 3 28

Persoonsgebonden, geen invloed 18 20 11 7 5 6 6 5 78

Persoonsgebonden, geen invloed op oorzaak, 

wel opvang
9 6 9 17 11 5 8 9 74

Schoolgebonden redenen: inhoud, vormgeving 

opleiding, relatie docenten
0 0 1 0 0 0 0 0 1

Studie- en beroepskeuze gebonden factoren 63 46 40 18 15 23 46 20 271

Verkeerde studie, beroepskeuze 0 0 1 0 0 0 1 0 2

Totaal 116 91 92 44 65 39 71 52 570
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Formatiegegevens personeel
Formatiegegevens in aantallen fte's

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 7,8 4,5 12,3 1,7% 0,0 4,6 3,0 7,6 1,1%

25-35 0,0 44,0 76,7 120,8 16,3% 0,0 44,5 82,9 127,3 18,2%

35-45 4,0 51,0 124,0 179,1 24,2% 0,0 59,7 121,3 181,0 25,9%

45-55 1,0 97,2 137,6 235,9 31,9% 3,0 76,1 130,9 210,0 30,1%

55-60 2,0 40,9 58,2 101,0 13,7% 5,0 40,8 52,8 98,6 14,1%

60-100 6,0 38,1 46,2 90,3 12,2% 5,0 26,5 42,7 74,2 10,6%

Totaal 13,0 279,0 447,3 739,3 100,0% 13,0 252,1 433,6 698,7 100,0%

1,8% 37,7% 60,5% 100,0% 1,9% 36,1% 62,1% 100,0%

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 2,0 0,0 2,0 4,0% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%

25-35 0,0 6,6 0,0 6,6 13,1% 0,0 5,0 0,0 5,0 11,2%

35-45 0,0 9,0 0,0 9,0 17,8% 0,0 12,6 0,0 12,6 28,3%

45-55 0,0 16,3 0,0 16,3 32,3% 0,0 12,2 0,0 12,2 27,4%

55-60 0,0 3,8 0,0 3,8 7,6% 1,0 4,1 0,0 5,1 11,5%

60-100 3,0 9,8 0,0 12,8 25,3% 2,0 7,6 0,0 9,6 21,6%

totaal 3,0 47,5 0,0 50,5 100,0% 3,0 41,5 0,0 44,5 100,0%

5,9% 94,1% 0,0% 100,0% 6,7% 93,3% 0,0% 100,0%

De Rooi Pannen totaal

Overhead totaal

2020 2019

2020 2019
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Formatiegegevens per afdeling

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 1,8 0,5 2,3 2,6% 0,0 0,8 0,35 1,2 1,3%

25-35 0,0 3,9 3,8 7,7 8,8% 0,0 2,6 3,6 6,2 7,2%

35-45 0,0 5,2 14,2 19,4 22,2% 0,0 8,9 12,7 21,6 25,3%

45-55 0,0 12,8 19,8 32,6 37,4% 0,0 7,3 19,6 26,9 31,5%

55-60 1,0 3,5 5,7 10,1 11,6% 1,0 7,9 9,2 18,1 21,3%

60-100 0,0 4,1 11,0 15,1 17,3% 0,0 3,8 7,6 11,4 13,3%

Totaal 1,0 31,2 54,9 87,1 100,0% 1,0 31,3 53,0 85,2 100,0%

1,1% 35,9% 63,0% 100,0% 1,2% 36,7% 62,1% 100,0%

Toerisme & Evenementen Tilburg

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 0,0 0,8 0,8 1,1% 0,0 0,0 0,6 0,6 0,8%

25-35 0,0 3,4 6,7 10,1 13,3% 0,0 3,7 6,2 9,9 13,3%

35-45 0,0 4,5 11,9 16,4 21,7% 0,0 5,0 13,3 18,3 24,5%

45-55 1,0 5,4 14,0 20,4 26,9% 1,0 4,6 17,7 23,4 31,3%

55-60 0,0 3,6 11,1 14,7 19,4% 0,0 7,2 6,0 13,2 17,7%

60-100 0,0 7,1 6,2 13,3 17,5% 0,0 3,8 5,5 9,3 12,4%

Totaal 1,0 24,0 50,7 75,7 100,0% 1,0 24,3 49,3 74,6 100,0%

1,3% 31,7% 67,0% 100,0% 1,3% 32,6% 66,1% 100,0%

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 0,0 0,0 0,0 19,5% 0,0 0,0 0,0 0,0 25,4%

25-35 4,4 6,2 10,6 0,0% 0,0 7,4 7,7 15,1 0,0%

35-45 1,0 3,1 8,0 12,1 22,1% 0,0 4,7 7,6 12,3 20,7%

45-55 0,0 11,6 8,1 19,7 36,1% 1,0 7,2 8,3 16,5 27,8%

55-60 0,0 3,5 1,5 5,0 9,1% 0,0 6,6 4,3 10,9 18,4%

60-100 0,0 4,8 2,3 7,2 13,2% 0,0 2,5 2,0 4,5 7,6%

Totaal 1,0 27,4 26,1 54,6 100,0% 1,0 28,5 29,9 59,4 100,0%

1,8% 50,3% 47,9% 100,0% 1,7% 47,9% 50,4% 100,0%

Handel en Ondernemen

2020

2020 2019

Horeca Tilburg

2020 2019

2019
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 1,0 0,0 1,0 1,5% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%

25-35 0,0 2,5 11,7 14,2 21,7% 0,0 3,1 12,0 15,1 23,5%

35-45 0,0 2,2 16,8 19,0 29,1% 0,0 3,8 17,4 21,2 33,1%

45-55 0,0 9,6 10,8 20,4 31,2% 0,0 8,5 5,5 14,0 21,8%

55-60 0,0 4,1 1,6 5,7 8,7% 0,0 5,2 1,6 6,8 10,6%

60-100 1,0 2,1 2,0 5,1 7,9% 1,0 0,0 6,0 7,0 10,9%

Totaal 1,0 21,5 42,8 65,3 100,0% 1,0 20,5 42,5 64,0 100,0%

1,5% 34,5% 65,6% 100,0% 1,6% 34,5% 66,4% 100,0%

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 0,0 0,9 0,9 1,2% 0,0 1,0 0,0 1,0 1,5%

25-35 0,0 12,3 3,6 15,9 22,4% 0,0 6,5 6,0 12,5 18,9%

35-45 0,0 6,3 11,2 17,4975 24,6% 1,0 6,3 10,4 17,65 26,7%

45-55 0,0 10,0 10,6 20,6683 29,1% 0,0 6,3 12,4 18,7 28,3%

55-60 0,0 4,4 6,4 10,8 15,2% 0,0 3,8 4,8 8,6 13,0%

60-100 0,0 1,4 4,0 5,4 7,6% 0,0 3,5 4,2 7,7 11,6%

Totaal 0,0 34,4 36,7 71,1 100,0% 1,0 27,4 37,8 66,1 100,0%

0,0% 48,4% 51,6% 100,0% 1,5% 41,4% 57,1% 100,0%

Toerisme & Vrije tijd Breda

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 0,4 0,0 0,4 0,9% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%

25-35 0,0 2,8 5,1 7,9 18,0% 0,0 2,0 3,9 5,9 15,6%

35-45 0,0 3,9 6,2 10,0 22,9% 0,0 3,9 5,2 9,1 24,0%

45-55 0,0 5,7 12,1 17,8 40,5% 0,0 5,4 11,5 16,9 44,6%

55-60 1,0 1,5 2,8 5,3 12,1% 1,0 0,0 4,0 5,0 13,2%

60-100 0,0 0,0 2,4 2,4 5,5% 0,0 0,0 1,0 1,0 2,6%

Totaal 1,0 14,3 28,5 43,8 100,0% 1,0 11,3 25,5 37,8 100,0%

2,3% 32,5% 65,2% 100,0% 2,6% 29,8% 67,6% 100,0%

2020

Vormgeving

Horeca Breda

2020 2019

2019

2020 2019
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 1,0 0,8 1,8 2,4% 0,0 0,0 0,4 0,4 0,5%

25-35 0,0 3,6 4,8 8,4 11,3% 0,0 4,2 5,5 9,7 13,1%

35-45 0,0 10,4 11,4 21,8 29,2% 0,0 7,6 11,3 19,0 25,5%

45-55 0,0 8,5 13,4 21,9 29,3% 0,0 8,2 19,0 27,1 36,5%

55-60 0,0 3,3 8,7 12,0 16,0% 0,0 2,6 7,0 9,6 12,9%

60-100 1,0 2,9 4,9 8,8 11,7% 1,0 0,9 7,0 8,9 12,0%

Totaal 1,0 28,7 43,2 74,6 100,0% 1,0 23,4 49,8 74,2 100,5%

1,3% 38,4% 57,8% 97,6% 1,3% 31,6% 67,1% 100,0%

Toerisme & Evenementen Eindhoven

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 0 0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%

25-35 0,0 0,5 6,7 7,2 14,2% 0,0 0,0 5,0 5,0 11,7%

35-45 1,0 2,9 9,6 13,5 26,8% 0,0 2,3 8,6 10,9 25,5%

45-55 0,0 3,9 14,2 18,1 36,0% 0,0 2,2 10,8 13,0 30,4%

55-60 0,0 1,6 1,8 3,4 6,8% 0,0 1,7 2,0 3,7 8,6%

60-100 1,0 2,3 4,8 8,1 16,2% 2,0 2,6 5,6 10,2 23,8%

Totaal 2,0 11,2 37,0 50,2 100,0% 2,0 8,8 32,0 42,8 100,0%

4,0% 22,3% 73,7% 100,0% 4,7% 20,6% 74,8% 100,0%

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 4,2 3,0 7,2 1,4% 0,0 1,8 1,4 3,2 0,6%

25-35 0,0 33,4 48,5 82,0 15,7% 0,0 29,4 49,9 79,3 15,7%

35-45 2,0 38,4 89,2 129,6 24,8% 1,0 42,4 86,4 129,9 25,7%

45-55 1,0 67,4 102,9 171,3 32,8% 2,0 49,7 104,7 156,4 31,0%

55-60 2,0 25,5 39,5 66,9 12,8% 2,0 35,0 38,9 75,9 15,0%

60-100 3,0 24,8 37,6 65,4 12,5% 4,0 17,1 38,9 60,0 11,9%

Totaal 8,0 193,7 320,7 522,4 100,0% 9,0 175,4 320,1 504,6 100,0%

1,5% 37,1% 61,4% 100,0% 1,8% 34,8% 63,4% 100,0%

2020

2020

Horeca Eindhoven

MBO totaal

2019

2019

20192020
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 2,8 2,2 5,0 2,1% 0,0 1,8 0,8 2,6 1,1%

25-35 0,0 19,8 12,2 32,0 13,7% 0,0 13,3 15,1 28,4 12,6%

35-45 0,0 21,9 36,8 58,7 25,2% 1,0 22,8 34,4 58,2 25,7%

45-55 0,0 31,3 43,8 75,1 32,3% 0,0 21,8 50,9 72,7 32,2%

55-60 1,0 11,2 20,7 32,9 14,1% 1,0 14,3 21,0 36,3 16,1%

60-100 1,0 8,4 19,9 29,2 12,6% 1,0 8,2 18,8 27,9 12,4%

Totaal 2,0 95,4 135,5 232,9 100,0% 3,0 82,1 140,9 226,0 100,0%

0-25 0,0 0,4 0,8 1,2 0,5% 0,0 0,0 0,6 0,6 0,4%

25-35 0,0 6,7 18,5 25,2 10,8% 0,0 5,7 15,1 20,8 13,4%

35-45 1,0 11,3 27,7 39,9 17,1% 0,0 11,2 27,1 38,2 24,6%

45-55 1,0 14,9 40,2 56,2 24,1% 1,0 12,2 40,0 53,2 34,3%

55-60 1,0 6,7 15,7 23,4 10,0% 1,0 8,9 12,0 21,9 14,1%

60-100 1,0 9,4 13,4 23,8 10,2% 2,0 6,4 12,1 20,5 13,2%

Totaal 4,0 49,5 116,2 169,7 100,0% 4,0 44,4 106,8 155,1 100,0%

0-25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%

25-35 0,0 4,4 6,2 10,6 19,5% 0,0 7,4 7,7 15,1 25,4%

35-45 1,0 3,1 8,0 12,1 22,1% 0,0 4,7 7,6 12,3 20,7%

45-55 0,0 11,6 8,1 19,7 36,1% 1,0 7,2 8,3 16,5 27,8%

55-60 0,0 3,5 1,5 5,0 9,1% 0,0 6,6 4,3 10,9 18,4%

60-100 0,0 4,8 2,3 7,2 13,2% 0,0 2,5 2,0 4,5 7,6%

Totaal 1,0 27,4 26,1 54,6 100,0% 1,0 28,5 29,9 59,4 100,0%

0-25 0,0 1,0 0,0 1,0 1,5% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%

25-35 0,0 2,5 11,7 14,2 21,7% 0,0 3,1 12,0 15,1 26,5%

35-45 0,0 2,2 16,8 19,0 29,1% 0,0 3,8 17,4 21,2 32,8%

45-55 0,0 9,6 10,8 20,4 31,2% 0,0 8,5 5,5 14,0 23,5%

55-60 0,0 4,1 1,6 5,7 8,7% 0,0 5,2 1,6 6,8 6,3%

60-100 1,0 2,1 2,0 5,1 7,9% 1,0 0,0 6,0 7,0 10,8%

Totaal 1,0 21,5 42,8 65,3 100,0% 1,0 20,5 42,5 64,0 100,0%

Totaal 8,0 193,7 320,7 522,4 100,0% 9,0 175,4 320,1 504,6 100,0%

1,5% 37,1% 61,4% 100,0% 1,6% 34,1% 64,3% 100,0%

Horeca

MBO per sector

Toerisme & 

Evenementen

Handel

Vormgeving

2020 2019
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 0,8 0,7 1,4 1,4% 0,0 1,4 0,8 2,2 2,3%

25-35 0,0 2,3 15,3 17,5 17,7% 0,0 3,9 13,4 17,3 18,2%

35-45 1,0 3,9 21,5 26,4 26,6% 1,0 3,7 18,9 23,6 24,8%

45-55 0,0 9,8 19,6 29,4 29,6% 0,0 8,9 17,2 26,1 27,4%

55-60 0,0 5,2 12,0 17,2 17,3% 0,0 7,1 8,9 16,0 16,8%

60-100 0,0 3,5 3,8 7,3 7,4% 0,0 5,2 4,8 10,0 10,5%

Totaal 1,0 25,5 72,8 99,3 100,0% 1,0 30,2 64,0 95,2 100,0%

1,0% 25,7% 73,3% 100,0% 1,1% 31,8% 67,2% 100,0%

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 0,8 0,9 1,7 2,5% 0,0 0,0 0,8 0,8 1,2%

25-35 0,0 2,8 11,9 14,7 21,9% 0,0 3,1 13,1 16,1 25,0%

35-45 1,0 0,7 12,4 14,0 20,9% 1,0 0,7 10,3 12,0 18,6%

45-55 0,0 5,2 14,0 19,1 28,5% 0,0 8,4 11,6 20,0 31,1%

55-60 0,0 6,1 6,7 12,7 19,0% 0,0 3,0 7,5 10,5 16,3%

60-100 0,0 0,0 4,8 4,8 7,2% 0,0 0,0 5,0 5,0 7,8%

Totaal 1,0 15,5 50,6 67,1 100,0% 1,0 15,1 48,2 64,4 100,0%

1,5% 23,1% 75,5% 100,0% 1,6% 23,5% 74,9% 100,0%

Leeftijd

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 1,6 1,6 3,1 1,9% 0,0 1,4 1,6 3,0 1,9%

25-35 0,0 5,0 27,2 32,2 19,4% 0,0 7,0 26,5 33,4 20,9%

35-45 2,0 4,6 33,8 40,4 24,3% 2,0 4,3 29,2 35,5 21,4%

45-55 0,0 15,0 33,5 48,6 29,2% 0,0 17,3 28,8 46,1 28,9%

55-60 0,0 11,3 18,7 29,9 18,0% 0,0 10,1 16,3 26,5 16,6%

60-100 0,0 3,5 8,6 12,1 7,3% 0,0 5,2 9,8 15,0 9,4%

Totaal 2,0 41,0 123,4 166,4 100,0% 2,0 45,4 112,2 159,6 100,0%

1,2% 24,6% 74,2% 100,0% 1,3% 28,4% 70,3% 100,0%

2020 2019

2020 2019

VMBO Tilburg

2020 2019

VMBO Eindhoven

VMBO totaal
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 8 8 16 1,8% 13 4 17 1,9%

25-35 62 82 144 15,9% 60 70 130 14,7%

35-45 87 137 224 24,8% 90 133 223 25,2%

45-55 112 172 284 31,4% 107 171 278 31,4%

55-60 53 75 128 14,2% 57 76 133 15,0%

60-100 60 48 108 11,9% 66 39 105 11,9%

Totaal 382 522 904 100,0% 393 493 886 100,0%

42,3% 57,7% 100,0% 44,4% 55,6% 100,0%

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 1 1 2 3,4% 0 0 0 0,0%

25-35 5 2 7 11,9% 4 2 6 10,5%

35-45 5 7 12 20,3% 7 10 17 29,8%

45-55 6 14 20 33,9% 5 12 17 29,8%

55-60 1 4 5 8,5% 1 3 4 7,0%

60-100 9 4 13 22,0% 9 4 13 22,8%

Totaal 27 32 59 100,0% 26 31 57 100,0%

45,8% 54,2% 100,0% 45,6% 54,4% 100,0%

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 3 0 3 2,8% 3 0 3 2,8%

25-35 6 4 10 9,3% 7 1 8 7,5%

35-45 9 15 24 22,4% 9 17 26 24,3%

45-55 17 23 40 37,4% 15 22 37 34,6%

55-60 6 6 12 11,2% 9 8 17 15,9%

60-100 13 5 18 16,8% 13 3 16 15,0%

Totaal 54 53 107 100,0% 56 51 107 100,0%

50,5% 49,5% 100,0% 52,3% 47,7% 100,0%

Toerisme & Evenementen Tilburg

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 1 1 1,0% 0 0 0 0,0%

25-35 6 7 13 13,3% 6 8 14 13,6%

35-45 7 14 21 21,4% 6 15 21 20,4%

45-55 11 14 25 25,5% 14 21 35 34,0%

55-60 8 12 20 20,4% 6 14 20 19,4%

60-100 6 12 18 18,4% 6 7 13 12,6%

Totaal 38 60 98 100,0% 38 65 103 100,0%

38,8% 61,2% 100,0% 36,9% 63,1% 100,0%

De Rooi Pannen totaal
2020 2019

Overhead totaal
2020 2019

Horeca Tilburg
2020 2019

2020 2019
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 0 0 0,0% 5 1 6 8,2%

25-35 7 5 12 17,9% 6 4 10 13,7%

35-45 7 8 15 22,4% 6 7 13 17,8%

45-55 7 16 23 34,3% 10 15 25 34,2%

55-60 2 5 7 10,4% 2 8 10 13,7%

60-100 5 5 10 14,9% 4 5 9 12,3%

Totaal 28 39 67 100,0% 33 40 73 100,0%

41,8% 58,2% 100,0% 45,2% 54,8% 100,0%

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 1 0 1 1,2% 2 0 2 2,5%

25-35 4 15 19 22,6% 3 11 14 17,3%

35-45 8 17 25 29,8% 9 20 29 35,8%

45-55 7 18 25 29,8% 6 15 21 25,9%

55-60 3 4 7 8,3% 2 5 7 8,6%

60-100 5 2 7 8,3% 8 0 8 9,9%

Totaal 28 56 84 100,0% 30 51 81 100,0%

33,3% 66,7% 100,0% 37,0% 63,0% 100,0%

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 2 2 2,4% 0 1 1 1,2%

25-35 6 12 18 21,4% 8 9 17 20,2%

35-45 9 13 22 26,2% 10 14 24 28,6%

45-55 12 11 23 27,4% 9 12 21 25,0%

55-60 8 4 12 14,3% 9 3 12 14,3%

60-100 4 3 7 8,3% 5 4 9 10,7%

Totaal 39 45 84 100,0% 41 43 84 100,0%

46,4% 53,6% 100,0% 48,8% 51,2% 100,0%

Toerisme & Vrije tijd Breda

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 1 1 1,8% 0 1 1 2,1%

25-35 2 8 10 18,2% 3 5 8 16,7%

35-45 3 10 13 23,6% 4 7 11 22,9%

45-55 7 15 22 40,0% 5 15 20 41,7%

55-60 2 4 6 10,9% 3 2 5 10,4%

60-100 1 2 3 5,5% 1 2 3 6,3%

Totaal 15 40 55 100,0% 16 32 48 100,0%

27,3% 72,7% 100,0% 33,3% 66,7% 100,0%

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 1 1 2 2,3% 1 0 1 1,1%

25-35 5 4 9 10,3% 5 5 10 11,2%

35-45 11 15 26 29,9% 12 14 26 29,2%

45-55 13 12 25 28,7% 14 14 28 31,5%

55-60 8 7 15 17,2% 8 8 16 18,0%

60-100 5 5 10 11,5% 6 2 8 9,0%

Totaal 43 44 87 100,0% 46 43 89 100,0%

49,4% 50,6% 100,0% 51,7% 48,3% 100,0%

Handel
2020 2019

Vormgeving
2020 2019

Horeca Breda
2020 2019

2020 2019

Horeca Eindhoven
2020 2019
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Toerisme & Evenementen Eindhoven

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%

25-35 4 4 8 13,3% 4 4 8 14,8%

35-45 8 8 16 26,7% 7 7 14 25,9%

45-55 9 13 22 36,7% 7 10 17 31,5%

55-60 1 4 5 8,3% 1 3 4 7,4%

60-100 4 5 9 15,0% 5 6 11 20,4%

Totaal 26 34 60 100,0% 24 30 54 100,0%

43,3% 56,7% 100,0% 44,4% 55,6% 100,0%

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 5 5 10 1,6% 11 3 14 2,2%

25-35 40 59 99 15,4% 42 47 89 13,9%

35-45 62 100 162 25,2% 63 101 164 25,7%

45-55 83 122 205 31,9% 80 124 204 31,9%

55-60 38 46 84 13,1% 40 51 91 14,2%

60-100 43 39 82 12,8% 48 29 77 12,1%

Totaal 271 371 642 100,0% 284 355 639 100,0%

42,2% 57,8% 100,0% 44,4% 55,6% 100,0%

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 4 3 7 2,5% 4 1 5 1,8%

25-35 17 20 37 13,3% 20 15 35 12,5%

35-45 29 43 72 25,9% 31 45 76 27,1%

45-55 42 46 88 31,7% 38 48 86 30,7%

55-60 22 17 39 14,0% 26 19 45 16,1%

60-100 22 13 35 12,6% 24 9 33 11,8%

Totaal 136 142 278 100,0% 143 137 280 100,0%

0-25 0 2 2 0,7% 0 1 1 0,5%

25-35 12 19 31 11,2% 13 17 30 14,6%

35-45 18 32 50 18,0% 17 29 46 22,4%

45-55 27 42 69 24,8% 26 46 72 35,1%

55-60 11 20 31 11,2% 10 19 29 14,1%

60-100 11 19 30 10,8% 12 15 27 13,2%

Totaal 79 134 213 100,0% 78 127 205 100,0%

0-25 0 0 0 0,0% 5 1 6 8,2%

25-35 7 5 12 17,9% 6 4 10 13,7%

35-45 7 8 15 22,4% 6 7 13 17,8%

45-55 7 16 23 34,3% 10 15 25 34,2%

55-60 2 5 7 10,4% 2 8 10 13,7%

60-100 5 5 10 14,9% 4 5 9 12,3%

Totaal 28 39 67 100,0% 33 40 73 100,0%

0-25 1 0 1 1,2% 2 0 2 2,5%

25-35 4 15 19 22,6% 3 11 14 17,3%

35-45 8 17 25 29,8% 9 20 29 35,8%

45-55 7 18 25 29,8% 6 15 21 25,9%

55-60 3 4 7 8,3% 2 5 7 8,6%

60-100 5 2 7 8,3% 8 0 8 9,9%

Totaal 28 56 84 100,0% 30 51 81 100,0%

Totaal 271 371 642 100,0% 284 355 639 100,0%

42,2% 57,8% 100,0% 44,4% 55,6% 100,0%

2020 2019

MBO totaal
2020 2019

MBO per sector
2020 2019

Horeca

Toerisme & 

Evenementen

Handel

Vormgeving

191



4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 1 1 2 1,6% 1 1 2 1,8%

25-35 11 10 21 17,2% 9 9 18 16,1%

35-45 14 18 32 26,2% 14 12 26 23,2%

45-55 15 22 37 30,3% 13 21 34 30,4%

55-60 8 14 22 18,0% 10 12 22 19,6%

60-100 5 3 8 6,6% 6 4 10 8,9%

Totaal 54 68 122 100,0% 53 59 112 100,0%

44,3% 55,7% 100,0% 47,3% 52,7% 100,0%

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 1 1 2 2,5% 1 0 1 1,3%

25-35 6 11 17 21,0% 5 12 17 21,8%

35-45 6 12 18 22,2% 6 10 16 20,5%

45-55 8 14 22 27,2% 9 14 23 29,5%

55-60 6 11 17 21,0% 6 10 16 20,5%

60-100 3 2 5 6,2% 3 2 5 6,4%

Totaal 30 51 81 100,0% 30 48 78 100,0%

37,0% 63,0% 100,0% 38,5% 61,5% 100,0%

Leeftijds

categorie
Man  Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 2 2 4 2,0% 2 1 3 1,6%

25-35 17 21 38 18,7% 14 21 35 18,4%

35-45 20 30 50 24,6% 20 22 42 22,1%

45-55 23 36 59 29,1% 22 35 57 30,0%

55-60 14 25 39 19,2% 16 22 38 20,0%

60-100 8 5 13 6,4% 9 6 15 7,9%

Totaal 84 119 203 100,0% 83 107 190 100,0%

41,4% 58,6% 100,0% 43,7% 56,3% 100,0%

2020 2019

VMBO Tilburg
2020 2019

VMBO Eindhoven
2020 2019

VMBO totaal
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 9 7 16 1,8% 0 14 3 17 1,9%

25-35 0 54 90 144 15,9% 0 48 82 130 14,7%

35-45 4 72 148 224 24,8% 3 78 142 223 25,2%

45-55 1 125 158 284 31,4% 2 120 156 278 31,4%

55-60 2 58 68 128 14,2% 2 63 68 133 15,0%

60-100 6 48 54 108 11,9% 4 44 57 105 11,9%

Totaal 13 366 525 904 100,0% 11 367 508 886 100,0%

1,4% 40,5% 58,1% 100,0% 1,2% 41,4% 57,3% 100,0%

Overhead totaal

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 2 0 2 3,4% 0 0 0 0 0,0%

25-35 0 7 0 7 11,9% 0 6 0 6 10,5%

35-45 0 12 0 12 20,3% 0 17 0 17 29,8%

45-55 0 20 0 20 33,9% 0 17 0 17 29,8%

55-60 0 5 0 5 8,5% 0 4 0 4 7,0%

60-100 3 10 0 13 22,0% 1 12 0 13 22,8%

Totaal 3 56 0 59 100,0% 1 56 0 57 100,0%

5,1% 94,9% 0,0% 100,0% 1,8% 98,2% 0,0% 100,0%

VMBO totaal

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 2 2 4 2,0% 0 2 1 3 1,6%

25-35 0 7 31 38 18,7% 0 6 29 35 18,4%

35-45 2 8 40 50 24,6% 2 5 35 42 22,1%

45-55 0 20 39 59 29,1% 0 21 36 57 30,0%

55-60 0 18 21 39 19,2% 0 18 20 38 20,0%

60-100 0 4 9 13 6,4% 0 5 10 15 7,9%

Totaal 2 59 142 203 100,0% 2 57 131 190 100,0%

1,0% 29,1% 70,0% 100,0% 1,1% 30,0% 68,9% 100,0%

2019

2019

2019

De Rooi Pannen totaal

2020

2020

2020
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

VMBO naar afdeling

VMBO Tilburg

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 1 1 2 1,6% 0 1 1 2 1,8%

25-35 0 3 18 21 17,2% 0 2 16 18 16,1%

35-45 1 7 24 32 26,2% 1 4 21 26 23,2%

45-55 0 14 23 37 30,3% 0 12 22 34 30,4%

55-60 0 8 14 22 18,0% 0 10 12 22 19,6%

60-100 0 4 4 8 6,6% 0 5 5 10 8,9%

Totaal 1 37 84 122 100,0% 1 34 77 112 100,0%

0,8% 30,3% 68,9% 100,0% 0,9% 30,4% 68,8% 100,0%

VMBO Eindhoven

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 1 1 2 2,5% 1 1 1,3%

25-35 0 4 13 17 21,0% 4 13 17 21,8%

35-45 1 1 16 18 22,2% 1 1 14 16 20,5%

45-55 0 6 16 22 27,2% 9 14 23 29,5%

55-60 0 10 7 17 21,0% 8 8 16 20,5%

60-100 0 0 5 5 6,2% 5 5 6,4%

Totaal 1 22 58 81 100,0% 1 23 54 78 100,0%

1,2% 27,2% 71,6% 100,0% 1,3% 29,5% 69,2% 100,0%

2019

20192020

2020

194



4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 5 5 10 1,6% 0 12 2 14 2,2%

25-35 0 41 58 99 15,4% 0 36 53 89 13,9%

35-45 2 53 107 162 25,2% 1 56 107 164 25,7%

45-55 1 86 118 205 31,9% 2 82 120 204 31,9%

55-60 2 35 47 84 13,1% 2 41 48 91 14,2%

60-100 3 34 45 82 12,8% 3 27 47 77 12,1%

Totaal 8 254 380 642 100,0% 8 254 377 639 100,0%

1,2% 39,6% 59,2% 100,0% 1,3% 39,7% 59,0% 100,0%

MBO naar afdeling 

Horeca Tilburg

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 2 1 3 2,8% 0 3 0 3 2,8%

25-35 0 5 5 10 9,3% 0 3 5 8 7,5%

35-45 0 8 16 24 22,4% 0 11 15 26 24,3%

45-55 0 17 23 40 37,4% 0 14 23 37 34,6%

55-60 1 4 7 12 11,2% 1 7 9 17 15,9%

60-100 0 5 13 18 16,8% 0 5 11 16 15,0%

Totaal 1 41 65 107 100,0% 1 43 63 107 100,0%

0,9% 38,3% 60,7% 100,0% 0,9% 40,2% 58,9% 100,0%

Toerisme & Evenementen Tilburg

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 0 1 1 1,0% 0 0 0 0 0,0%

25-35 0 4 9 13 13,3% 0 4 10 14 13,6%

35-45 0 6 15 21 21,4% 0 5 16 21 20,4%

45-55 1 7 17 25 25,5% 1 10 24 35 34,0%

55-60 0 6 14 20 20,4% 0 9 11 20 19,4%

60-100 0 10 8 18 18,4% 0 6 7 13 12,6%

Totaal 1 33 64 98 100,0% 1 34 68 103 100,0%

1,0% 33,7% 65,3% 100,0% 1,0% 33,0% 66,0% 100,0%

2019

2019

2019

MBO totaal 

2020

2020

2020

195



4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Handel Tilburg

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 0 0 0 0,0% 0 6 0 6 13,7%

25-35 0 5 7 12 17,9% 0 5 5 10 8,2%

35-45 1 4 10 15 22,4% 0 6 7 13 17,8%

45-55 0 14 9 23 34,3% 1 15 9 25 34,2%

55-60 0 5 2 7 10,4% 0 6 4 10 13,7%

60-100 0 6 4 10 14,9% 0 6 3 9 12,3%

Totaal 1 34 32 67 100,0% 1 44 28 73 100,0%

1,5% 50,7% 47,8% 100,0% 1,4% 60,3% 38,4% 100,0%

Vormgeving Tilburg

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 1 0 1 1,2% 0 2 0 2 2,5%

25-35 0 4 15 19 22,6% 0 3 11 14 17,3%

35-45 0 3 22 25 29,8% 0 4 25 29 35,8%

45-55 0 12 13 25 29,8% 0 12 9 21 25,9%

55-60 0 5 2 7 8,3% 0 5 2 7 8,6%

60-100 1 4 2 7 8,3% 1 1 6 8 9,9%

Totaal 1 29 54 84 100,0% 1 27 53 81 100,0%

1,2% 34,5% 64,3% 100,0% 1,2% 33,3% 65,4% 100,0%

Horeca Breda

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 0 2 2 2,4% 0 1 0 1 1,2%

25-35 0 14 4 18 21,4% 0 11 6 17 20,2%

35-45 0 9 13 22 26,2% 1 9 14 24 28,6%

45-55 0 12 11 23 27,4% 0 10 11 21 25,0%

55-60 0 5 7 12 14,3% 0 4 8 12 14,3%

60-100 0 2 5 7 8,3% 0 4 5 9 10,7%

Totaal 0 42 42 84 100,0% 1 39 44 84 100,0%

0,0% 50,0% 50,0% 100,0% 1,2% 46,4% 52,4% 100,0%

2019

2019

2019

2020

2020

2020
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Toerisme & Vrije tijd Breda

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 1 1 1,8% 0 0 1 1 2,1%

25-35 0 4 6 10 18,2% 0 5 3 8 16,7%

35-45 0 5 8 13 23,6% 0 3 8 11 22,9%

45-55 0 7 15 22 40,0% 0 6 14 20 41,7%

55-60 1 2 3 6 10,9% 1 2 2 5 10,4%

60-100 0 0 3 3 5,5% 0 0 3 3 6,3%

Totaal 1 19 35 55 100,0% 1 16 31 48 100,0%

1,8% 34,5% 63,6% 100,0% 2,1% 33,3% 64,6% 100,0%

Horeca Eindhoven

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 1 1 2 2,3% 0 0 1 1 1,1%

25-35 0 4 5 9 10,3% 0 4 6 10 11,2%

35-45 0 14 12 26 29,9% 0 14 12 26 29,2%

45-55 0 11 14 25 28,7% 0 11 17 28 31,5%

55-60 0 5 10 15 17,2% 0 6 10 16 18,0%

60-100 1 4 5 10 11,5% 1 2 5 8 9,0%

Totaal 1 39 47 87 100,0% 1 37 50 89 100,0%

1,1% 44,8% 54,0% 100,0% 1,1% 41,6% 56,2% 98,9%

Toerisme & Evenementen Eindhoven

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 0 0 0 0,0% 0 0 0 0 0,0%

25-35 0 1 7 8 13,3% 0 1 7 8 14,8%

35-45 1 4 11 16 26,7% 0 4 10 14 25,9%

45-55 0 6 16 22 36,7% 0 4 13 17 31,5%

55-60 0 3 2 5 8,3% 0 2 2 4 7,4%

60-100 1 3 5 9 15,0% 1 3 7 11 20,4%

Totaal 2 17 41 60 100,0% 1 14 39 54 100,0%

3,3% 28,3% 68,3% 100,0% 1,9% 25,9% 72,2% 100,0%

2019

2019

2019

2020

2020

2020
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

MBO naar sector 

Leeftijds-

categorie
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal
Dir Oop Op Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0 3 4 7 2,5% 0 4 1 5 1,8%

25-35 0 23 14 37 13,3% 0 18 17 35 12,5%

35-45 0 31 41 72 25,9% 1 34 41 76 27,1%

45-55 0 40 48 88 31,7% 0 35 51 86 30,7%

55-60 1 14 24 39 14,0% 1 17 27 45 16,1%

60-100 1 11 23 35 12,6% 1 11 21 33 11,8%

Totaal 2 122 154 278 97,5% 3 119 158 280 100,0%

0-25 0 1 1 2 0,9% 0 0 1 1 0,5%

25-35 0 9 22 31 14,6% 0 10 20 30 14,6%

35-45 1 15 34 50 23,5% 0 12 34 46 22,4%

45-55 1 20 48 69 32,4% 1 20 51 72 35,1%

55-60 1 11 19 31 14,6% 1 13 15 29 14,1%

60-100 1 13 16 30 14,1% 1 9 17 27 13,2%

Totaal 4 69 140 213 100,0% 3 64 138 205 100,0%

0-25 0 0 0 0 17,9% 0 6 0 6 13,7%

25-35 0 5 7 12 0,0% 0 5 5 10 8,2%

35-45 1 4 10 15 22,4% 0 6 7 13 17,8%

45-55 0 14 9 23 34,3% 1 15 9 25 34,2%

55-60 0 5 2 7 10,4% 0 6 4 10 13,7%

60-100 0 6 4 10 14,9% 0 6 3 9 12,3%

Totaal 1 34 32 67 100,0% 1 44 28 73 100,0%

0-25 0 1 0 1 1,2% 0 2 0 2 2,5%

25-35 0 4 15 19 22,6% 0 3 11 14 17,3%

35-45 0 3 22 25 29,8% 0 4 25 29 35,8%

45-55 0 12 13 25 29,8% 0 12 9 21 25,9%

55-60 0 5 2 7 8,3% 0 5 2 7 8,6%

60-100 1 4 2 7 8,3% 1 1 6 8 9,9%

Totaal 1 29 54 84 100,0% 1 27 53 81 100,0%

Totaal 8 254 380 642 100,0% 8 254 377 639 100,0%

1,2% 39,6% 59,2% 100,0% 1,3% 39,7% 59,0% 100,0%

Horeca

Toerisme & 

Evenementen

Handel

Vormgeving

20192020
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Formatiegegevens in aantallen fte's

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 6,7 5,6 12,3 1,7% 10,2 3,7 13,9 1,9%

25-35 55,2 65,5 120,8 16,3% 52,2 55,4 107,5 14,9%

35-45 80,5 98,5 179,1 24,2% 82,4 96,0 178,4 24,7%

45-55 106,1 129,8 235,9 31,9% 101,4 124,9 226,3 31,3%

55-60 49,3 51,8 101,0 13,7% 53,3 52,1 105,4 14,6%

60-100 54,8 35,5 90,3 12,2% 62,0 28,7 90,7 12,6%

Totaal 352,6 386,7 739,3 100,0% 361,5 360,8 722,3 100,0%

47,7% 52,3% 100,0% 50,1% 49,9% 100,0%

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 1,0 1,0 2,0 4,0% 0,0 0,0 0,0 0,0%

25-35 4,8 1,8 6,6 13,1% 3,8 1,6 5,4 11,1%

35-45 4,2 4,8 9,0 17,8% 6,1 7,5 13,6 27,8%

45-55 5,9 10,4 16,3 32,3% 5,2 8,5 13,7 28,1%

55-60 1,0 2,8 3,8 7,6% 1,0 2,1 3,1 6,4%

60-100 8,9 3,9 12,8 25,3% 9,0 4,0 13,0 26,6%

Totaal 25,8 24,7 50,5 100,0% 25,1 23,7 48,8 100,0%

51,1% 48,9% 100,0% 51,4% 48,6% 100,0%

De Rooi Pannen totaal
2020 2019

Overhead totaal
2020 2019
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Formatiegegevens per afdeling

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 2,3 0 2,3 2,6% 2,0 0,0 2,0 2,4%

25-35 4,9 2,9 7,7 8,8% 4,4 0,6 5,0 5,9%

35-45 8,6 10,8 19,4 22,2% 8,6 12,6 21,2 25,3%

45-55 16,0 16,6 32,6 37,4% 13,3 14,7 28,0 33,5%

55-60 5,3 4,8 10,1 11,6% 8,2 5,8 14,0 16,7%

60-100 11,6 3,5 15,1 17,3% 11,5 1,9 13,4 16,1%

Totaal 48,6 38,5 87,1 100,0% 48,0 35,7 83,6 100,0%

55,8% 44,2% 100,0% 57,4% 42,6% 100,0%

Toerisme & Evenementen Tilburg

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 0,8 0,8 1,1% 0,0 0,0 0,0 0,0%

25-35 5,2 4,9 10,1 13,3% 5,2 5,6 10,8 13,9%

35-45 6,1 10,3 16,4 21,7% 5,6 11,0 16,6 21,3%

45-55 9,9 10,4 20,4 26,9% 12,4 14,5 26,9 34,6%

55-60 6,7 8,1 14,7 19,4% 4,6 9,7 14,3 18,4%

60-100 4,7 8,6 13,3 17,5% 4,8 4,4 9,2 11,8%

Totaal 32,6 43,1 75,7 100,0% 32,5 45,1 77,7 100,0%

43,0% 57,0% 100,0% 41,9% 58,1% 100,0%

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 0,0 0,0 0,0% 4,6 1,0 5,6 9,3%

25-35 6,5 4,1 10,6 19,5% 5,6 3,3 8,9 14,8%

35-45 6,7 5,4 12,1 22,1% 5,7 4,9 10,6 17,6%

45-55 6,7 13,0 19,7 36,1% 9,8 11,4 21,2 35,2%

55-60 1,6 3,3 5,0 9,1% 2,0 5,3 7,3 12,2%

60-100 3,9 3,3 7,2 13,2% 3,6 2,9 6,5 10,9%

Totaal 25,5 29,1 54,6 100,0% 31,3 28,9 60,2 100,0%

46,7% 53,3% 100,0% 52,0% 48,0% 100,0%

Handel en Ondernemen
2020 2019

Horeca Tilburg
2020 2019

2020 2019
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 1,0 0,0 1,0 1,5% 1,6 0,0 1,6 2,5%

25-35 2,7 11,5 14,2 21,7% 2,5 9,1 11,6 17,9%

35-45 7,2 11,8 19,0 29,1% 8,4 13,4 21,8 33,9%

45-55 6,6 13,8 20,4 31,2% 5,9 10,8 16,7 25,9%

55-60 3,0 2,7 5,7 8,7% 2,0 2,7 4,7 7,3%

60-100 4,6 0,6 5,1 7,9% 8,0 0,0 8,0 12,4%

Totaal 25,0 40,3 65,3 100,0% 28,4 36,0 64,3 100,0%

38,3% 61,7% 100,0% 44,1% 55,9% 100,0%

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 0,9 0,9 1,2% 0 1 1 1,4%

25-35 5,1 10,8 15,9 22,4% 7,2 7,9 15,05 21,6%

35-45 7,8 9,7 17,5 24,6% 8,3 9,5 17,75 25,5%

45-55 12,0 8,7 20,7 29,1% 8,6 9,0 17,6 25,2%

55-60 7,3 3,5 10,8 15,2% 8,9 2,6 11,5 16,5%

60-100 4,0 1,4 5,4 7,6% 5,0 1,8 6,8 9,7%

Totaal 36,1 35,0 71,1 100,0% 38,0 31,6 69,6 100,0%

50,8% 49,2% 100,0% 54,6% 45,4% 100,0%

Toerisme & Vrije tijd Breda

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 0,4 0,4 0,9% 0,0 0,8 0,8 2,0%

25-35 1,9 6,1 7,9 18,0% 2,7 3,3 6,0 15,2%

35-45 2,9 7,1 10,0 22,9% 3,7 6,0 9,7 24,4%

45-55 6,4 11,4 17,8 40,5% 4,8 11,4 16,2 40,9%

55-60 2,0 3,3 5,3 12,1% 3,0 1,5 4,5 11,4%

60-100 1,0 1,4 2,4 5,5% 1,0 1,4 2,4 6,1%

Totaal 14,2 29,6 43,8 100,0% 15,2 24,3 39,5 100,0%

32,3% 67,7% 100,0% 38,5% 61,5% 100,0%

Horeca Breda
2020 2019

2020 2019

Vormgeving
2020 2019
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,8 1,0 1,8 2,4% 0,5 0,0 0,5 0,7%

25-35 5,0 3,4 8,4 11,3% 5,0 3,8 8,8 11,6%

35-45 10,8 11,0 21,8 29,2% 11,2 10,4 21,6 28,4%

45-55 12,5 9,4 21,9 29,3% 13,6 11,5 25,1 33,0%

55-60 7,4 4,6 12,0 16,0% 7,6 5,5 13,1 17,2%

60-100 4,7 4,1 8,8 11,7% 5,6 1,9 7,5 9,9%

Totaal 41,2 33,5 74,6 100,0% 42,9 33,1 76,0 100,7%

55,2% 44,8% 100,0% 56,4% 43,6% 100,0%

Toerisme & Evenementen Eindhoven

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0 0,0%

25-35 3,7 3,5 7,2 14,2% 3,5 3,0 6,5 14,7%

35-45 7,6 5,9 13,5 26,8% 6,4 4,6 11,0 24,7%

45-55 8,4 9,7 18,1 36,0% 7,0 6,8 13,8 31,2%

55-60 1,0 2,4 3,4 6,8% 1,0 1,9 2,9 6,5%

60-100 3,7 4,4 8,1 16,2% 4,7 5,4 10,1 22,9%

Totaal 24,3 25,9 50,2 100,0% 22,6 21,7 44,3 100,0%

48,4% 51,6% 100,0% 51,1% 48,9% 100,0%

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 4,1 3,1 7,2 1,4% 8,7 2,8 11,5 2,2%

25-35 34,8 47,1 82,0 15,7% 36,1 36,5 72,6 14,1%

35-45 57,6 72,0 129,6 24,8% 57,9 72,2 130,1 25,2%

45-55 78,4 92,9 171,3 32,8% 75,4 90,0 165,4 32,1%

55-60 34,3 32,6 66,9 12,8% 37,2 35,1 72,3 14,0%

60-100 38,1 27,2 65,4 12,5% 44,2 19,7 64,0 12,4%

Totaal 247,4 275,0 522,4 100,0% 259,4 256,4 515,8 100,0%

47,4% 52,6% 100,0% 50,3% 49,7% 100,0%

MBO totaal
2020 2019

Horeca Eindhoven
2020 2019

2020 2019
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 3,1 1,9 5,0 2,1% 2,5 1,0 3,5 1,5%

25-35 15,0 17,1 32,0 13,7% 16,6 12,3 28,8 12,5%

35-45 27,2 31,5 58,7 25,2% 28,1 32,4 60,5 26,3%

45-55 40,5 34,7 75,1 32,3% 35,5 35,2 70,7 30,8%

55-60 20,0 12,9 32,9 14,1% 24,6 13,9 38,6 16,8%

60-100 20,3 9,0 29,2 12,6% 22,1 5,6 27,7 12,1%

Totaal 126,0 106,9 232,9 100,0% 129,4 100,4 229,8 100,0%

0-25 0,0 1,2 1,2 0,5% 0,0 0,8 0,8 0,5%

25-35 10,7 14,5 25,2 10,8% 11,4 11,9 23,3 14,4%

35-45 16,6 23,4 39,9 17,1% 15,7 21,5 37,2 23,0%

45-55 24,7 31,5 56,2 24,1% 24,2 32,7 56,8 35,2%

55-60 9,7 13,8 23,4 10,0% 8,6 13,1 21,7 13,4%

60-100 9,4 14,4 23,8 10,2% 10,5 11,2 21,7 13,5%

Totaal 71,0 98,7 169,7 100,0% 70,4 91,1 161,5 100,0%

0-25 0,0 0,0 0,0 0,0% 4,6 1,0 5,6 9,3%

25-35 6,5 4,1 10,6 19,5% 5,6 3,3 8,9 14,8%

35-45 6,7 5,4 12,1 22,1% 5,7 4,9 10,6 17,6%

45-55 6,7 13,0 19,7 36,1% 9,8 11,4 21,2 35,2%

55-60 1,6 3,3 5,0 9,1% 2,0 5,3 7,3 12,2%

60-100 3,9 3,3 7,2 13,2% 3,6 2,9 6,5 10,9%

Totaal 25,5 29,1 54,6 100,0% 31,3 28,9 60,2 100,0%

0-25 1,0 0,0 1,0 1,5% 1,6 0,0 1,6 2,5%

25-35 2,7 11,5 14,2 21,7% 2,5 9,1 11,6 17,9%

35-45 7,2 11,8 19,0 29,1% 8,4 13,4 21,8 33,9%

45-55 6,6 13,8 20,4 31,2% 5,9 10,8 16,7 25,9%

55-60 3,0 2,7 5,7 8,7% 2,0 2,7 4,7 7,3%

60-100 4,6 0,6 5,1 7,9% 8,0 0,0 8,0 12,4%

Totaal 25,0 40,3 65,3 100,0% 28,4 36,0 64,3 100,0%

Totaal 247,4 275,0 522,4 100,0% 259,4 256,4 515,8 100,0%

47,4% 52,6% 100,0% 1,6% 64,3% 100,0%

Horeca

Toerisme & 

Evenementen

Handel

Vormgeving

MBO per sector
2020 2019
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4.1.11.  Specificatie personeelsbestand op 1 oktober 2020

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,8 0,7 1,4 1,4% 0,8 0,9 1,7 1,8%

25-35 9,9 7,6 17,5 17,7% 7,5 7,5 15,0 16,4%

35-45 13,7 12,7 26,4 26,6% 12,8 8,3 21,1 23,1%

45-55 14,1 15,3 29,4 29,6% 12,0 15,3 27,3 29,9%

55-60 7,6 9,6 17,2 17,3% 9,4 7,9 17,3 18,9%

60-100 5,0 2,3 7,3 7,4% 6,1 2,9 9,0 9,8%

Totaal 51,0 48,3 99,3 100,0% 48,5 42,9 91,4 100,0%

51,4% 48,6% 100,0% 53,0% 47,0% 100,0%

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 0,8 0,9 1,7 2,5% 0,8 0,0 0,8 1,2%

25-35 5,7 9,0 14,7 21,9% 4,8 9,7 14,5 21,9%

35-45 5,0 9,0 14,0 20,9% 5,6 8,0 13,6 20,5%

45-55 8,0 11,1 19,1 28,5% 9,1 11,0 20,1 30,3%

55-60 6,0 6,7 12,7 19,0% 5,8 6,5 12,3 18,5%

60-100 2,8 2,0 4,8 7,2% 3,0 2,0 5,0 7,5%

Totaal 28,4 38,7 67,1 100,0% 29,1 37,2 66,3 100,0%

42,3% 57,7% 100,0% 43,9% 56,1% 100,0%

Leeftijd

categorie
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal
Man Vrouw Totaal:

% vh 

Totaal

0-25 1,6 1,6 3,1 1,9% 1,6 0,9 2,5 1,6%

25-35 15,6 16,6 32,2 19,4% 12,3 17,3 29,6 18,7%

35-45 18,7 21,7 40,4 24,3% 18,4 16,3 34,7 20,9%

45-55 22,1 26,4 48,6 29,2% 21,1 26,3 47,4 30,1%

55-60 13,6 16,3 29,9 18,0% 15,2 14,4 29,6 18,8%

60-100 7,8 4,3 12,1 7,3% 9,1 4,9 14,0 8,9%

Totaal 79,3 87,0 166,4 100,0% 77,6 80,1 157,7 100,0%

47,7% 52,3% 100,0% 49,2% 50,8% 100,0%

2020 2019

VMBO Tilburg
2020 2019

VMBO Eindhoven
2020 2019

VMBO totaal
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4.1.12. Specificatie meerjarenprognose personeel 2021-2025

Prognose personeel in fte's

2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025

OP 123,9 119,1 111,3 111,0

OOP 40,7 39,1 36,5 36,4

Totaal 164,6 158,2 147,8 147,4

OP 313,5 305,4 293,3 291,1

OOP 243,4 237,0 227,7 226,0

Totaal 556,9 542,4 521,0 517,1

OP 437,4 424,5 404,6 402,1

OOP 284,1 276,1 264,2 262,4

Totaal 721,5 700,6 668,8 664,5

Prognose personeel in absolute aantallen

2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025

OP 143 137 128 128

OOP 58 55 52 52

Totaal 200 192 180 180

OP 399 389 373 371

OOP 288 281 270 268

Totaal 687 670 643 639

OP 542 526 501 499

OOP 346 336 322 320

Totaal 888 862 823 819

VMBO

MBO

DRP

VMBO

MBO

DRP
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4.1.13. Specificatie functiedifferentiatie

Formatiegegevens personeel De Rooi Pannen 1-10-2020

Functiegebouw: S FTE Tijdelijk % vh Totaal% vh Tot. OP

Coördinerend docent LD 29,5 0,0 4,0% 6,6%

Docent LC 263,8 0,0 35,7% 59,0%

Docent LB 154,0 55,8 20,8% 34,4%

Totaal OP 447,3 55,8 60,5%

Instructeur 7 37,6 9,0 5,1%

Onderwijsassistent 5 41,8 4,6 5,7%

Totaal Onderwijsteam 526,7 69,4 71,2%

Medewerker huishoudelijke dienst 1 11,4 0,0 1,5%

1e Verkoopmedewerker 2 1,0 1,0 0,1%

Aulamedewerker 3 17,2 1,3 2,3%

Conciërge B 3 17,1 1,2 2,3%

Concierge belast met toezicht 3 5,5 1,0 0,7%

Onderhoudsmedewerker 3 1,0 0,0 0,1%

Reproduktiemedewerker 3 1,6 0,0 0,2%

Telefoniste/Receptioniste 3 10,7 0,4 1,4%

Toezichthouder OLC 3 6,2 0,0 0,8%

Administratief medewerker 4 5,5 0,5 0,7%

Magazijnbeheerder 4 1,0 0,0 0,1%

Administr./secretarieel medew. pr-bureau 5 1,0 0,0 0,1%

Afdelingssecretaresse 5 35,8 0,7 4,8%

Boekhoudkundig financieel medewerker 5 0,8 0,0 0,1%

Conciërge A 5 12,8 1,0 1,7%

Desktoppublisher 5 1,0 0,0 0,1%

Directiesecretaris 5 1,0 0,0 0,1%

Medewerker dagboekverwerking 5 2,0 1,0 0,3%

Medewerker Leerlingenadministratie 5 2,4 0,0 0,3%

Medewerker ICT 5 10,3 2,6 1,4%

Verkoopspecialist Onderwijswinkelcentrum 5 1,9 0,0 0,3%

Facilitair medewerker 7 3,0 1,0 0,4%

Financieel accountmedewerker FA 7 4,1 0,0 0,6%

ICT-accountmedewerker 7 3,8 0,0 0,5%

Medewerker Financiële Administratie 7 1,0 0,0 0,1%

Medewerker rechtspositie & administratie 7 1,4 0,0 0,2%

Netwerkbeheerder 8 2,0 0,0 0,3%

Ontwerper/vormgever 8 0,6 0,0 0,1%

Redactioneel medewerker 8 2,2 0,8 0,3%

Coordinator terreinbeheer 8 0,8 0,0 0,1%

Applicatiebeheerder 9 1,0 1,0 0,1%

Assistent bedrijfsleider winkelcentrum 9 1,0 0,0 0,1%

Hotelmanager 9 2,6 0,0 0,4%

Intern controleur 9 1,0 0,0 0,1%

Medewerker BPV-acquisitie 9 1,0 0,0 0,1%

Medewerker kwaliteitszorg en onderwijs 9 1,1 0,0 0,1%

Personeelsfunctionaris 9 2,7 2,0 0,4%

Functiegebouw (vervolg): S FTE % vh Totaal

Senior facilitair medewerker 9 0,7 0,0 0,1%

Senior financieel accountmedewerker 9 1,8 0,0 0,2%

Beleidsmedewerker Onderwijs & Kwaliteitszorg 10 7,9 0,0 1,1%

Orthopedagoog 11 1,9 0,6 0,3%

Bedrijfsleider winkelcentrum 11 1,0 0,0 0,1%

Ambtelijk secretaris 13 1,0 0,0 0,1%

Hoofd centrale diensten 12 6,9 0,0 0,9%

Stafmedewerker 12 1,9 0,9 0,3%

Directeur 14 10,0 2,0 1,4%

Lid College van Bestuur 17 2,0 0,0 0,3%

Voorzitter College van Bestuur 18 1,0 0,0 0,1%

Totaal OOP 212,6 19,0 28,8%

Totaal De Rooi Pannen 739,3 88,4 100,0%
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4.1.14.  Specificatie tevredenheid personeel

Medewerkerstevredenheidsonderzoek 2020
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4.1.14.  Specificatie tevredenheid personeel

Medewerkerstevredenheidsonderzoek 2020
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5.  Bijlagen
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5.1.

Naam instelling St.Katholiek Ondernemersonderwijs te Tilburg

Adres Dr. Ahausstraat 1

Postadres Postbus 1458

Postcode/Plaats 5004 BL   Tilburg

Telefoon 013-5002100

FAX 013-5002101

E-mail info @ derooipannen.nl

Internet-site www.derooipannen.nl

Bestuursnummer 40944  gedeeltelijk tot 1-8-2006

41599 vanaf 1-8-2006

Contactpersoon C.J.C.M. Pheninckx

Telefoon 013-5002103

E-mail info @ derooipannen.nl

Brinnummer 25 LV  gedeeltelijk (tot 1-8-2006, daarna volledig)

Naam Brinnummer Sector

SG De Rooi Pannen 25 LV VO/BVE

   Gegevens over de rechtspersoon
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5.2.

Reserve Exploitatie Correctie Reserve
Onderwijsafdeling / vestiging per afdeling saldo maximum per afdeling

31-12-2019 2020 reserve 31-12-2020

afdeling

Algemene reserve 92.069 -1.566 94 90.597

Bestemmingsreserve jubileum 0 0 0 0

02 Horeca Tilburg 126 -539 0 -413

03 MBO Toerisme/Evenementen Tilburg 250 -222 0 28

04 VMBO Tilburg 63 114 0 177

05 Handel Tilburg 0 -64 64 0

06 MBO Vormgeving Tilburg 250 90 -90 250

08 MBO Horeca Breda 250 -133 0 117

09 MBO Toerisme/Recreatie Breda 250 68 -68 250

11 VMBO Eindhoven 250 -561 0 -311

12 MBO Horeca Eindhoven -33 77 0 44

13 MBO Toerisme/Evenementen Eindhoven -232 43 0 -189

93.243 -2.693 -             90.550

Toelichtingen  per  onderwijsafdeling / vestiging

Per afdeling / vestiging vindt u hieronder een totaal overzicht van het exploitatieresultaat 2019. Daarbij is aangegeven 

welk gedeelte in de algemene reserve (per afdeling / vestiging) toegevoegd zal worden.

Conform de afspraken in het Centrale Directie Beraad, zal de algemene reserves per onderwijsafdeling maximaal € 

250.000,= bedragen. Indien het resultaat van een onderwijsafdeling hier boven uitgaat, dan wordt het meerdere 

toegevoegd aan de algemene reserve.
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5.3.

Dhr. P. Bon bestuursvoorzitter ASD Academy for Sustainable Development

bestuursvoorzitter Omroep Tilburg

   bestuurslid stichting VoedSpoor

          directeur/eigenaar Volop Violen Producties

Mevr. J. van Dongen

Chair of Innovation Advisory Board at HSMAI Region Europe

Dhr. T.  Gimbrère Horecaondernemer: de derde helft VOF

Projectleider arbeidsmarkt VNO-NCW

lid organisatie: Swim to Fight Cancer

lid RvT Stichting Sarban de Toekomst 

lid RvT project Adriaan Aerts

lid RvT SMC (medisch specialist in beweegzorg)

lid Raad van Advies van Unipartners 

Gemeente raadslid Gemeente Tilburg

Mevr. N. van Klinken - Riezebos regional general manager NL PPHE Hotel Group

 bestuurslid Zorgboerderij de Pieperhoeve Genemuiden

vrijwilliger Stichting de Bron Eindhoven

Dhr. J. van Kollenburg hoogleraar accountancy Tilburg University

opleidingsdirecteur postmaster accountantsopleidingen Tilburg University

vaktechnisch partner BDO Accountants & Adviseurs

Dhr. W. Meijer

 voorzitter RvT Nieuwe Veste Breda, bibliotheek en cultuurwinkel

Dhr. H. Wijngaarden directeur Enterprise Alliances bij Infor Benelux

         Functies en nevenfuncties Raad van Toezicht

Head of Innovation & Hotel Management Specialization at Hotel Management 

School Maastricht

programmadirecteur onderwijs en community Breda University of Applied  

Sciences
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5.4.

- Kwaliteitsagenda De Rooi Pannen 2019-2022

    Voortgangsrapportages
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Beschrijving nulsituatie en ambitie Beoogde activiteiten en behaalde resultaten 

SPEERPUNT 1 - JONGEREN IN EEN KWETSBARE POSITIE 

UITBREIDEN AANBOD OPLEIDINGEN VOOR JONGEREN IN EEN KWETSBARE POSITIE 

Uitbreiden aantal entreeopleidingen 

Nulmeting: 
AANTAL ENTREEOPLEIDINGEN 

18-19
Tilburg 2 
Eindhoven 1 
Breda 1 
totaal 4 

Ambitie: 
BEOOGD AANTAL ENTREEOPLEIDINGEN 

19-20 20-21 21-22
Tilburg 3 3 3 
Eindhoven 1 2 2 
Breda 1 1* 1* 
totaal 5 6 6 

* Bestaande entreeopleiding wordt sectoroverstijgend  

BBL-OPLEIDING 
Eindhoven: mogelijk uitbreiding met één bbl-opleiding 

Beoogde activiteiten: 
1. De Rooi Pannenbrede entreeopleiding in Tilburg met oriëntatie op de niv2-opleidingen binnen de instelling, met als doel toeleiding naar

vervolgopleidingen.
2. Gezamenlijke entreeopleiding Horeca en Toerisme in Breda.
3. Organiseren van een gezamenlijk basisjaar niv 1 en niv 2 in Breda.
4. Onderzoeken mogelijkheden gezamenlijke entreeopleiding horeca en toerisme in Eindhoven en als gewenst opstarten.
5. Samenwerking onderzoeken met recreatiebedrijven in regio Eindhoven / Kempen voor behoefte aan bbl-trajecten met KD Dienstverlening en wanneer

gewenst opstarten. 

Behaalde resultaten en voortgang: 
AANTAL ENTREEOPLEIDINGEN 

19-20 20-21
Tilburg 3 3 
Eindhoven 1 1 
Breda 1 2 
totaal 5 6 

• De gemeenschappelijke entree-opleiding voor de vier afdelingen in Tilburg is gestart. In 19-20 zijn 17 studenten gestart. Hiervan doet  1 student opnieuw
entree en zijn 4 studenten gestopt. Doorstroom: 6 studenten niv 2 Horeca, 3 naar Handel & Ondernemen en 3 naar Vormgeving. Gedurende het huidig
schooljaar zijn 4 studenten gestopt en hun startkwalificatie dus niet behaald.

• Gesprek CKMBO (nov-20) over onderwijs aan jongeren in een kwetsbare positie in Tilburg. Er is gesproken met verschillende stakeholders: management,
jobcoach, docenten, studenten en Sarban. De student die van entree naar niv 2 Vormgeving was doorgestroomd, ervaarde de gezamenlijke entreeopleiding
zeer positief. De jobcoach speelt een belangrijke rol. De coach/bpv-begeleider van het bedrijf is zeer gedreven.

• Na onderzoek is geconcludeerd dat een gezamenlijke entreeopleiding in Breda geen meerwaarde was. In plaats daarvan is Horeca Breda in 20-21 een
eigen entreeopleiding gestart, waarmee het aantal entreeopleidingen in Breda van 1 naar 2 gaat (meer dan beoogd). In 19-20 is bij Toerisme & Recreatie
Breda een gezamenlijk basisjaar niv 1 en niv 2 gestart.

• In 19-20 zijn er verkennende gesprekken geweest over de brede entreeopleiding in Eindhoven. Het vmbo wordt betrokken voor een goede doorstroom van
vmbo, naar entree, naar niv 2. Implementatie is een jaar later geweest in verband met directiewisselingen en het betrekken van het vmbo. Start brede
entreeopleiding in Eindhoven in 21-22. Zie ook doorstroom vmbo-mbo.

• De afdeling Toerisme & Evenementen Eindhoven heeft in de regio, in samenspraak met de landelijke branchegroep, onderzoek gedaan naar de behoefte
aan bbl-trajecten in de sector recreatie. Uitkomst: in 21-22 wordt,  samen met het Summa College, een bbl-opleiding niv 3 Zelfstandig medewerker
leisure gestart. Deze samenwerking is tot stand gekomen na een in 2019 door de afdeling georganiseerde ‘Recreatiedag’. Het samenwerkingsverband
waarin elkaars netwerk en kennis wordt gedeeld, werpt zijn vruchten af en start augustus 2021 met een volledige klas.

Maatschappelijke betrokkenheid 

Nulmeting: 
Het project Sarban – de Toekomst van De Rooi Pannen met 
verschillende partners in de regio voor nieuwkomers 
(statushouders) wordt alleen op entreeniveau aangeboden. 

Ambitie: 
1. Aanbod 19-20: Sarban breidt uit met niv2-opleiding; in 2022

behoud.
2. Afdelingen sluiten aan bij maatwerktrajecten wanneer dit

mogelijk en zinvol is.

Beoogde activiteiten: 
1. Uitbreiden maatwerktraject voor statushouders met bpv-bedrijf op maat naar opleiding op niv 2 met gezamenlijk eerste jaar. Openstaan voor het

aansluiten bij maatwerktrajecten.
2. Afdelingen sluiten aan bij maatwerktrajecten wanneer dit mogelijk en zinvol is.

Behaalde resultaten en voortgang: 
• Maatwerktrajecten Prins Heerlijk bij Horeca Tilburg en Handel & Ondernemen verlopen goed.
• Bij Horeca Tilburg is per 19-20 het maatwerktraject Sarban uitgebreid met een niv2-opleiding en in 2019 is het traject ‘Het Ronde Tafelhuis’ gestart en in

2020 voortgezet.
• Nov-20: gesprek CKMBO (zie boven). Met de externe coach/bpv-begeleider, een docent en een student van de Sarbanklas zijn de resultaten en knelpunten

van het maatwerktraject besproken. In Tilburg is geprobeerd om extra subsidiegelden vanuit de gemeente te ontvangen, maar dit is niet gehonoreerd. De
maatwerktrajecten worden dus vanuit de gelden kwaliteitsafspraken bekostigd.
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• Bij Horeca Breda is voor entree de samenwerking met restaurant Bengels in Breda gezocht; dit betreft vooralsnog stage. Verdere samenwerking in Breda 
wordt onderzocht. 

Begroting Uitbreiden aanbod opleidingen voor jongeren in een 
kwetsbare positie  
2019  € 300.000 
2020  € 300.000 
2021  € 300.000 
2022  € 300.000 
  
  

Verantwoording 2019: 
Starten brede entreeopleiding Tilburg: €120.000 
Voorbereiden entreeopleiding breed Breda samenwerking tussen de afdelingen Horeca en Toerisme & Evenementen: € 40.000 
Samenwerking onderzoeken recreatiebedrijven: € 40.000 
Maatschappelijke betrokkenheid, maatwerktraject: € 80.000 
Totaal: € 280.000    
 
Verantwoording 2020:  
Entree Tilburg: € 40.000 
Extra ondersteuning Sarban en Prins Heerlijk i.v.m. wegvallen gemeentelijke subsidie € 175.000. 
Entree Breda € 20.000 
Toerisme & Evenementen bbl: € 100.000 
Totaal: € 335.000 

VERSTERKING PEDAGOGISCH EN DIDACTISCH LEERKLIMAAT  

Versterking mentorschap en ondersteuning studenten 
 

Nulmeting: 

 
JAAR- 

RESULTAAT 
DIPLOMA- 

RESULTAAT 
2016-2017  niveau 2 
Horeca Tilburg 67 57 
Toerisme & Evenementen Tilburg 82 77 
Handel & Ondernemen 49 48 
Vormgeving 67 46 
Horeca Breda 86 78 
Toerisme & Recreatie Breda 79 71 
Horeca Eindhoven 79 60 
Toerisme & Evenementen Eindhoven 63 56 
DRP totaal 69 58 
   
Landelijke norm voldoende  67 61 
Landelijke norm goed  82 79 

 
 
Ambitie: 
 BEOOGD % JAAR- EN DIPLOMARESULTAAT 

NIVEAU 2, PER AFDELING  
 17-18 18-19 19-20 20-21 

niveau 2 twee afdelingen: ≥ landelijke norm*;  
zes afdelingen: behoud voldoende of verbetering 

 
* hierbij is uitgegaan van afdelingen waarbij zowel het 
jaarresultaat als het diplomaresultaat onder de norm is. Slechts 
één van de twee resultaten onder de norm, is geen aanleiding tot 
zorg.  
 
 

Beoogde activiteiten:  
1. Opleidingen op alle niveaus monitoren doorstroom en uitstroom (gediplomeerd en niet gediplomeerd). 
2. Ontwikkeling mentorwijzer: leidraad voor uitstroom studenten op het hoogst haalbare niveau.  
3. Onderzoek door de onderwijsteams entree en niv 2 naar een andere aanpak om studenten in deze niveaus meer te betrekken en te motiveren door 

scholing en de hulp van externen 
4. Afstemmen en verbeteren van de samenwerking van de mentoren van niv 2-3. Bij studentbespreking de focus leggen op wat de leerling nodig heeft om 

zijn doel, het behalen van het diploma, te bereiken. 
5. Het tijdig betrekken van ouders bij de voortgang en knelpunten in het onderwijs aan hun kind en verbeteracties uitzetten wanneer nodig.  
 
Behaalde resultaten en voortgang: 

 niveau 2   niveau 2 
JAARRESULTAAT 19-20 18-19 17-18  DIPLOMARESULTAAT 19-20 18-19 17-18 

Horeca Tilburg 78 60 73  Horeca Tilburg 73 61 69 
Toerisme & Evenementen Tilburg 97 81 65  Toerisme & Evenementen Tilburg 95 68 47 
Handel & Ondernemen 70 33 58  Handel & Ondernemen 64 24 54 
Vormgeving 81 80 65  Vormgeving 73 70 49 
Horeca Breda 68 76 75  Horeca Breda 54 56 53 
Toerisme & Recreatie Breda 74 78 82  Toerisme & Recreatie Breda 67 71 67 
Horeca Eindhoven 84 83 75  Horeca Eindhoven 75 58 56 
Toerisme & Evenementen Eindhoven 79 70 58  Toerisme & Evenementen Eindhoven 71 43 30 

DRP totaal 78 71 71  DRP totaal 70 57 58 

         
Landelijke norm voldoende  67 67 67  Landelijke norm voldoende  61 61 61 

Landelijke norm goed  82 82 82  Landelijke norm goed  79 79 79 
 
Het beoogd % jaar- en diplomaresultaat is behaald. Bij geen van de afdelingen is zowel het jaar- als het diplomaresultaat onder de norm.  
 
Het jaarresultaat 19-20 is voor alle afdelingen boven de norm; de totaalscore De Rooi Pannen is behoorlijk gestegen naar 78. De resultaten bij Horeca 
Tilburg en Handel & Ondernemen waren vorig jaar nog onvoldoende, beide zijn echter flink gestegen naar ruim voldoende. De afdeling Horeca Eindhoven 
scoort “goed”, evenals Toerisme & Evenementen Tilburg die een enorme stijging heeft doorgemaakt en nu 97 scoort. Ten opzichte van de nulmeting zijn alle 
resultaten verbeterd.  
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Nulmeting: 

 VSV-RESULTATEN IN % 
 16-17 

niveau entree 2 3 4 totaal 
Horeca   

 
34,7 

5,5 3,0 2,1 2,9 
Toerisme & Evenementen 8,4 1,6 1,8 2,2 
Handel & Ondernemen 10,3 5,4 6,2 6,8 
Vormgeving 14,9 0,0 4,0 6,3 
DRP gemiddelde  34,7 8,1 2,7 2,7 3,8 

      
Landelijk gem 16-17 26,2 9,0 3,7 4,9  
Landelijke norm 17-18 27,5 9,5 3,6 2,75  
Landelijke norm 18-19 26,4 8,6 3,2 2,7  
Landelijke norm 19-20 27,5 9,5 3,6 2,75  

 

Het diplomaresultaat 19-20 is op De Rooi Pannenniveau behoorlijk gestegen van 57 naar 70. Ten opzichte van de nulmeting zijn de resultaten bij 6 
afdelingen enorm verbeterd.  
Het resultaat bij Horeca Tilburg, Handel & Ondernemen en Toerisme & Evenementen Eindhoven is van onvoldoende naar voldoende gegaan. De grote stijging 
bij Horeca Eindhoven komt doordat studenten meer persoonlijke aandacht hebben gekregen, onder andere omdat er meer, en in kleinere groepen 
praktijklessen zijn gegeven. In het volgende schooljaar worden op alle niveaus de praktijklessen aan kleine groepen aangeboden. Toerisme & Evenementen 
Tilburg scoort hier wederom “goed” met een enorme stijging van 68 naar 95. Dit komt onder andere doordat de afdeling sterk op studentbegeleiding heeft 
ingezet. Er is een visie op begeleiding ontwikkeld die inhoudt dat een student meer individuele begeleiding krijgt in de vorm van coachgesprekken. In de 
gesprekken ligt de nadruk op persoonlijke ontwikkeling. Alle docenten zijn hiervoor geschoold.  
Alleen Horeca Breda scoort voor het derde jaar onvoldoende, terwijl deze in de nulmeting nog voldoende was. Ongediplomeerde doorstromers worden niet 
meegeteld. Oorzaak kan liggen in de aanpassing naar de constructie bol/bbl, waarbij de studenten na 2 jaar bol worden uitgeschreven en vervolgens worden 
ingeschreven in bbl (afsluitend jaar). Ook lag uitstroom iets hoger door een verkeerde studiekeuze. Deze onvoldoende is niet zorgelijk, omdat het jaarresultaat 
wel voldoende is.  
 
 

 
Ambitie: 
 BEOOGD % VSV PER AFDELING 
 17-18 18-19 19-20 20-21 
entree 34,0 32,0 29,0 25,0 
niveau 2 8,0 7,8 7,5 7,0 
niveau 3 2,7 2,7 2,7 2,7 
niveau 4 2,7 2,7 2,6 2,5 

 

VSV:  
Op instituutsniveau  liggen,  evenals vorig jaar, de resultaten op ieder niveau onder het landelijk gemiddelde. Entree is flink verbeterd; de vier betrokken 
afdelingen zijn sneller dan beoogd onder de norm gekomen. Voor niv 2 scoren Horeca Tilburg en Handel & Ondernemen boven de landelijke norm. Bij niv 3 
scoren Horeca Eindhoven en Toerisme & Recreatie Breda boven de norm; Handel & Ondernemen heeft zich sterk verbeterd en scoort hier nu voldoende. Bij 
niv 4 zijn twee afdelingen onvoldoende: Handel & Ondernemen en Vormgeving. Deze laatste is wel verbeterd ten opzichte van de nulmeting 16-17.  
 
Verklaring niveau 2 
Horeca Tilburg: In het directeurenoverleg Tilburg is een eerste verkenning uitgevoerd om in Tilburg breed in te zetten op een reductie van vsv’ers. Dit wordt 
momenteel uitgewerkt. De uitval in niv 2 18-19 komt door het maken van de verkeerde opleidingskeuze. Wat hiernaast in een aantal gevallen meespeelt, is 
dat studenten een niv2-opleiding gebruiken als opstapje naar een niv3- of niv4-opleiding (bijv. eerst niv 2 GHV om toegelaten te worden tot de opleiding 
stewardess). Met andere woorden, de belangstelling voor het vak is beperkt wat effect heeft op de inzet en motivatie en kan tot uitval leiden. 
 
Handel & Ondernemen: De redenen van hoge vsv-percentages bij niv2-opleidingen zijn terug te voeren op de studiekeuze van de studenten. Ze geven aan dat 
ze niet weten welke opleiding bij ze past en “kiezen dan maar” voor een retail- of commerciële opleiding. Daarbij koppelen de studenten terug dat ze vooraf 
geen helder beeld hebben van wat ze van de opleiding kunnen verwachten. Voor het terugdringen van de vsv-percentages bij de niv2-opleiding is in 19-20 de 
Praktijkroute gestart. De nadruk ligt nog sterker op het leren in de praktijk. De structuur en de leeromgeving en de onderwijsvorm is aangepast, waardoor de 
niv2-opleiding beter aansluit bij de stijl van leren van de niv2-studenten.  
 
Verklaring niveau 3 
Toerisme & Recreatie Breda: Vsv voor niv 3 geeft een vertekend beeld, doordat het cijfer gebaseerd is op een incompleet aantal niv3-studenten: deze 
studenten worden op niv 4 ingeschreven en de keuze voor niv 3 wordt pas in het tweede jaar gemaakt.  

 
17-18 

entree 2 3 4 totaal 
17,39 5,32 3,82 2,28 3,78 

- 8,62 0,00 1,25 1,67 
0,00 10,26 2,78 3,21 4,01 

- 11,48 0,00 2,84 4,42 
- 5,71 1,23 0,75 1,31 

0,00 5,26 2,65 1,34 2,10 
20,00 6,98 2,45 1,93 3,30 

- 2,00 1,39 2,78 2,28 
15,49 7,17 2,47 1,98 2,90 

          
27,5 9,4 3,5 2,75 

 

 VSV-RESULTATEN IN % 
  18-19 

niveau entree 2 3 4 totaal 
Horeca Tilburg 23,33 12,12 3,06 2,09 4,52 
Toerisme & Evenementen Tilburg  3,23 0,00 2,44 2,37 
Handel & Ondernemen 5,56 15,38 1,56 5,10 6,02 
Vormgeving  6,30 0,00 3,41 3,96 
Horeca Breda  6,59 0,00 0,90 1,35 
Toerisme & Recreatie Breda 15,38 4,00 5,00 0,95 2,51 
Horeca Eindhoven 11,76 2,65 4,10 1,17 2,59 
Toerisme & Evenementen Eindhoven  8,51 1,89 2,38 2,79 
DRP gemiddelde  15,38 7,52 2,7 2,36 3,24 
            
Landelijke norm 18-19 26,4 8,6 3,2 2,7 
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Horeca Eindhoven: Bij de meeste niv3-studenten is bij schoolverlaten sprake van een verkeerde keuze of overige omstandigheden waar school weinig vat op 
heeft doordat er geen aanwijsbare reden bekend voor de toename t.o.v. een jaar eerder. Kosteloos onderwijs en verplichte plaatsing speelt hierin ook een rol. 
Motivatie om voor De Rooi Pannen te kiezen vanwege financiën en geen selectie kunnen maken op basis van motivatie. 
 
Verklaring niveau 4 
Vormgeving: Het resultaat ligt evenals vorig jaar boven het landelijk gemiddelde, omdat onze studenten vaak tijdelijk uitstromen wegens sociaal emotionele 
redenen. Zij krijgen van ons de kans om eerst aan zichzelf te werken en dan zijn zij weer op onze opleidingen welkom om hun opleiding af te ronden. We 
besteden hier veel zorg aan vanuit het decanaat. 
 
Versterking mentorschap en ondersteuning studenten 
Iedere afdeling is in 2019 activiteiten ter verbetering van mentorschap en studentenbegeleiding gestart en heeft deze in 2020 gecontinueerd zoals versterking 
mentoren, implementatie nieuwe zorgstructuur, verbetering van verzuimprocedure en monitoring studenten bij (dreigende) uitval, ontwikkelen mentorwijzers, 
scholingen over intake en plaatsing, trainingen over studentenbegeleiding en coaching, intervisie docenten, collegiale consultatie, pedagogisch-didactische 
scholing en training GGZ-problematiek in de klas.  
 
De inzet van de jobcoach bij Horeca Tilburg wordt vanaf 2020 in het kader van de brede entreeopleiding ingezet bij alle afdelingen in Tilburg. Docenten en 
decanen denken na over een ‘klas DRP 013’ waarin we voor Tilburg gaan kijken om aantal vsv’ers terug te dringen. Voornemen om dit 21-22 verder uit te 
werken en indien mogelijk te starten. Specifiek ter voorkoming vsv is maatwerk leerjaar 1/2 verwerkt in het curriculum, richten studentenbesprekingen zich 
meer op de mogelijkheden dan op de beperkingen van de student, zijn dossiers en aanpak potentiele vsv’ers belegd bij één specifieke 
absentiecoördinator/verzuimcoach en is de hulp bij het zoeken naar een passende opleiding verbeterd.  
 
Toerisme & Evenementen Breda: de extra ondersteuning van kwetsbare jongeren door het team van zorgcoördinatoren (afdeling) en specialisten 
(zorgadviesteam) zorgen voor tijdige signalering en voorkoming van vsv. Extra aandacht voor studenten i.v.m. Covid-19 o.a. door inzet preventieprogramma 
Fiks en tijdens lockdown extra aandacht voor kwetsbare studenten door voor klassen niv 1/2 volledig fysiek onderwijs te verzorgen. 
 
In het externe onderzoek Impact covid-19 op de onderwijskwaliteit zijn de ondernomen maatregelen Welzijn en tevredenheid studenten en ouders en Sociale- 
en studievaardigheden geïnventariseerd, gerubriceerd en breed met elkaar gedeeld. De afdelingen bereiden zich hiermee waar nodig voor op het nemen van 
corrigerende maatregelen.  

Versterken onderwijsteams en bevorderen kwaliteitscultuur 

Ambitie:  
In vervolg op de teammonitor 2019 zijn nieuwe meetbare doelen 
gesteld: 
 MTO  

2020 
Ik vind mijn werkdruk goed  65% 
Ik heb voldoende tijd om mijn taken naar 
behoren uit te voeren 6.0 

Ik ben tevreden over de omstandigheden 
waaronder ik mijn werk doe 6.6 

  
 Teammonitor 

2021 
Teamopdracht > 3.5 
Gemiddelde op regelvermogen > 3.5 
Professioneel teamgedrag > 3.5 

 
 
 

Beoogde activiteiten:  
1. Continueren activiteiten ter verbetering van de kwaliteitscultuur in onderwijsteams, waaronder feedback, aanspreken op gedrag etc. en scholing trainen in 

intervisie en collegiale consultatie, aanspreken op gedrag, kijken over de schutting.  
2. Aandacht aan pedagogisch-didactische versterking van de teams niv 2-3 door scholing van soft skills van docenten, leren differentiëren in heterogene 

groepen, trainen in intervisie en collegiale consultatie. 
3. Gebruik van een gunstiger formatiesleutel waarbij niv 2-3 trajecten extra gefaciliteerd worden (kleinere klassen/structureel extra formatie).  
4. Vernieuwen van de opleidingsplattegrond van de niv 2-3 opleidingen op basis van “samenwerkend leren’’. 
 
Behaalde resultaten en voortgang:  

Medewerkerstevredenheidsonderzoek De Rooi Pannenniveau:  
De uitvoering van het medewerkerstevredenheidsonderzoek MTO is uitgesteld van mei naar oktober 2020 in verband met corona. 

Uitkomsten MTO 2020              Uitkomsten MTO 2018 

Trotspunten op instellingsniveau: leerling-/studentgerichtheid, autonomie voor onderwijsteams en visie en doelen.  
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De medewerkerstevredenheid op instellingsniveau is op drie van de vier gebieden met 0,5 gestegen, en dat ondanks de veranderingen in de 
werkomstandigheden vanwege de coronamaatregelen. Verder valt op dat in 2018 alle scores onder de norm Benchmark MBO waren en deze in 2020 alle 
hierboven waren. Het succes is gevierd door vanuit het CvB alle medewerkers een attentie te sturen, waarin ze ook bedankt werden voor de extra inzet in 
deze coronatijd. De resultaten zijn dit maal op teamniveau uitgewerkt, zodat iedere leidinggevende deze met het eigen team kan bespreken en verbeteringen 
kan doorvoeren. Ook worden waar nodig verbetermaatregelen op afdelingsniveau ingezet. 

Medewerkerstevredenheidsonderzoek en teammonitor op afdelingsniveau:  
Eind 2019 zijn in vervolg op de uitkomsten van de teammonitor doelen gesteld voor de individuele teams. De rapportage op basis van de resultaten in het 
MTO en in de teammonitor gebeurt hieronder op De Rooi Pannenniveau.  
 
 MTO 2018  MTO 2020 
 

Werkdruk 
Voldoende 

tijd 
Omstandig-

heden  Werkdruk 
Voldoende 

tijd 
Omstandig-

heden 
Gemiddelde De Rooi Pannen 57.6% 5.3 5.8  61.3 5.7 6.0 

 
 TEAMMONITOR 2019  TEAMMONITOR 2021 
Afdeling Team-

opdracht 
Regel-

vermogen 
Professioneel 
teamgedrag 

 Team-
opdracht 

Regel-
vermogen 

Professioneel 
teamgedrag 

Gemiddelde De Rooi Pannen 3.1 3.1 3.1     
 
Het traject teamversterking is met twee jaar verlengd tot mei 21 en activiteiten zoals docentenevaluaties, ontwikkelen visie op docentschap en scholingen zijn 
voortgezet. Centraal is het werkdrukplan gemaakt, waarin de kaders staan; afdelingen werken deze uit tot een afdelingsplan (oplevering voorjaar 21). 

 
In het externe onderzoek Impact covid-19 op de onderwijskwaliteit (zie hieronder: Onderzoeken) zijn de ondernomen maatregelen voor Werkdruk personeel 
geïnventariseerd, gerubriceerd en breed met elkaar gedeeld. De afdelingen bereiden zich hiermee waar nodig voor op het nemen van corrigerende 
maatregelen en betrekken de uitkomsten in hun werkdrukplan. 
 
In 2019 is De Rooi Pannen, in samenwerking met Fontys OSO, gestart met twee scholingstrajecten, elk van één jaar, gericht op leidinggeven t.b.v. 
1. MT-leden (gestart met 13 personen) 
2. Docenten met leidinggevende ambities (gestart met 16 personen) 
  
In 2020 zijn deze twee trajecten uitgebreid met twee nieuwe trajecten waarin de deelnemers uit 2019 de kans krijgen om een vervolgtraject te doen 
(2e jaars). Aldus zijn in 2020 de volgende scholingstrajecten gestart: 
1. MT-leden 1e jaars (gestart met 2 personen) 
2. MT-leden 2e jaars (gestart met 4 personen) 
3. Docenten met leidinggevende ambities 1e jaars (gestart met 11 personen) 
4. Docenten met leidinggevende ambities 2e jaars (gestart met 16 personen) 
 
Onderzoeken: 
Mei-20: Uitvoering externe audit naar kwaliteitszorg en ambitie. Hierbij is het stelsel van kwaliteitszorg binnen op alle niveaus getoetst op:  

o Opzet: Voldoet de inrichting van de kwaliteitszorg aan de formele vereisten van het “Onderzoekskader 2017" 
o Bestaan: In hoeverre is de uitvoering hiervan geborgd in de praktijk. 
o Werking: in hoeverre zijn de kwaliteitszorgmaatregelen effectief, ofwel worden de beoogde resultaten behaald.  

Samenvattend is vastgesteld dat de kwaliteitszorg in opzet en bestaan geen majeure tekortkomingen heeft ten opzichte van het inspectiekader. In de werking 
en daarmee de effectiviteit van de kwaliteitszorg is nog groei mogelijk door het verdiepen van evaluatie en reflectie, uniformeren invulling van kwaliteitszorg 
en borgen formele eisen in de opzet van de kwaliteitszorg. Hierop is een ontwikkelagenda opgesteld.  
 
Okt-20: Uitvoering extern onderzoek naar de impact van covid-19 op de onderwijskwaliteit. Dit betrof een inventarisatie van de maatregelen en metingen die 
op 8 terreinen worden uitgevoerd om de onderwijskwaliteit onder de coronaomstandigheden te behouden en te bewaken. De rapportages geven de afdelingen 
input om grip te krijgen en te kunnen (bij)sturen. Kennisdelen is hierbij een belangrijk onderdeel. Hiertoe zijn de belangrijkste aanbevelingen, kansen en 
corrigerende maatregelen wanneer de pandemie achter de rug is, in een totaaloverzicht opgenomen. Een van de aandachtsgebieden is Kwaliteitscultuur, 
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waarvan de ondernomen maatregelen zijn geïnventariseerd, gerubriceerd en breed met elkaar gedeeld. De afdelingen kunnen zich hiermee voorbereiden op 
het nemen van corrigerende maatregelen waar nodig.  

Studenten goed voorbereiden op en begeleiden naar de 
arbeidsmarkt 

 

Nulmeting: 

 

 
AANTAL WERKENDEN > 12 UUR  
T.O.V. SCHOOLVERLATERS IN % 

 niveau 
totaal 

2016-2017 entree 2 3 4 
Horeca  

25,0 

67,3 89,0 83,6 81,9 
Toerisme & 
Evenementen 71,0 73,0 

81,0 
78,8 

Handel & 
Ondernemen 67,0 74,0 

76,2 
74,5 

Vormgeving 39,0 100,0 72,9 69,8 
DRP gemiddelde  25,0 63.7 82.8 80.2 77.2 

 
Landelijk 
gemiddelde  49,0 69,4 83,0 79,5 77,5 

      
 

 
Ambitie: 

 BEOOGD % WERKENDEN >12 UUR PER SECTOR  
 17-18 18-19 19-20 20-21 

entree 25,0 30,0 35,0 40,0 
niveau 2 63,7 65,0 65,0 65,0 
niveau 3 82,8 83,0 83,0 83,0 
niveau 4 80,2 80,2 80,2 80,2 

 
 
 

Beoogde activiteiten 
1. Studenten op alle niveaus goed voorbereiden op en begeleiden naar de arbeidsmarkt door te investeren in waarden en normen en eigen 

verantwoordelijkheid (beroepshouding) 
2. Inzet arbeidsmarktcoach met goede kennis van de arbeidsmarkt en de opgedane ervaringen De Rooi Pannenbreed delen. 
 
Behaalde resultaten en voortgang:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
De resultaten 18-19 zijn ten opzichte van de nulmeting over bijna de gehele linie beter. De resultaten van 17-18 zijn wisselend.  
De score 0 is te verklaren doordat er slechts 10 schoolverlaters zijn. Als er minder dan 5 een baan hebben gevonden, dan wordt dit niet meegeteld.  

o Bij niv 2 is in twee sectoren het percentage 0,0. Bij Toerisme & Evenementen Eindhoven en Handel & Ondernemen gaat het net als bij entree om 10 
personen. Bij Vormgeving zijn er 20 schoolverlaters niv 2, studenten Sign zijn zeer gewild en gaan zelfs zonder diploma bij een bedrijf werken.  

o Niv 3 scoort met name de afdeling Horeca hoog en deze scoort boven het beoogd resultaat. De resultaten Toerisme & Evenementen en Handel & 
Ondernemen zijn lager dan die van vorig schooljaar en nu onder het beoogd resultaat. De score Vormgeving is niet bekend. Op instellingsniveau is het 
gemiddelde hoger dan vorig jaar en ook hoger dan het beoogd resultaat.  

o Niv 4 laat een daling zien; wel scoren twee afdelingen boven het beoogd resultaat van 80,2.  
Deze resultaten staan in de kwaliteitsagenda bij speerpunt 3, maar gezien de invulling van de maatregelen ook/meer passend bij speerpunt 1.  
 
Op alle afdelingen zijn activiteiten ter verbetering van doorstroom naar de beroepspraktijk, zoals inzet traject-, job- en arbeidscoaches, versterking 
mentorschap, meer maatwerk op individueel niveau en extra inzet op maatwerktrajecten gecontinueerd of uitgebreid.  
 
Vormgeving heeft in 2019 een onderzoek onder bpv-bedrijven uitgevoerd. Een van de uitkomsten was dat bedrijven tevreden zijn over het kennisniveau en de 
vaardigheden van studenten en dat zij graag studenten na hun stage aan het bedrijf willen binden. Omdat de eindstage van de studenten echter niet in het 
laatste jaar van hun opleiding plaatsvindt, maar in leerjaar 3, raken student en bedrijf elkaar uit het oog. Door de bevindingen van dit onderzoek is in 20-21 
de bpv-periode verschoven naar het einde van de opleiding.  
In 2020 heeft deze afdeling in samenwerking met stichting Jong Ondernemen een dag georganiseerd, waarop studenten bij voornamelijk beginnende 
ondernemers op bezoek gingen om te bespreken wat ondernemerschap en het starten van een onderneming inhoudt. Er is een vlakbedprinter aangeschaft en 
in 2021 volgt er een vlakbedsnijplotter om studenten met de nieuwste technieken goed voor te breiden op de arbeidsmarkt.   
 
Horeca Eindhoven heeft het onderwijs aangepast nadat de studenten van de niv4-opleiding, gespecialiseerd kok, in de JOB-monitor hadden aangegeven dat 
de opleiding te ver van de praktijk afstond. In gesprekken met studenten is gekeken hoe deze afstand overbrugd kon worden. Vanaf 19-20 maken hierdoor 
workshops, gastlessen en excursies deel uit van het onderwijsprogramma en wordt er intensiever met het bedrijfsleven samengewerkt.  
 
Handel & Ondernemen heeft in 20-21 het klassenvertegenwoordigersoverleg geïntensiveerd en meer gewicht gegeven. Uit de gesprekken kwam onder andere 
naar voren dat het winkelcentrum onvoldoende uit de verf kwam. Daarom begint de afdeling nu met een dagstart en afsluiting. Dit houdt in dat studenten van 
een niv3- of niv4-opleiding aan andere studenten het leerdoel van de dag uitleggen, bijvoorbeeld klantgerichtheid, en dit aan het eind van dag te bespreken.  

AANTAL WERKENDEN > 12 UUR  
T.O.V. SCHOOLVERLATERS IN % 

17-18 
totaal 

entree 2 3 4 

0,0 

71,1 89,0 90,7 87,0 
80,0 82,0 85,2 84,2 
94,0 87,0 66,4 73,8 
0,0 0,0 82,7 82,7 

0,0 71,9 82,5 84,5 78,2 
     

56,4 70,3 80,9 82,5 75,4 

 
AANTAL WERKENDEN > 12 UUR  
T.O.V. SCHOOLVERLATERS IN % 

 18-19 
totaal 

niveau entree 2 3 4 
Horeca  

0,0 

71,1 97,8 83,7 85,7 
Toerisme & Evenementen 0,0 71,0 73,5 70,3 
Handel & Ondernemen 0,0 50,7 66,0 56,7 
Vormgeving 0,0 -- 86,5 69,2 
DRP gemiddelde   0,0 49,2 87,2 78,2 75.5 

 
Landelijk gemiddelde  53,2 66,6 80,8 79,3 76,7 
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Horeca Tilburg heeft in samenwerking met branchevereniging Koninklijk Horeca Nederland een app geïntroduceerd, die studenten op vacatures attendeert. Dit 
schooljaar vindt de voorbereiding plaats en in 21-22 wordt hiermee gestart.  

Begroting Versterken pedagogisch en didactisch leerklimaat  
2019 € 600.000  
2020 € 100.000  
2021 € 100.000  
2022 € 100.000 

Verantwoording 2019: 
Diverse activiteiten op alle afdelingen: € 100.000  
Inzet jobcoachcoach: € 20.000  
Versterking mentorschap alle afdelingen: € 200.000  
Versterking onderwijsteams en kwaliteitscultuur: € 200.000  
Totaal: € 520.000    
 
Verantwoording 2020:  
Tilburg: Jobcoach € 35.000 
Toerisme & Recreatie Breda € 10.000 
Extern onderzoek € 15.500 
Scholing MT € 50.000 
Totaal: € 110.500    

SPEERPUNT 2 - GELIJKE KANSEN VOOR IEDER TALENT IN HET MBO 
KOSTELOOS ONDERWIJS   

Evalueren en voortzetten kosteloos onderwijs 

Nulmeting: 
De Rooi Pannen heeft kosteloos onderwijs, zodat de drempel voor 
onderwijs bij De Rooi Pannen is verlaagd en onderwijs kan 
verbeteren. Het effect hiervan wordt eind 2019 geëvalueerd.  
 
Ambitie: 
De ambitie is dat de drempel voor onderwijs bij De Rooi Pannen 
sterk verlaagt, doordat er geen onderscheid wordt gemaakt tussen 
studenten waarvan de ouders meer te besteden hebben dan die 
van ander. Gelijke kansen, ongeacht de financiële thuissituatie. 
Daarnaast zal het onderwijs verbeteren doordat excursies altijd 
een beroepsgericht karakter hebben en alle studenten daaraan 
deelnemen.  
 

Beoogde activiteiten 
1. Aan het einde 2018-2019 het werken met kosteloos onderwijs evalueren en in beeld krijgen wat het effect is op de uitvoering van gastlessen, 

beroepsgerichte excursies etc en waar gewenst aanpassingen doorvoeren 
2. Bij de start van het schooljaar betalen de studenten geen eigen bijdrage aan de school voor excursies, gastlessen enz. Alle excursies moeten een sterk 

beroepsgericht karakter hebben. Daarnaast stelt De Rooi Pannen alle leermiddelen zoals boeken (tekst- en werkboeken), readers en licenties beschikbaar. 
 
Behaalde resultaten en voortgang: 
 AANTAL 1E JAARS PER 1 OKTOBER 
 20-21 19-20 18-19 
vmbo 1613 1.624 1.605 
mbo 6289 6.315 6.075 
DRP 7902 7.939 7.680 

 
Net als in 2019 heeft het kosteloos onderwijs niet geleid tot een explosieve groei van het aantal nieuw geplaatste studenten, wat ook niet het doel is. In 19-20 
is het aantal met ruim 3,4% gestegen en in 20-21 met 2,9% ten opzichte van 18-19.  
In 2019 is het kosteloos onderwijs geëvalueerd en in 2020 is dit bij het opstellen van de uitgangspunten van de begroting 2021 nogmaals gebeurd, waarna in 
beide keren is besloten dat het verantwoord en gewenst is om het kosteloos onderwijs voort te zetten. In 2021 komt dit onderwerp opnieuw aan de orde.  

Begroting Kosteloos onderwijs  
2019 € 2.900.000 
2020 € 2.900.000 
2021 € 2.900.000 
2022 € 2.900.000 

Verantwoording 2019: 
Kosteloos onderwijs: € 3.291.800    
 
Verantwoording 2020:  
Kosteloos onderwijs: € 3.071.700 (meer deelnemers dan begroot)    
Totaal € 3.071.700 

LOOPBAANORIËNTATIE- EN BEGELEIDING EN BURGERSCHAP  

Intensiveren L&B en Burgerschap 

Ontwikkelen digitale portfolio 

Nulmeting: 
Activiteiten voor L&B en burgerschap vinden op alle afdelingen 
plaats, maar het benutten van talenten kan verbeterd worden.  
Hulpmiddel hierbij is een sterke verbetering van het volgen en 
vastleggen van L&B en Burgerschap.  

Beoogde activiteiten 
1. Verder ontwikkelen Loopbaanoriëntatie en –begeleiding en Burgerschap gericht op het benutten van talenten, waarbij een per januari 2019 aan te stellen 

stafmedewerker een coördinerende rol gaat spelen. 
2. Op basis van de lopende pilot voor een digitaal portfolio deze verder De Rooi Pannenbreed ontwikkelen, en waar mogelijk aansluiten bij het plusdocument 

dat in het vmbo wordt gebruikt. 
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Jaar- en diplomaresultaat 2016-2017 niveau 3 en 4 

JAAR- 
RESULTAAT 

DIPLOMA- 
RESULTAAT 

niveau niveau 
16-17 3 4 3 4 
Horeca Tilburg 64 73 65 78 
Toerisme & Evenementen Tilb 97 86 100 88 
Handel & Ondernemen 67 67 72 70 
Vormgeving 67 66 100 72 
Horeca Breda 82 77 89 80 
Toerisme & Recreatie Breda 67 90 63 91 
Horeca Eindhoven 73 79 74 82 
Toerisme & Evenementen Ehv 77 95 77 96 
DRP totaal 73 81 75 83 

Landelijke norm voldoende 68 70 
Landelijke norm goed 85 89 

Ambitie:  
De ambitie is dat De Rooi Pannen door Loopbaanoriëntatie en –
begeleiding en Burgerschap te intensiveren om zo studenten beter 
voor te bereiden op de arbeidsmarkt en bij te dragen aan hun 
persoonlijke ontwikkeling en andere burgerschapscompetenties. 
Via het digitaal portfolio dat vanaf 2019 ontwikkeld wordt, is 
zichtbaar dat talenten benut worden.  

BEOOGD % JAAR- EN DIPLOMARESULTAAT 
NIVEAU 3 EN 4, PER AFDELING * 

17-18 18-19 19-20 20-21

niveau 3 twee afdelingen: ≥ landelijke norm; 
zes afdelingen: behoud voldoende of verbetering 

niveau 4 acht afdelingen: behoud voldoende of verbetering 

* als het diplomaresultaat onder de norm is, maar het 
jaarresultaat is boven de norm is er geen aanleiding tot actie.  

Behaalde resultaten en voortgang: 
Niveau 3:  

19-20 18-19 17-18
DIPLOMARESULTAAT niveau 3 

Horeca Tilburg 69 74 75 
Toerisme & Evenementen Tilburg 90 90 89 
Handel & Ondernemen 69 79 80 
Vormgeving - 100 100 
Horeca Breda 75 88 87 
Toerisme & Recreatie Breda 94 52 72 
Horeca Eindhoven 67 64 71 
Toerisme & Evenementen Eindhoven 85 89 58 
DRP totaal 74 74 76 

Landelijke norm voldoende 70 70 70 
Landelijke norm goed 89 89 89 

Het beoogd % jaar- en diplomaresultaat op De Rooi Pannenniveau is behaald. Bij de afdeling Horeca Eindhoven is zowel het jaar- als diplomaresultaat 
onvoldoende, waarmee de ambitie dit jaar niet is behaald. De reden voor dit resultaat zijn meerzijdig. Zowel 18-19 als 19-20 zijn jaren geweest waarin er 
meer dan voorgaande jaren studenten stopten vanwege sociaal-emotionele problemen. Anderzijds wordt er op het exitformulier aangegeven dat studenten 
gaan werken of dat ze de verkeerde studiekeus hebben gemaakt. Hiernaast zijn er studenten met een niv2-diploma die tegen het advies van hun mentor in 
doorstromen naar een niv3-opleiding. Helaas blijkt het een juist te zijn en stopt de student voortijdig met zijn opleiding.  

Het jaarresultaat 19-20 is voor alle andere afdelingen boven de norm en de meeste zijn t.o.v. de nulmeting gestegen, waarbij de toeristische afdelingen in 
Tilburg en Breda een enorme verbetering hebben gerealiseerd.  

Het diplomaresultaat 19-20 is op De Rooi Pannenniveau de laatste jaren nagenoeg gelijk gebleven. Er zijn naast Horeca Eindhoven, twee afdelingen die ook 
onder de norm zitten maar met slechts 1%. De scores ten opzichte van de nulmeting zijn wisselend.  

Niveau 4: 

19-20 18-19 17-18
JAARRESULTAAT niveau 3 
Horeca Tilburg 69 64 71 
Toerisme & Evenementen Tilburg 90 77 93 
Handel & Ondernemen 71 81 83 
Vormgeving - 100 67 
Horeca Breda 75 87 85 
Toerisme & Recreatie Breda 91 66 70 
Horeca Eindhoven 65 65 72 
Toerisme & Evenementen Eindhoven 91 89 78 
DRP totaal 75 73 75 

Landelijke norm voldoende 68 68 68 
Landelijke norm goed 85 85 85 

19-20 18-19 17-18
JAARRESULTAAT niveau 4 
Horeca Tilburg 76 74 81 
Toerisme & Evenementen Tilburg 81 73 89 
Handel & Ondernemen 70 72 74 
Vormgeving 69 75 74 
Horeca Breda 80 69 78 
Toerisme & Recreatie Breda 76 82 85 
Horeca Eindhoven 78 86 69 
Toerisme & Evenementen Eindhoven 68 59 83 
DRP totaal 75 74 80 

Landelijke norm voldoende 68 68 68 
Landelijke norm goed 85 85 85 

19-20 18-19 17-18
DIPLOMARESULTAAT niveau 4 
Horeca Tilburg 81 82 86 
Toerisme & Evenementen Tilburg 82 76 90 
Handel & Ondernemen 70 72 76 
Vormgeving 75 77 77 
Horeca Breda 81 70 79 
Toerisme & Recreatie Breda 78 82 85 
Horeca Eindhoven 82 87 77 
Toerisme & Evenementen Eindhoven 72 65 84 
DRP totaal 78 77 83 

Landelijke norm voldoende 70 70 70 
Landelijke norm goed 89 89 89 
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Het beoogd % jaar- en diplomaresultaat op zowel De Rooi Pannenniveau als per afdeling is behaald. Bij Toerisme & Evenementen Eindhoven was vorig jaar 
zowel het jaar- als diplomaresultaat onder de norm, dit jaar zijn beide boven de norm, waarmee alle afdelingen nu voldoende scoren.  
 
Het jaarresultaat 19-20 is voor alle afdelingen boven de norm en de meeste zijn t.o.v. de nulmeting gestegen. Bij vier afdelingen is ten opzichte van vorig 
jaar een daling tussen de 2%-8% te zien, maar het beoogd resultaat is nog steeds behaald. Ten opzichte van de nulmeting zijn de toeristische afdelingen in 
Tilburg en Breda enorm verbeterd.  
 
Het diplomaresultaat 19-20 is voor alle afdelingen boven de norm. Drie afdelingen hebben een lagere score dan bij de nulmeting. Het resultaat van Horeca 
Breda is ten opzichte van vorig jaar flink gestegen.  
 
Loopbaanoriëntatie- en begeleiding en Burgerschap  
• Volgens plan is er een stafmedewerker aangesteld die L&B en Burgerschap in zijn portefeuille heeft. In 2019 is door de gemeente Tilburg en verschillende 

(onderwijs)partners, waaronder De Rooi Pannen, de Lokale Educatieve Agenda (LEA) met drie kernambities ondertekend. De kernambities zijn: 'Leren doe 
je overal', 'Het netwerk versterken' en 'Kansrijk starten, een leven lang'. In 2020 zijn de ambities verder uitgewerkt.  

• In 2020 hebben bij Toerisme en Evenementen Tilburg 6 docenten een training gehad en deze zijn nu LOB-expert. Verder hebben alle coaches (mentoren) 
van de afdeling een training gehad in Gesprekstechnieken voor Professionals. 

• Op bijna alle afdelingen zijn LOB-lessen ontwikkeld en zijn / worden docenten geschoold. Een afdeling heeft een projectgroep samengesteld om 
Burgerschap verder in het onderwijs in te bedden, een andere afdeling heeft voor het vak burgerschap rondom de vier dimensies een thematisch 
interactief lesprogramma ontwikkeld (gastlessen, excursies etc.).  

• Afdelingen geven een digitaal portfolio zelf vorm.  
• In 2019 is Toerisme & Evenementen Tilburg met een digitaal portfolio gestart. Studenten uit het eerste leerjaar (2020) hebben een account aangemaakt 

bij Wordpress. De student is eigenaar van het account (ook na diplomering) en kan in het menu een onderdeel Zelfreflectie aanmaken dat gedeeld kan 
worden met de coach (mentor) i.h.k.v. coaching-/loopbaangesprekken. De student kan er blogs, filmpjes, uitwerkingen van opdrachten, trotsmomenten 
enz. opzetten. De coach bewaakt elke periode de voortgang en de inhoud wordt opgebruikt als afronding van het keuzedeel Persoonlijk Profileren. 

• Vormgeving werkt met een digitaal portfolio. Studenten bewaren hierin hun projecten. In 20-21 wordt een digitaal portfolio in het kader van 
Loopbaanleren ontwikkeld (Wordpress) als aanvulling op het bestaande portfolio.  

• Vormgeving onderzoekt of het digitaal portfolio vanuit het vo voortgezet kan worden. 
• Bij Toerisme & Recreatie Breda wordt het digitale portfolio binnen Burgerschap actief ingezet. Voor het vak loopbaanbegeleiding (doorlopende leerlijn) 

wordt de student door de vakdocent middels de thema’s: Wie ben ik? Wat kan ik? Wat wil ik? Wat doe ik? uitgedaagd zich bewust te zijn van het leerproces 
zodat hij zich optimaal kan ontwikkelen. Alle ervaringen en uitwerkingen van opdrachten hierover worden opgeslagen in het digitale portfolio. Aan het 
einde van de opleiding geeft de student een presentatie over zijn leerproces. 

• Toerisme & Evenementen Breda zet het digitale portfolio van Simulise in, invoering 19-20, om de persoonlijke ontwikkeling van studenten aan te tonen; 
dit is gekoppeld aan LOB-vaardigheden. 

Begroting Loopbaanoriëntatie- en begeleiding en burgerschap   
2019 € 300.000 
2020 € 400.000 
2021 € 400.000 
2022 € 400.000 

Verantwoording 2019: 
Loopbaanoriëntatie- en begeleiding en burgerschap  € 270.000   
 
Verantwoording 2020:  
Scholing € 130.000 
Digitaal portfolio LO&B € 100.000 
LO&B-lessen €200.000 
Staf € 20.000 
Totaal 450.000 

MAATWERK VOOR TALENTEN EN EXCELLENTIE   

Bevorderen interne/externe doorstroom vmbo naar mbo Beoogde activiteiten: 
1. Versterken samenwerking vmbo en mbo en betere afstemming.  
2. Vakdocenten vmbo en mbo bij elkaar ‘in de keuken laten kijken’ (job shadowing). 
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Nulmeting: 

 
Ambitie: 
De afdelingen vmbo en mbo in Tilburg en Breda werken conform 
de vastgestelde Notitie Samenwerking vmbo-mbo, waarin is 
vastgelegd hoe met name de mbo-afdelingen gericht 
inspanningen doen om een hoger resultaat te behalen.  

 

 BEOOGD % INT DOORSTROOM VMBO  MBO 
 18-19 

 19-20 
19-20  

 20-21 
20-21  

 21-22 
per vmbo-
afdeling 32,5 35,0 37,1 

 

Behaalde resultaten en voortgang: 
 INTERNE DOORSTROOM VMBO  MBO 
 aantal 4e jrs vmbo  

19-20 
aantal naar mbo intern  
20-21 

% interne doorstroom 
20 19 18 

Vmbo Tilburg 207 60 29,0% 32,4 32,4 
Vmbo Eindhoven 147 52 35,4% 31,6 31,6 
Totaal 2020 354 112 31,6% 32,1 32,1 

 
Van vmbo naar mbo: 
Het percentage van Vmbo Tilburg is echter sterk gedaald, ondanks de activiteiten die hier zijn ondernomen. Zo verzorgen docenten van Toerisme & 
Evenementen Tilburg nu lessen in het HBR-profiel bij het vmbo en ook met Vormgeving wordt inmiddels samengewerkt voor het profiel MVI. Ook heeft de 
brede-entreeopleiding de doorstroom het betreffende schooljaar niet verbeterd. Mogelijk is de communicatie over de mogelijkheden bij en de aantrekkelijkheid 
van de eigen mbo-opleidingen toch nog onvoldoende.  
 
Horeca Tilburg heeft in 20-21 de contacten met vmbo Tilburg geïntensiveerd en is in overleg tot een gezamenlijke aanpak gekomen. In 21-22 wordt het vmbo 
meer betrokken bij het hotel zodat leerlingen meer van het echte bedrijfsleven zien.  
 
Vmbo Eindhoven heeft de ambitie dat in schooljaar 20-21 35% van de vmbo-leerlingen intern doorstromen naar een mbo-opleiding gerealiseerd.  
In Eindhoven hebben de drie afdelingen (vmbo en mbo) regulier overleg met de ondersteuningscoördinatoren en decanen om zo de doorstroom van vmbo naar 
mbo te bevorderen en in te kunnen spelen op knelpunten. Dit heeft tot resultaat geleid. De doorstroom is met 4.3% gestegen. Vmbo Eindhoven biedt nu het 
HBR-profiel aan en er wordt onderzocht of het mogelijk is om net als Vmbo Tilburg twee profielen aan te bieden.  
Ook worden voorbereidingen getroffen om in 2021 te starten met een brede entreeopleiding in Eindhoven, waarbij vmbo-leerlingen vanuit het derde leerjaar 
kunnen doorstromen naar entree.  
 
In Breda heeft De Rooi Pannen geen eigen vmbo-afdeling. Hier organiseren de mbo-afdelingen samenwerkingsgesprekken en -activiteiten met decanen van 
vo-scholen in de regio over keuzedelen, doorlopende leerlijnen en proefstuderen. Toerisme & Recreatie Breda biedt keuzevakken aan op de vmbo-scholen.  

Nulmeting: 

 KWALIFICATIEWINST IN % 
16-17 niveau 2 niveau 3 totaal 
Horeca  65,2 61,0 63,0 
Toerisme & Evenementen 83,0 74,0 76,7 
Handel & Ondernemen 72,7 61,1 66,1 
Vormgeving 92,0 100,0 93,0 
DRP gemiddelde  71,7 65,2 68,1 
        
Landelijk gemiddelde 67,8 68,5 68,2 

 
Ambitie: 
Aantal gediplomeerden met een positief verschil tussen behaalde 
diplomaniveau in mbo en het niveau van de vooropleiding in vo in 
2016-2017 is groter of gelijk aan het landelijk gemiddelde.  

 BEOOGD % KWALIFICATIEWINST PER SECTOR 
 17-18 18-19 19-20 20-21 
niveau 2 ≥ landelijk gemiddelde 
niveau 3 ≥ landelijk gemiddelde 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Het landelijk gemiddelde is niet bekend.  
De resultaten 2018-2019 zijn niet (tijdig) ontvangen. Deze worden in de volgende voortgangsrapportage meegenomen.  
 
 
 
 
 

 INTERNE DOORSTROOM VMBO  MBO 
 aantal  

4e jaars 
vmbo 
17-18 

aantal 
naar mbo 
intern                  
18-19 

% interne 
doorstroom 

18 17 
Vmbo Tilburg 250 81 32,4 

31,1 Vmbo Eindhoven 196 62 31,6 
Totaal 2018 446 143 32,1 

 

 KWALIFICATIEWINST IN % 
17-18 niveau 2 niveau 3 totaal 
Horeca  68,9 67,8 68,2 
Toerisme & Evenementen 89,7 84,4 87,1 
Handel & Ondernemen 80,8 30,3 44,0 
Vormgeving 87,1 100,0 88,4 
DRP gemiddelde  74,6 62,4 67,6 
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Bevorderen interne en externe doorstroom: 
mbo  mbo / mbo  hbo 
 
Nulmeting: 
De Rooi Pannen heeft met de Breda University for Applied 
Sciences (BUas) een maatwerktraject mhbo: gediplomeerde 
havisten volgen in twee jaar een mbo 4-opleiding en dan drie jaar 
een hbo-opleiding. 
 
Interne doorstroom mbo naar mbo en mbo naar hbo; percentage 
gediplomeerde mbo’ers 2016-2017 dat na behalen diploma 
binnen De Rooi Pannen zijn doorgestroomd naar een hoger 
niveau.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ambitie: 

mbo: Optimaliseren doorstroom mbo naar mbo, waarbij alle 
sectoren op of boven het landelijk gemiddelde zijn.  
 
hbo (zie nive. 4): Meer samenwerking met het hbo en uitbreiden 
en verbeteren doorstroommogelijkheden waardoor de kans van 
slagen van studenten die doorstromen hoger is en het succes 1e 
jaars hbo verbetert.  
 
 

Beoogde activiteiten:  
 
Van mbo naar mbo: 
1. Kopjaar niv 4 (Toerisme & Evenementen Tilburg) aanbieden ter bevordering van instroom Commercieel medewerker in 2e leerjaar mbo Sales (M&E T).  
2. Kopklas doorstroom niv 3 naar niv 4 (Toerisme & Evenementen Breda).  
 
Van mbo naar hbo:  
3. Mbo-keuzedelen niv 4 opleidingen ruimer opzetten (koppeling met travel, leisure en horeca), met ook mogelijkheden van configuraties zonder mbo 

Ondernemen t.b.v. bredere doelgroep niv 4 ( Toerisme & Evenementen Breda ).  
4. Gezamenlijk 1e jaar voor alle niveaus, waarna direct plaatsing in juiste niveau plaatsvindt (tevens minder examendruk). Pilot bij Horeca Tilburg, daarna 

verbreden naar de horeca-afdelingen.  
5. Uitbreiding opleidingsaanbod door het ontwikkelen van Associate Degree programma i.s.m. BUas onder regie van Toerisme & Evenementen Breda en het 

hierbij betrekken van docenten De Rooi Pannenbreed. Starten met Toerisme, daarna uitbreiden naar Hospitality. 
6. Voor het huidig mhbo-traject (samenwerking De Rooi Pannen en BUas). 
7. Werken aan verbetering van de aansluiting mbo-hbo door traject Discovery of Future (lessen meedraaien en coaching door 3e- en 4e-jaars)  
8. Organiseren van intervisiebijeenkomsten met huidige studenten van BUas. 
9. Onderzoeken samenwerking met Avans, mogelijk resulterend in een mhbo-traject. 
10. Samenwerking met hbo-instellingen en het aanleren van onderzoekvaardigheden in het opleidingsprogramma van niv4-opleidingen. 
11. Betere voorbereiding op doorstroom naar hbo door maatwerk, differentiatie in lessen, het geven van bijlessen, doorstroom niv 2, 3 en 4, 

talentontwikkeling en inzet keuzedelen.  
 
Behaalde resultaten en voortgang: 

 
 
 
De doorstroom entree is met 10% ten opzichte van de nulmeting gestegen en zit dan ook ruim boven het landelijk gemiddelde. Voor niv 2 scoort Handel & 
Ondernemen 11% hoger dan de nulmeting, maar zit wel net onder het landelijk gemiddelde. Ten opzichte van vorig jaar is echter een daling te zien. Door het 
gunstige economische klimaat gaan veel niv2-studenten na hun stage werken. Ook maken studenten de keuze voor een andere beroepsopleiding elders, 
omdat verwachtingen niet aansluiten bij de theoretische invulling van de opleiding en bij het type student.  
  
Bij niv 4 scoort Vormgeving onder de norm, al is het resultaat wel met 5% verbeterd ten opzichte van de nulmeting. De reden is dat veel studenten gelijk aan 
het werk gaan, omdat er veel vraag is op de arbeidsmarkt. Ook is er geen hbo-opleiding die aantrekkelijk is voor veel van de studenten. 
 
 

 
DOORSTROOM MBO  MBO / 
MBO  HBO IN % 

 18-19 
niveau entree 2 3 4 totaal 

Horeca 

76,8 

60,7 29,1 38,9 41,3 
Toerisme & Evenementen  72,4 60,2 45,5 51,5 
Handel & Ondernemen 47,4 69,0 44,0 48,4 
Vormgeving 63,9 - 27,1 37,3 
DRP gemiddelde  76,8 63,1 41,3 40,8 46,1 
      
Landelijk gemiddelde  70,6 49,2 28,2 34,3 39,0 

 
 

 

 
DOORSTROOM MBO  MBO /   
MBO  HBO IN % 

 17-18 
niveau entree 2 3 4 totaal 

Horeca Tilburg 

75,0 

40,2 26,9 34,0 33,9 
Toerisme & Evenementen Tilburg 88,2 37,5 54,3 55,2 
Handel & Ondernemen 63,3 32,3 55,6 53,2 
Vormgeving 65,9 50,0 25,5 37,3 
Horeca Breda 63,3 27,8 39,3 39,8 
Toerisme & Recreatie Breda 69,7 53,1 47,7 52,9 
Horeca Eindhoven 73,3 40,0 39,3 49,1 
Toerisme & Evenementen Eindh 84,6 57,1 36,5 44,8 
DRP gemiddelde  75,0 61,9 36,4 43,5 46,2 
      
Landelijk gemiddelde  70,8 49,6 29,3 35,5 39,5 

 

 

 
DOORSTROOM MBO  MBO /  
MBO  HBO IN % 

 niveau 
2016-2017 entree 2 3 4* totaal 
Horeca  

66,7 

55,6 30,5 34,7 39,2 
Toerisme & Evenementen 73,1 32,0 44,6 45,0 
Handel & Ondernemen 36,4 23,5 57,6 49,6 
Vormgeving 74,1 0,0 21,9 40,0 
DRP gemiddelde  66,7 59,8 29,8 41,7 43,5 

      
Landelijk gemiddelde  65,5 45,0 28,6 35,0 37,5 
 

* Voor gediplomeerden niv 4 is gekeken of zij een jaar later 
staan ingeschreven op het hbo. 
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 BEOOGD % DOORSTROOM PER SECTOR 

MBO  MBO en MBO  HBO IN % 
 17-18 18-19 19-20 20-21 
entree alle sectoren: behoud voldoende of verbetering 

niveau 2 één sector: ≥ landelijk gemiddelde;  
drie sectoren: behoud voldoende of verbetering 

niveau 3 twee sectoren: ≥ landelijk gemiddelde;  
twee sectoren: behoud voldoende of verbetering 

niveau 4 twee sectoren: ≥ landelijk gemiddelde;  
twee sectoren: behoud voldoende of verbetering 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nulmeting: 

Percentage eerstejaars op het hbo 2016-2017 op basis van het 
aantal mbo-4 gediplomeerden in 2015-2016 dat een jaar later 
nog bij dezelfde instelling studeert of deze met een diploma heeft 
verlaten. 

 
SUCCES EERSTEJAARS  
HBO IN % 

2016-2017 niveau 4 
Horeca  68,7 
Toerisme & Evenementen 61,8 
Handel & Ondernemen  59,0 
Vormgeving  74,1 
DRP gemiddelde 63,4 
        
Landelijk gemiddelde 67,1 

 
Ambitie: 
 BEOOGD % SUCCES EERSTEJAARS HBO 

PER SECTOR 
 17-18 18-19 19-20 20-21 
niveau 4 63,4 64,0 66,0 67,1  

 

Mbo naar mbo: 
• Om beter aan te sluiten op marktontwikkelingen en ter versteviging van de positie van de afdeling zijn in 2020 activiteiten ondernomen om bij Toerisme & 

Recreatie Breda de crossover Marketing, Sales & Hospitality te mogen geven. Uitgangspunten bij het ontwikkelen van de cross-over zijn geweest: de grote 
vraag vanuit studenten naar een marketing gerelateerde opleiding, de vraag vanuit het bedrijfsleven naar gast-klantgericht personeel met een marketing 
en sales achtergrond en de aansluiting op de opleidingen Toerisme en Recreatie en de interne praktijk die dat met zich meebrengt. De cross-over is 
samengesteld uit kerntaken uit het kwalificatiedossier Travel, Leisure & Hospitality en het kwalificatiedossier Marketing Communicatie en 
Evenementen. Crossover is aangevraagd bij SBB en in maart 2021 goedgekeurd.. 

• In 2020 hebben studenten van Horeca Tilburg aangegeven dat ze graag een extra keuzedeel bovenop het verplichte aantal willen volgen. In 2020 is deze 
mogelijkheid doorgevoerd en dat wordt in 21-22 gecontinueerd.  

• Het kopjaar bij Toerisme & Evenementen Tilburg heeft niet plaatsgevonden omdat te weinig studenten doorstromen om hiervoor een programma op te 
zetten.  
 

Mbo naar hbo: 
• Bij Horeca Tilburg is voor niv 3-4 gestart met het gezamenlijk 1e jaar, waarna direct plaatsing in juiste niveau plaatsvindt. Dit levert tevens minder 

examendruk op. De eerste bevindingen zijn positief.  
• In 19-20 is Toerisme & Recreatie Breda gestart met maatwerktraject Evenementen en maatwerktraject Media/Creative Business i.h.k.v. het AD-traject 

Medewerker evenementenorganisatie en Medewerker marketing en communicatie van Breda University of Applied Sciences (BUas) en De Rooi Pannen. 
Een geselecteerd aantal niv4-studenten volgt gedurende 2 periodes (leerjaar 2-3) de lessen rondom het keuzedeel Ondernemerschap MBO bij BUas. Dit 
subsidietraject eindigt in 20-21. Met de laatste subsidiegelden gaat BUas een mbo-week voor mbo doorstromers ontwikkelen: een week lang 
proefstuderen, kennismaking met hbo-vaardigheden etc.  

• Bij Horeca Breda zijn voorbereidingen gestart voor het mhtv-traject voor havisten met BUas. In 2020 is het traject nog niet gestart. 
• In 20–21 is een werkgroep tussen de Bredase mbo- en hbo-scholen De Rooi Pannen, Curio, Avans en BUas opgestart om de doorstroom mbo/hbo te 

bevorderen.  
• Op afdelingen wordt het keuzedeel doorstromen hbo aangeboden.  
• Het project Ucademy, waarbij hbo-studenten lessen geven aan mbo-studenten Horeca Breda ter voorbereiding op het onderwijs, is eind 19-20 door 

corona stopgezet. In 21-22 wordt het project hom-breed uitgezet waardoor er meer studenten aan deel kunnen nemen.  
• Afstemming met en oriëntatie op hogere hotelscholen tussen decanen, mentoren en studenten is doorgezet.   
• Horeca Tilburg is in 20-21 een pilot gestart met een module binnen keuzedeel doorstroom hbo. De module is ontwikkeld door Stenden University. Eind 

20-21 wordt geëvalueerd of de module ook in 21-22 wordt ingezet.   
 
In het externe onderzoek Impact covid-19 op de onderwijskwaliteit zijn de ondernomen maatregelen voor Doorstroming hbo geïnventariseerd, gerubriceerd en 
breed met elkaar gedeeld. De afdelingen bereiden zich hiermee waar nodig voor op het nemen van corrigerende maatregelen. 
 
Behaalde resultaten en voortgang: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

SUCCES EERSTEJAARS  
HBO IN % 
Niveau 4 18-19 
Horeca 80,8 
Toerisme & Evenementen 80,6 
Handel & Ondernemen 74,4 
Vormgeving 78,6 
DRP gemiddelde 79,4 

     
Landelijk gemiddelde 78,9 

SUCCES EERSTEJAARS  
HBO IN % 
Niveau 4 17-18  
Horeca Tilburg 81,5 
Toerisme & Evenementen Tilburg 72,3 
Handel & Ondernemen 71,6 
Vormgeving 76,0 
Horeca Breda 67,4 
Toerisme & Recreatie Breda 72,4 
Horeca Eindhoven 83,3 
Toerisme & Evenementen Eindhoven 76,2 
DRP gemiddelde 74,5 
      
Landelijk gemiddelde 71,4 
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Het succes 1e-jaars hbo is enorm toegenomen de afgelopen jaren en hoger dan verwacht. Het gemiddelde van De Rooi Pannen is gestegen van 63,4 naar 71,4 
naar 79,4. Alle sectoren scoren ruim boven het beoogd succes.  De activiteiten die bij doorstroom mbo naar hbo zijn ondernomen hebben resultaat gehad.  
Afdeling Horeca Eindhoven heeft extra ingezet op het keuzedeel doorstroom hbo. 

Intensiever volgen van gediplomeerde en niet- gediplomeerde 
studenten na verlaten school 

Nulmeting: 

Het volgen van gediplomeerde en niet-gediplomeerde studenten 
na het verlaten van de school is versnipperd. Uitwisseling van deze 
gegevens is per afdeling en per vervolgopleiding verschillend.  
 
Ambitie:  

De Rooi Pannen kan de studenten volgen nadat ze de school 
verlaten hebben, doet analyses op de ontwikkelingen en neemt 
waar nodig verbetermaatregelen. 

Beoogde activiteiten: 
1. Volgen van studenten na het verlaten van het onderwijs en acties ondernemen wanneer nodig 
 
Behaalde resultaten en voortgang: 
De afdelingen hebben stappen gezet tot een betere monitoring van de uitstroom. De ene afdeling is hier verder in dan de andere. Het wordt nog verder 
opgepakt. Een knelpunt hierbij is de AVG. Hopelijk kan DUO hierin meer betekenen.  
Een belangrijk instrument wordt de alumniportal vanuit het project Professionaliseren alumnibeleid. Het doel was om de portal in oktober 2020 voor alumni 
bereikbaar te maken. De portal heeft echter enige vertraging opgelopen, o.a. door aanpassingen in de vormgeving. Het streven is nu om in juni 2021 de portal 
in de lucht te hebben zodat gediplomeerden 20-21 zich kunnen aanmelden voor de portal.  

Aanbieden excellentie- en plusprogramma’s 

Nulmeting: 

De Rooi Pannen biedt veel mogelijkheden om te excelleren, zoals 
deelname aan wedstrijden, masterclasses, internationale 
uitwisselingen, het uitvoeren van projecten van hoog niveau en 
mhbo-trajecten.  
 
Ambitie:  
Behoud of uitbreiding van deelname aan wedstrijden, 
masterclasses, internationale uitwisselingen en het uitvoeren van 
projecten van hoog niveau en mhbo-trajecten en goede 
resultaten.  

Beoogde activiteiten: 
1. Excellentie/plusprogramma’s: deelname aan wedstrijden, internationale uitwisselingen, inschakelen van externe deskundigen t.b.v. masterclasses, 

gastlessen, het bieden van (deels) Engelstalige programma’s en internationale stagemogelijkheden 
 
Behaalde resultaten en voortgang: 
• De coronamaatregelen hebben groot effect gehad op de excellentieprogramma’s. Met name deelname aan wedstrijden en internationale uitwisselingen en 

stagemogelijkheden zijn niet of nauwelijks doorgegaan.  
• Op Horeca Eindhoven zijn in 19-20 voorbereidingen getroffen om een havistenopleiding te starten. Begin 2021 is een pilot gestart.  
  
 

Begroting Maatwerk en excellentie 
2019 €300.000 
2020 €200.000 
2021 €200.000 
2022 €200.000 

Verantwoording 2019: 
Maatwerk en excellentie: € 290.000   
 
Verantwoording 2020:  
Doorstroom Tilburg vmbo  mbo € 26.000 
Doorstroom Eindhoven vmbo  mbo € 26.000 
Doorstroom mbo  mbo:  

o Breda crossover € 40.000 
o Alumni € 30.000 

Doorstroom mbo  hbo: 
o Tilburg pilot € 30.000 
o Breda keuzevakken € 25.000 
o Breda BUas € 30.000 

Totaal € 207.000   

SPEERPUNT 3 - ONDERWIJS DAT VOORBEREIDT OP DE ARBEIDSMARKT VAN MORGEN (INNOVATIE) 
INNOVATIE   

Opzetten en implementeren innovaties 

Ambitie: 

Merkbare verbetering van het arbeidsmarktperspectief van mbo-
studenten door aanpassingen in het onderwijsaanbod, 
beïnvloeding van de studiekeuze, inhoudelijke vernieuwing van 

Beoogde activiteiten:  
1. Vanuit de strategische visie wordt breed opgehaald waar innovatie nodig is waar mogelijk doorgevoerd, mogelijk deels door het organiseren van 

practoraten 
2. Vergroten van de branchekennis en versterking van de interne praktijk door meer praktijkgericht onderwijs in huis te halen en het uitwerken van nieuwe 

onderwijsconcepten en technologische mogelijkheden. 
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opleidingen en het versterken van de verbinding met de 
beroepspraktijk. 

3. Het uitbreiden en versterken van het interne en externe praktijkonderwijs gericht op de mogelijkheden van de nieuwe huisvesting (Seeligkazerne Breda) en 
op samenwerking met lokale bedrijven en overheid.   

4. Het doorvoeren van een innovatieslag op de nieuwe huisvesting (Seeligkazerne Breda) en het praktijkgericht onderwijs inrichten met interne praktijk in 
keukens, restaurants, zalencentrum, hotel met nieuwe gastvrijheids- en horecaconcepten, nieuwe technologische mogelijkheden m.b.t. restaurant- en 
keukenmanagement, reserverings-, voorraadbeheer- en kassasystemen, nieuwe hotelstandaarden, storytelling en –selling 

5. Het implementeren van innovaties in onderwijsprogramma’s gericht op het stimuleren van ondernemend en gastvrijheidsgedrag, het ontwikkelen van 21th 
century skills en conceptontwikkeling 

6. Verbeteren van de voorbereiding van studenten op en begeleiden naar de arbeidsmarkt onder meer door inzet van arbeidsmarktcoach met goede kennis 
van de arbeidsmarkt en de opgedane ervaringen binnen alle entree-opleidingen De Rooi Pannen delen.  

7. Onderzoeken van de mogelijkheden van duaal onderwijs en/of hybride onderwijs N3 -N4  (TLH / MCE) en wanneer gewenst starten.  
8. Richten op adoptiebedrijven (= preferred partners) met onder meer als doel opdrachten vanuit het bedrijfsleven aan te trekken (o.a. via Work in progress).  
9. Scholing docenten door docentenstages en deelname aan cursussen, trainingen, congressen en kennisplatforms en vervolgens het delen van de kennis en 

vaardigheden.  
10. Het monitoren van de gevolgde scholingen via het  recent ingevoerde hrm-systeem.  
 
Behaalde resultaten en voortgang: 
In het Meerjarenbeleidsplan 2021–2024 zijn drie speerpunten geformuleerd. Eén van deze speerpunten is onderwijsvernieuwing en innovatie. 
Onderwijsvernieuwing is binnen centraal gestelde kaders een zaak van de afzonderlijke afdelingen. De ‘hotspot’ voor vernieuwing is de experimenteerruimte. In 
deze ruimte wordt ingespeeld om de ontwikkelingen in de markt, het bedrijfsleven, het onderwijs en de veranderende student. De afdelingen wordt de 
mogelijkheid geboden om - met personeel, studenten en externe partijen - als onderwijsteams samen met andere teams en afdelingsoverstijgend, buiten de 
gebaande paden te treden in een sfeer van “out of the box” denken. Medio 2021 worden de plannen van de afdelingen aangeleverd bij het CDB. 
 
In het externe onderzoek Impact covid-19 op de onderwijskwaliteit zijn de ondernomen maatregelen voor het onderwerp Vormgeving onderwijs, werkvormen 
& innovatie en Stage/Beroepspraktijk geïnventariseerd, gerubriceerd en breed met elkaar gedeeld. De afdelingen bereiden zich hiermee waar nodig voor op het 
nemen van corrigerende maatregelen. Het organiseren van practoraten in bijvoorbeeld de horeca is nog steeds in de onderzoeksfase.  
 
Tilburg: 
Bij Horeca Tilburg is de lobby van het hotel ingrijpend verbouwd, waarmee de praktijk aansluit bij de tijd van nu. Restaurants zijn gaan werken volgens een 
nieuw concept, waarmee er meer flexibiliteit is in het aanbod en er gedurende de hele dag gasten ontvangen kunnen worden. Vanwege corona heeft dit voor 
een deel van het jaar stilgelegen. De website gastvrijderooipannentilburg.nl is opgezet. Er is ook geïnvesteerd in een nieuw hotelreserveringssysteem en 
kassasysteem voor alle financiële overboekingen. 
In 2020 is voor de afdeling Toerisme & Evenementen Tilburg de nieuwbouw gestart van een schoolgebouw voor de opleidingen van Marketing en 
Evenementen op de campus van De Rooi Pannen waar ook de toeristische opleidingen zijn. Dit zal een grote verbetering voor deze afdeling betekenen.  
Het gebouw wordt afgestemd op de visie van de afdeling. Hierin speelt de interne praktijk met opdrachten uit het bedrijfsleven en uitgevoerd in het 
projectonderwijs een grote rol.  
 
Het winkelcentrum in Tilburg, een belangrijke interne praktijkomgeving voor onder meer de afdeling Handel & Ondernemen, is ingericht volgens een nieuw 
concept dat aansluit bij de praktijk. De praktijkroute die in 19-20 is gestart, biedt studenten meer perspectief door onderwijs en begeleiding op de werkvloer. 
Het traject is gebaseerd op versnelling, verbeterde doorstroom en mogelijk verkorting. Inbedden van beroepspraktijken in het onderwijs vindt verder plaats 
door het vormgeven van nieuwe didactische modellen zoals de Ondernemersdag en het Trade Center, waarbij de beroepspraktijk wordt gekoppeld aan de 
vakgebieden. Ook is gestart met tweetalig onderwijs om te voldoen aan de behoefte van de student en het bedrijfsleven. 
 
Vormgeving heeft onderzoek gedaan naar de mogelijkheden om nog meer praktijkopdrachten vanuit de 'echte praktijk' in te bedden in het onderwijs door het 
opnemen van projecten in het curriculum en te investeren in verbeterde machines. Verder heeft de inbreng van docenten tijdens studiedagen in 19-20 de 
basis gelegd voor een hervorming van het onderwijs naar projectgestuurd onderwijs. In 20-21 zijn docenten geschoold (Educational Design Expedition) om 
deze omslag vorm te geven. Middelpunt van het onderwijs is het projectbureau waar studenten werken aan externe en interne opdrachten. Om de locatie 
waar het onderwijs geboden wordt geschikt te maken voor projectgestuurd onderwijs, wordt in 2021 het gebouw verbouwd. Hierdoor worden de 
bedrijfsprocessen meer zichtbaar, van binnenkomst van een opdracht tot de afronding daarvan.  
 
In Tilburg maken afdelingen gebruik van een jobcoach om studenten op de lage niveaus voor te bereiden op en te begeleiden naar de arbeidsmarkt.  
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Eindhoven: 
Voor de afdeling Toerisme & Evenementen zijn voorbereidingen getroffen voor een te verwezenlijken interne praktijk op de campus. Er is een conceptplan 
gemaakt en er zijn volop gesprekken geweest met externe partijen (bedrijven en instellingen) die zouden kunnen participeren. Inmiddels zijn veel opdrachten 
vanuit instellingen en het bedrijfsleven binnengehaald voor de opleidingen Toerisme & Recreatie en Marketing & Evenementen. Deze worden voorbereid en 
door studenten uitgevoerd voor en bij de bedrijven en instellingen. 
 
Breda:  
De nieuwe huisvesting in Breda levert zoals verwacht een sterk verbeterde interne praktijk op. In het themaoverleg met het CKMBO in november 2020 is 
gesproken met de praktijkmanager, instructeur en studenten van Toerisme & Recreatie Breda. De nieuwe praktijkomgeving is als zeer positief ervaren door 
deze stakeholders. Het is een flinke verbetering ten opzichte van de vorige locatie. Voor recreatie ligt ook nog steeds een uitbreiding van de interne praktijk op 
het Seeligterrein in het verschiet: de aankoop van “de witte huisjes” die straks gehuurd kunnen worden door gasten.  
 
Horeca heeft de problemen door corona, bijvoorbeeld gebrek aan stageplaatsen, aangepakt om de contacten met het regionale bedrijfsleven te intensiveren. 
Doel deze gesprekken is het onderwijs van de interne praktijk door te ontwikkelen. Deze onderwijsontwikkeling is ook als speerpunt in het tweejarenplan 
opgenomen. Concrete veranderingen worden in 2021 verwacht.  

Begroting Innovatie 
2019 € 500.000 
2020 € 1.000.000 
2021 € 1.000.000 
2022 € 1.000.000 

Verantwoording 2019: 
Innovatie: € 360.000 
 
Verantwoording 2020:  
Horeca Tilburg € 200.000 
Toerisme & Evenementen Tilburg € 250.000 
Handel & Ondernemen € 150.000 
Vormgeving Horeca € 100.000 
Toerisme & Evenementen Eindhoven € 100.000 
Toerisme & Evenementen Breda € 70.000 
Meerjarenbeleidsplan € 50.000 (voorbereiding 2021, plannen innovatie) 
Totaal € 920.000 (verschil vanwege impact corona)  

VERBINDING MET BEDRIJVEN   

Intensiveren samenwerking met het bedrijfsleven 

 
Ambitie: 
De Rooi Pannen blijft door een nauwer contact met veel meer 
oud-studenten beter op de hoogte van de ontwikkelingen en zet 
deze relaties veel meer in ter verbetering van het onderwijs. De 
samenhang tussen bedrijfsleven en onderwijs versterkt. 
 

Beoogde activiteiten: 
1. Professionaliseren van het alumnibeleid door het verder uitrollen van de alumniportal en het benoemen van coördinator(en) alumnibeleid, 

professionaliseren van de Businessclub door deze meer in te zetten voor onderwijs en het faciliteren van platforms voor oud-studenten. 
2. Verbeteren begeleiding vanuit school in de bpv en versterken contacten met de vakmensen in het bedrijfsleven. 
3. Stagebezoeken, docentenstages en bedrijfsbezoeken inzetten om branchekennis en praktijkervaring te vergroten.   
4. Bevorderen begeleiding studenten in het onderwijs door vakmensen uit de praktijk, die de studenten vakkennis en vaardigheden passend bij de 

beroepspraktijk bijbrengen. 
5. Verbetering matching bpv-plaatsen 
6. Faciliteren contactmomenten van vakmensen uit bedrijfsleven met studenten via het Inspiratiefestival, leermeester-leerling relatiedagen, studiedagen etc. 
7. Bredere inzet van klankbordgroepen. 
8. In de contacten/activiteiten met het werkveld aandacht vragen voor goed werkgeverschap/ personeelsbeleid 
 
Behaalde resultaten en voortgang: 
• In het Meerjarenbeleidsplan 21–24 is de proactieve rol van De Rooi Pannen in het versterken van de samenwerking in netwerken nadrukkelijk benoemd.  
• Het bouwen van de alumniportal is vertraagd doordat aanbesteding moest plaatsvinden. Het streven was om de portal in oktober 2020 bereikbaar voor 

oud-studenten te hebben. Als de alumniportal werkt, wordt bezien hoe de huidige Businessclub een plek krijgt binnen De Rooi Pannen.  
• Bij Horeca Tilburg is in 19-20 een maatwerktraject gestart met een nieuwe aanpak: voor een specifieke kerntaak worden opdrachten uit het bedrijfsleven 

door studenten uitgewerkt onder begeleiding van docenten. Voorstel loopt nu om een innovatietraject aan te gaan waarin samenwerking met het 
bedrijfsleven centraal staat.  

• Op alle afdelingen zijn activiteiten geweest waarbij de samenwerking met de vakmensen in het bedrijfsleven zijn versterkt. Hierbij gaat het om contacten 
met docenten als met studenten.  

• Horeca Eindhoven organiseert met regelmaat gastlessen en workshops voor studenten door oud-studenten. Hierdoor wordt de praktijk in huis gehaald.   
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Begroting Verbinding met bedrijven 
2019 € 400.000 
2020 € 400.000 
2021 € 400.000 
2022 € 400.000 

Verantwoording 2019: 
Verbinding met bedrijven: € 375.000    
 
Verantwoording 2020:  
Horeca Tilburg € 50.000 
Horeca Eindhoven € 50.000 
Alumni € 231.000  
Totaal 293.500   

LEVEN LANG ONTWIKKELEN   

Deelname werkgroepen in gemeente en regio; 
intensiveren samenwerking met het bedrijfsleven 

 

Uitbreiden cursussen, trainingen, keuzedelen, certificaten 
etc 

 

Breder inzetten digitale portfolio 

 

Ambitie 
In 2021 biedt De Rooi Pannen in Tilburg, Breda en Eindhoven 
cursussen, keuzedelen en/of certificaten aan voor volwassenen. 

 

Beoogde activiteiten: 
1. Aansluiten bij landelijke ontwikkelingen en brancheontwikkelingen m.b.t. leven lang ontwikkelen.  
2. Onderzoeken andere onderwijsmodellen: cursorisch onderwijs en mogelijkheden voor verlenen van certificaten per kerntaak/keuzedeel.  
3. Gemeentelijke werkgroep “City Deal” met als centrale thema: Vitaliteit.  
4. Aanbieden cursussen, trainingen, keuzedelen, certificeerbare eenheden en dergelijke aan oud-studenten en vakmensen uit het bedrijfsleven.  
5. Organiseren talencursussen voor bedrijven i.v.m. internationaal toerisme regio Eindhoven / Kempen.  
6. Organiseren tailormade workshops voor bedrijfsleven i.h.k.v. hospitality / vreemde talen.  
7. Verbreden digitale portfolio (zie Loopbaanoriëntatie en –begeleiding en Burgerschap) naar “wie ben ik, wat wil ik, wat kan ik en wat ga ik doen”.  

 
Behaalde resultaten en voortgang: 
• Op initiatief van de gemeente Tilburg is er een overeenkomst Praktijkleren opgesteld en mede door De Rooi Pannen en de twee overige mbo's in het 

Tilburgse ondertekend. Personen die nog geen startkwalificatie hebben en moeilijk leerbaar zijn, worden ondergebracht bij een bij hen passend bedrijf. 
Daar kunnen ze laten zien, welke vaardigheden ze laten zien tijdens hun werk. Dit wordt door een begeleider van de branche betrokken mbo vastgelegd in 
een Praktijkverklaring. Die verklaring zou mogelijk stimulerend kunnen werken om alsnog een vorm van opleiding te gaan volgen aan het mbo. 
De Rooi Pannen neemt deel aan gemeentelijke en regionale overlegmomenten. Horeca Tilburg werkt samen met Efteling, Gemeente Tilburg, Het Ronde 
Tafelhuis, Prins Heerlijk, Sarban. Cadeaubonnen voor alle gediplomeerden 19-20 vanuit De Rooi Pannen die ingezet kunnen worden bij leden van 
Koninklijke Horeca Nederland, ook als ‘steun’ na de moeizame Coronatijd.  

• Toerisme & Evenementen Eindhoven: De bbl-opleiding Zelfstandig Medewerker Leisure is ook toegankelijk voor reeds zittende werknemers uit de leisure-
sector die nog geen startkwalificatie hebben dan wel een N3-opleiding. Hiervoor is overleg opgestart met het regionale bedrijfsleven via RECRON. 

• Horeca Eindhoven organiseert gastlessen en workshops voor studenten door oud-studenten. Daarnaast biedt de afdeling vanaf 2020 cursussen koken en 
patisserie aan voor volwassenen. In 2020 zijn de volgende workshops en cursussen ontwikkeld die in 21-22 van start gaan: cursus kok afsluiting met 
mbo-certificaat, workshop brood, workshop bierbrouwen, workshop gezond koken in samenwerking met Catharina Ziekenhuis.  
De cursus ‘hoe start ik mijn eigen (horeca) onderneming wordt ontwikkeld. Verder worden workshops op niv 3 ontwikkeld voor studenten die niet 
doorstromen naar niv 4, voornamelijk voor de opleiding zelfstandig werkend kok.  

• In november 2020 heeft de CKMBO over dit onderwerp een themagesprek gevoerd met interne en externe stakeholders, specifiek de uitbreiding van het 
cursusaanbod voor volwassenen in Eindhoven met de opleiding Kok voor 25-plussers en de cursus gezonde voeding voor obesitaspatiënten. Deze laatste 
cursus is een goed voorbeeld van hoe de vraag vanuit een externe stakeholder leidt tot een cursus binnen de school.   

• Door corona zijn veel leermeesters uit de horeca vertrokken naar andere bedrijfstakken. Leermeesters moeten echter gecertificeerd zijn. Daarom zet 
Horeca Tilburg in samenwerking met SBB extra in op leermeestercursussen, ontwikkeld in 20-21, start 21-22.  

• Afdelingen zetten digitaal portfolio in of zijn deze aan het ontwikkelen. Afdelingen maken hierin hun eigen keuzen.  
Begroting Leven lang ontwikkelen 
2019 € 200.000 
2020 € 200.000 
2021 € 200.000 
2022 € 200.000 

Verantwoording 2019: 
Leven lang ontwikkelen: € 160.000 
 
Verantwoording 2020:  
Praktijkleren € 20.000 
Toerisme & Evenementen Eindhoven € 50.000 
Horeca Eindhoven € 40.000 
Horeca Tilburg € 20.000 
Digitaal portfolio LLO € 80.000 
Totaal € 210.000 

 

264


	4. Resultatenbox.pdf
	4. Voorblad Resultatenbox
	4.1.1. Specificatie leerlingen-studenten bestand 1-10-2020
	4.1.2. GJ 2020 meerjarenprognose leerlingen VMBO en studenten MBO 2021-2026
	4.1.3. Externe instroom 1 okt 2020 (V)MBO uitgave versie
	4.1.4. Specificatie tevredenheid leerlingen - studenten_20210608
	4.1.5. Specificatie tevredenheid beroepspraktijkvorming BPV Mbo_20210308
	4.1.6. Specificatie tevredenheid ouders - verzorgers_20210608
	4.1.7 Overzicht Switchers 20-21
	4.1.8. Studiesucces VMBO gediplomeerden
	4.1.8. Studiesucces VMBO Interne doorstroom 2020
	4.1.9. Specificatie studiesucces Mbo_20210428
	4.1.10. Schoolverlaters zonder diploma 2020
	4.1.10. Specificatie uitstroom VSV_20210419
	4.1.11. Samenstelling personeelsbestand 2020
	4.1.12. Prognose personeel
	4.1.13. Specificatie functiedifferentiatie
	4.1.14. Specificatie tevredenheid personeel
	4.1.15. Specificatie taal en rekenen_20210310
	4.1.16. Specificatie Inspectie-oordeel_20210426
	Lege pagina




